
Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania

MPD 1 "A kiej se zaśpiy o ,  starodo ą utę.." Podegrodzie to iejs e sz zegól e pod zględe  dziedzi t a kulturo ego regio u La hó  “ąde ki h. “ta o i o ie  e tru  kultury La hó  “ąde ki h, o do rze 
za ho a y h trady ja h la ho ski h i po zu iu przy ależ oś i do tejże grupy et ografi z ej. Mieszkań y Podegrodzia ó ią o so ie i s oi h aj liższy h sąsiada h jako 
La ha h Podegrodzki h. Muzyka ludo a jest ajstarszy  i aj e iejszy  do re  hodzą y   skład la ho skiej kultury ie aterial ej, zyli du ho ej. Muzyka i 
la ho skie pieś i ludo e są aż y  ele e te , który zapisał się  tej trady ji i kulturze. Należą do ajstarszy h for  artysty z y h i a przestrze i iekó  po stało 
i h tysią e. Przekazy a e przez ieki z pokole ia a pokole ie: a iły, y h alały Boga, oty o ały do pra y itp. Pieś i to arzyszyły roz aity  o rzędo , 
z y zajo , uro zystoś io  rodzi y  i religij y . To ie aterial e dziedzi t o kulturo e zape ia po zu ie tożsa oś i i iągłoś i.  Głó y  ele  zada ia "A kiej se 
zaśpiy o ,  starodo ą utę.." jest teksto y i fo ografi z y zapis ajstarszy h pieś i ludo y h La hó  Podegrodzki h. W ra a h zada ia po sta ie fil  DVD 
preze tują y trady yj y podegrodzki śpie , typo e dla regio u elodie. “ło y i uto y zapis stary h pieś i za ierać ędzie śpie ik. W ra a h arsztató  śpie u 
regio al ego u zest i y opró z g aro y h tekstó  ędą ć i zyć e isję głosu, zyli tz . iały głos. Jako depozytariusze tego dziedzi t a, jesteś y za ie odpo iedzial i; 
to od as sa y h zależy, zy zosta ie o o o alo e, utr alo e i  przekaza e astęp y  pokole io  zy a za sze za ik ie zapo ia e. Dzięki te u działa iu kolej e 
pokole ia poz ają dziedzi t o aszy h dziadó  i oj ó , pieś i da e, uś ię o e trady ją, yko a e  iez ie io y  rz ie iu elodii i g arze pradziadó . 

 ,  zł

MPD 2 "Ogól odostęp e defi rylatory AED  re iza h 
powiatu gorlickiego"

Cele  głó y  projektu jest o hro a zdro ia i ży ia ludzkiego poprzez zakup i o taż ze ętrz y h defi rylatoró  AED   iejs a h ogól odostęp y h tj. a  
udy ka h O hot i zy h “traży Pożar y h z ajdują y h się a tere ie po iatu gorli kiego. Realiza ja zada ia zakłada z iększe ie dostęp oś i po o y przed edy z ej 
 zakresie z iąza y  z Nagły  )atrzy a ie  Krąże ia oraz ś iado oś i ieszkań ó  po iatu gorli kiego a te at zastoso a ia sprzętu AED, który z iększa sza se 
a przeży ie z  do a et %. Dzięki pla o a e u do realiza ji zada iu ie tylko zroś ie pozio  ezpie zeńst a edy z ego ieszkań ó , jak ró ież turystó  

od iedzają y h regio  po iatu gorli kiego, a także astąpi popra a skute z oś i działań rato i zy h, które sparte zosta ą przez strażakó  o hot ikó  jak ró ież 
ezpośred i h ś iadkó  e e tual y h zdarzeń poprzez ykorzysta ie pla o a ego do zakupu sprzętu AED. Ró ież poprzez zapla o a ą ka pa ię i for a yj ą, 

przepro adzo ą za po o ą edió  społe z oś io y h, doty zą ą sposo u uży ia i ykorzysta ia  agły h sytua ja h defi rylatoró  z iększy się iedza 
ieszkań ó  a te at zasad uży ia pla o a y h do zakupu sprzętó  ratują y h ludzkie ży ie. W zada iu zapla o a o ró ież profesjo al e szkole ia, dla strażakó  

o hot ikó  oraz szystki h zai tereso a y h ieszkań ó  z po iatu gorli kiego, z zasad udziela ia pier szej po o y  sytua ji Nagłego )atrzy a ia Krąże ia. 
“zkole ia przepro adzo e zosta ą przez I struktoró  Pier szej Po o y, Rato ikó . Całość zada ia zosta ie zrealizo a a zgod ie z hasłe , o razują y  etos 
straża kiej służ y, które rz i: "Bogu a h ałę, ludzio  a ratu ek!"

 ,  zł

MPD 3 "WYJDŹ NA “TOK - Poko haj ar iarst o!" "WYJDŹ NA “TOK - poko haj ar iarst o!" to zada ie ają e a elu u ożli ie ie dzie io  i łodzieży za ieszkują y  tere y iasta i g i y Kry i a – )drój oraz g i y 
Łą o a auki jazdy a arta h oraz poz a ie podsta  sportu jaki  jest ar iarst o alpejskie.  U aru ko a ia tere u lokaliza ji realiza ji zada ia oraz fu k jo ują e a 

i  y iągi ar iarskie od dziesię iole i przy iągają  okresie zi o y  turystó , zaró o ty h z kraju jak i zza gra i y. W ostat i h lata h zau aża się iepokoją y 
spadek korzysta ia z usług y iągó  ar iarski h śród ieszkań ó  iasta i g i y Kry i a – )drój, zy g i  oś ie y h taki h jak Ła o a. Coraz iejsze gro o dzie i 
i łodzieży oże po h alić się u iejęt oś ią jazdy a arta h, o zdaje się yć –  sz zegól oś i z u agi a fakt za ieszki a ia przez i h  lokaliza ji z a ej  ały  
kraju z atrak yj y h stokó  i szlakó  ieg ą y h śród gór Beskidu– o aj iej alar ują y . Po ode  tak z a z ego spadku li z y łody h ludzi ogą y h przyz ać, 
że posiadają u iejęt ość jazdy a arta h jest przede szystki  fakt, że oraz iej rodzi  stać a zape ie ie s oi  po ie ho  atrak ji jaką jest jazda a arta h. 
“port te , z łasz za pod zas sta ia ia pier szy h krokó   jego upra ia iu, po iąga za so ą o ie  stosu ko o ysokie środki fi a so e. ) a ie y  zdaje się yć 
przy ty  fakt, iż jesz ze kilka lat te u Kry i a – )drój ogła posz zy ić się pręż ie działają y i klu a i ar iarski i zrzeszają y i dzie i i łodzież zaró o z sa ej 
Kry i y jak i iast ałego kraju, zaś o e ie a tere ie iasta działa jede  klu  sporto y, do którego ależą jedy ie pojedy ze dzie i z regio u.  Realiza ja zada ia p . 
„WYJDŹ NA “TOK – poko haj ar iarst o!” a zate  a elu u ożli ie ie dzie io  i łodzieży z regio u auki jazdy a arta h od podsta , pod okie  

yk alifiko a y h tre eró  i i struktoró  oraz i tegra ję łody h ludzi przy okazji tre i gó  i zasu ol ego.  O e ość a zaję ia h zape i ogól oroz ojo y 
ysiłek fizy z y a ś ieży  po ietrzu, o – połą zo e z a y ie  przez u zest ikó  o ej u iejęt oś i i roz udze ia  i h iłoś i do sportu tak liskiego iejs u i h 

za ieszka ia, u ożli i i  hoć y h ilo e od ię ie się od irtual ego ś iata i korzyst ie pły ie a roz ój psy hofizy z y dzie i i łodzieży, ogą y h po realiza ji 
zada ia ykorzystać a yte u iejęt oś i  sa odziel ie lu  za hę i do stąpie ia do klu ó  ar iarski h. 

 ,  zł

Lista zadań regionalnych
Region Małopolska Południowa



MPD 4 # aludo o z )espołe  Regio al y  Na ojo ia y Głó y  ele  zada ia jest po udze ie akty oś i środo isk lokal y h, popra ie ie ko pete ji kulturo y h   dziedzi ie trady yj ej kultury z pogra i za la ho sko-
góralskiego z tere u G i y Na ojo a i ota zają ego po iatu o osąde kiego. Przygoto a ie ró ież o y h adeptó  spośród dzie i i łodzieży do tań a  oraz  

uzyko a ia  dorosły  zespole regio al y  Na ojo ia y.
W ra a h zada ia pla uje się: Pro adze ie  szkółki uzyko a ia ludo ego
Wyjazdo e i sta jo ar e arsztaty dosko alą e z dziedzi y: tań a ludo ego,  śpie u,  uzyki, g ary oraz  rękodzieła artysty z ego,
Orga iza ję  iędzypo iato ej  potań ó ki ludo ej i ko kursu  „Marato  polki”, )akup ele e tó  strojó  ludo y h )akup ateriałó  pro o yj y h )espół i 
gadżetó  p. otesy, długopisy, orki a stroje itp. zorga izo a ie  MCK “OKÓŁ  gali podsu o ują ej  projekt 

 ,  zł

MPD 5 „Ot órz ok o a kulturę!” Każda społe z ość a s oją łas ą tożsa ość, zrodzo ą z potrze y ser a. Regio aliz  i kultura regio al a jest aszy  iez ykły  pote jałe  i oga t e . 
Pokole ia, które odziedzi zyły to szystko od s oi h przodkó , uszą zro ić szystko, a y przekazać ją ieprzer a ie dalej, kolej y  pokole io   taki sposó , a y 

ie zatra ić jej aute ty z oś i. Jest to ielkie yz a ie, przed który  stoi y y szys y. 
Mają  a u adze po yższe posta o io o apisać projekt p . „Ot órz ok o a kulturę!”, który jest zada ie  regio al y . Działa ia zapla o a e do realiza ji  ra a h 
zada ia skiero a e są do społe z oś i za ieszkują ej Regio  Małopolska Połud io a,  sz zegól oś i po iat li a o ski i po iat o osąde ki. 
)ada ie ędzie o ej o ało: 
- NAGRANIE PŁYTY CD ) MU)YKĄ/MELODIAMI REGIONALNYMI PR)E)  )E“POŁY REGIONALNE/ORKIE“TRY DĘTE ) OB“)ARU POWIATU LIMANOW“KIEGO;
- ORGANI)ACJA “POTKANIA PROMUJĄCEGO I POD“UMOWUJĄCEGO  NAGRANIE  PŁYT CD PR)E)  )E“POŁY REGIONALNE/ORKIE“TRY DĘTE ) OB“)ARU POWIATU 
LIMANOWSKIEGO;

- ORGANI)ACJA WAR“)TATÓW KULINARNYCH DOTYC)ĄCYCH POTRAW REGIONALNYCH NA OB“)AR)E POWIATU LIMANOW“KIEGO I NOWO“ĄDECKIEGO.
Cele  zada ia jest kulty o a ie, podtrzy y a ie ludo y h trady ji kulturo y h i kuli ar y h oraz i tegra ja lokal ej społe z oś i.

 ,  zł

MPD 6 „RA)EM dla do ra spól ego” Projekt p . „RA)EM dla do ra spól ego” jest zada ie  regio al y . 
Działa ia zapla o a e do realiza ji  ra a h zada ia skiero a e są do społe z oś i za ieszkują ej Regio  Małopolska Połud io a,  sz zegól oś i po iat li a o ski i 
po iat o osąde ki. W zapla o a y h do realiza ji działa ia h  ra a h i iejszego zada ia ędą ogli ziąć udział szys y zai tereso a i ieszkań y.
)ada ie ędzie o ej o ało: 
- PR)EPROWAD)ENIE WAR“)TATÓW TWÓRC)YCH/RĘKOD)IELNIC)YCH “KIEROWANYCH DO D)IECI, O“ÓB DORO“ŁYCH W TYM O“ÓB +  I “ENIORÓW ) OB“)ARU 
POWIATU LIMANOWSKIEGO;

- PR)EPROWAD)ENIE WAR“)TATÓW FLORY“TYC)NYCH “KIEROWANYCH DO D)IECI, O“ÓB DORO“ŁYCH W TYM O“ÓB +  I “ENIORÓW ) OB“)ARU POWIATU 
LIMANOW“KIEGO I NOWO“ĄDECKIEGO;
- )AKUP ELEMENTÓW “TROJÓW REGIONALNYCH DLA LOKALNIE D)IAŁAJĄCYCH GRUP/)E“POŁÓW FOLKLORY“TYC)NO REGIONALNYCH/KAPEL/GRUP MU)YC)NYCH ORA) 
KÓŁ GO“PODYŃ WIEJ“KICH ) OB“)ARU POWIATU LIMANOW“KIEGO;
- ORGANI)ACJA “POTKAŃ )E “PORTOWCAMI DLA D)IECI I MŁOD)IEŻY ) OB“)ARU POWIATU LIMANOW“KIEGO.
Cele  zada ia jest: spiera ie i pro o ja dziedzi t a lokal ej kultury ludo ej; akty e spędza ie ol ego zasu, i tegra ja e ątrz i iędzypokole io a lokal ej 
społe z oś i.

 ,  zł

MPD 7 „W due ie za sze raź iej”. Cykl ko ertó  i 
warsztaty edukacyjne. 

)ada ie p . „W due ie za sze raź iej”. Cykl ko ertó  i arsztaty eduka yj e. , a za zada ie z o ić po adlokal ą i tegra ję społe z ą, poprzez udział  
ydarze ia h kultural y h. Na zada ie składać się ędzie ykl sześ iu ko ertó , popularyzują y h for a ję duetu fortepia o ego oraz arsztaty eduka yj e, pod zas 

który h u zest i y ędą ieli ożli ość zapreze to a ia s oi h u iejęt oś i i uzyska ia skazó ek do dalszego roz oju uzy z ego. O a ia a ędzie rola 
spółpra y iędzy uzyka i oraz opra o a e zosta ą zapropo o a e przez u zest ikó  ko pozy je. Realiza ja zada ia, zakłada ykaza ie potrze y part erst a  
uzy e oraz a iązy a ia spółpra y społe z ej. 

 ,  zł

MPD 8 . aj iększa góralska Majó ka  Pols e dla Oj a 
” iętego Ja a Pa ła II

. aj iększa góralska Majó ka  Pols e to ydarze ie, które a upa ięt ić aszego ielkiego rodaka Oj a ” iętego Ja a Pa ła II oraz za hę ić do spól ego 
ś ięto a ia. Po raz kolej y ydarze ie ędzie okazją do spól ej odlit y pod zas a ożeńst a ajo ego, śpie u ulu io y h pieś i Oj a ” iętego, a także do 
lepszego poz a ia jego przesła ia i t ór zoś i. Łą zą a iele pokoleń z a a kapela góralska „Mała Ar ia Ja osika” z Ra y Wyż ej zape i opra ę uzy z ą ydarze ia 
oraz zagra po a ożeńst ie dedyko a y Ja o i Pa ło i II ko ert ze spe jal ie przygoto a ą a te  el ara ża ją ut oró . )orga izo a e a ysoki  pozio ie 

ydarze ie ędzie okazją do spól ego ś ięto a ia dostar zy ielu zruszeń, przeżyć du ho y h i doz ań kultural y h.  

 ,  zł



MPD 9 A ioł “tróż - orga iza ja i prez i tegra yj y h z 
udziałe  osó  z iepeł ospra oś ia i 

Cele  głó y  projektu ANIOŁ “TRÓŻ jest z iększe ie dostępu do reha ilita ji społe z ej dla iepeł ospra y h ieszkań ó  “u regio u “ąde kiego poprzez 
orga iza ję yklu i prez i tegra yj o-kultural o-sporto y h z udziałe  osó  z iepeł ospra oś ią  iejs o oś i “tróże   roku. Projekt zakłada orga iza ję 
yklu i prez i tegra yj y h  “tróża h z szeroki  udziałe  osó  z iepeł ospra oś ią oraz realizo a y h przez oso y z iepeł ospra oś ią, tj.: 
 ” ięto Wios y - I preza i tegra yj a pro ują a działal ość osó  z iepeł ospra oś ią a tere ie su regio u sąde kiego k ie ień, aj  
 Let ia “partakiada I tegra yj a - I preza i tegra yj a kultural o-sporto a z udziałe  osó  z iepeł ospra oś ią z tere u su regio u sąde kiego zer ie   
 Jar ark ożo arodze io y  “tróża h - I preza i tegra yj a pro ują a działal ość osó  z iepeł ospra oś ią a tere ie su regio u sąde kiego grudzień 

Dzięki realiza ji projektu ANIOŁ “TRÓŻ astąpi szeroka i tegra ja środo iska osó  z iepeł ospra oś ią z oso a i peł ospra y i, a także astąpi z iększe ie
ś iado oś i społe z oś i “ąde zyz y a te at pra y i zaa gażo a ia osó  z iepeł ospra oś ią  roz ój oferty a spędze ie ol ego zasu, jak ró ież 
pod iesie ie jakoś i ży ia ieszkań ó  “ąde zyz y. Jed y  z eló  sz zegóło y h projekt prospołe z ego ANIOŁ “TRÓŻ jest ró ież pokaza ie, że oso y z 

iepeł ospra oś ią potrafią zorga izo ać atrak yj ą ofertę a spędze ie ol ego zasu.

 ,  zł

MPD 10 Biegać, skakać, grać i pły ać.
W tań u,  ru hu ypo zy ać!

)ada ie pt.: Biegać, skakać, grać i pły ać. W tań u,  ru hu ypo zy ać! 
Ma a elu z iększe ie akty oś i fizy z ej se ioró  z tere u po iatu gorli kiego i o osąde kiego oraz pro o ję zdro ego try u ży ia osó   ieku +. 
Projekt jest odpo iedzią a zapotrze o a ie zgłasza e przez se ioró  u zęsz zają y h do gorli kiego Klu u “e iora przy ul.  Maja  oraz z i y h orga iza ji 
se ioral y h działają y h a tere ie po iatu. “e iorzy pod zas pro adzo y h zajęć  Klu ie,  ty  zajęć sporto y h ielokrot ie podkreślali rak ystar zają ej oferty 
sporto ej a tere ie po iató  gorli kiego i o osąde kiego oraz rak działań jed o zą y h se ioró  z ielu iejs o oś i. ) roz ó  z se iora i y ikło duże 
zapotrze o a ie a zaję ia ru ho e  ase ie, ta e z e i fit ess  pro ują e zdro y styl ży ia, które iestety są zęsto poza zasięgie  fi a so y  tej grupy 
społe z ej. Po adto, po ieda o zakoń zo ej pa de ii COVID  astąpił zas oj y a Ukrai ie, zrostu e  i za iro ań polity z o-gospodar zy h. Wz o iło to 
po zu ie zagroże ia, iepe oś i i stresó  z ty  z iąza y h. )aję ia sporto e, spotka ia z psy hologie  oraz zapropo o a e izyty studyj e do iejs  pro ują y h 
zdro y i sporto y ędą ró ież do ry  sposo e  a rozłado a ie stresó  i o a  z iąza y h z aktual ą sytua ją eko o i z ą i polity z ą. Projekt ędzie za ierał 

astępują e poddziała ia:
. )aję ia grupo e sporto e dla se ioró  fit es z ele e ta i siło y i, pilates, zaję ia a ase ie, gi astyka korek yj o- ko pe sa yj a ;
. )aję ia ta e z e i spotka ia i tegra yj e zaję ia z tań a to arzyskiego i grupo ego, spotka ia i tegra yj e orga izo a e  przestrze i pu li z ej ;
. Wizyty studyj e do iejs  pro ują y h akty ość sporto ą i społe z ą se ioró ;

4. Indywidualne i grupowe spotkania z psychologiem;

. )aję ia grupo e z dietetykie .
Dlatego arto zagłoso ać a projekt "Biegać, skakać, grać i pły ać. W tań u,  ru hu ypo zy ać!" - po ie aż jest odpo iedzią a zaspokoje ie potrze  ieszkań ó  
po iatu gorli kiego i o osąde kiego. Projekt pły ie a t orze ie o y h ięzi iedzy i e ątrzpokole io y h. Pro uje zdro y try  ży ia, akty ość sporto ą i 
społe z ą, spiera zdo y a ie o ej iedzy, u iejęt oś i oraz roz ój pasji i zai tereso ań. Dzięki u zest i t u  projek ie se iorzy ędą ogli poko ać ariery 
sa ot oś i i alie o a ia się ze społe zeńst a.

 ,  zł

MPD 11 Do korze i – gorli ki festi al kultury, trady ji i 
rze iosła

 „Do korze i!” – to yjątko e ydarze ia łą zą e ot artą eduka ję history z ą  zakresie et i z ej przeszłoś i zie i gorli kiej z kultural ą spuś iz ą regio u. To 
iez ykłe spotka ie z rze iosłe  i od hodzą y i  zapo ie ie profesja i a kier aszu gi ą y h za odó  oraz spojrze ie a kulturę i trady ję przez pryz at 
arsztató  oraz kli aty z y h uli z y h ko ertó . Wydarze ia te poz olą  orygi al y sposó  poz ać lokal ą historię i trady ję regio u, który od lat ył iejs e  

styku trze h kultur – Pogórza , Łe kó  i Żydó . 

 ,  zł

MPD 12 Dzie i poz ają oje ództ o ałopolskie. Cele  zada ia jest udo a ś iado oś i i tożsa oś i regio al ej poprzez z iedze ie ieka y h zakątkó  oje ództ a Małopolskiego, oraz arsztaty ta e z e i 
muzykowania.  

Dzie i i łodzież - u z io ie klas -  szkól podsta o y h  g i ie Jodło ik ez ą udział  y ie zka h turysty z y h. Prag ie y pro o ać śród dzie i i łodzieży 
aj liższą okoli ę, gdyż oje ództ o ałopolskie o fituje  pięk e i artoś io e iejs a.  Przyś ie a a  aksy a " udze h ali ie a s ego ie z a ie", zęsto jest 

tak że dzie i podróżują z rodzi a i po za gra i e kraju ie z ają  oje ództ a  który  ieszkają. Dlatego aszą odpo iedzią a te  pro le  są y ie zki.  Od ędą się 
też arsztaty ludo y h tań ó  oraz uzyko a ia z grupy et ografi z ej La hó  “z zyrzy ki h. 

 ,  zł

MPD 13 Górale i Ora ia ie  piłkę kopią )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska Połud io a pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y ortalio y, stroje, dresy, ple aki/tor y, piłki  dla 
lepszego fu k jo o a ia klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Regio  Małopolska Połud io a ,a y ogły o iej akty izo ać 
sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h 
szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MPD 14 Góralskie Gra ie )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska Połud io a pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski Połud io ej ,a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł



MPD 15 G iazdy ko ertują  Mieś ie No y Targ - lato 
2024

)ada ie doty zy orga iza ji d ó h ko ertó  G iazd  sali ko erto ej  MCKu  No y  Targu. Realiza ja zada ia a a elu z oga e ie ydarzeń kultural y h  
Mieś ie i jest odpo iedzią a potrze ę ieszkań ó  ałego Podhala oraz turystó , li z ie od iedzają y h No y Targ i okoli e  iesią a h
let i h, a zape ie ie kultural ej rozry ki  godzi a h ie zor y h. )osta ie zape io a ożli ość spędza ia
zasu ol ego  gro ie z ajo y h  sposó  kultural y oraz zape iają y rozry kę a ysoki  pozio ie.

 ,  zł

MPD 16 I tegra yj y tur iej piłki oż ej dzie i i łodzieży 
Regio u Małopolski Połud io ej

W ra a h zada ia zorga izo a y zosta ie ogól odostęp y d ud io y tur iej piłki oż ej dla dzie i i łodzieży z Regio u Małopolski Połud io ej. Tur iej zosta ie 
zrealizo a y  pier szy eeke d zer a  r. a stadio ie K“ Biego i za ka  No y  “ą z. Tur iej połą zo y ędzie z i tegra ją u zest ikó  tur ieju  
Die ezjal y  Ce tru  Pielgrzy o a ia i . Ja a Pa ła II   “tary  “ą zu.
W so otę . .  od ędą się eli i a je oraz og isko i tegra yj e,  iedzielę . .  ato iast od ędą się fi ały, który  ędzie to arzyszyć pik ik sporto y 
dla dzie i, łodzieży, i h rodzi ó  z udziałe  zespołó  regio al y h zorga izo a y a tere ie Die ezjal ego Ce tru  Pielgrzy o a ia i . Ja a Pa ła II. 
W tur ieju pla o a y jest udział  zespołó  po  z każdego po iatu , każdy   oso o y  składzie.
)ada ie ędzie iało harakter ogól odostęp y. 

 ,  zł

MPD 17 Kieru ek: gali yjskie podróże  zasie Orga iza ja turysty z y h przejazdó  za ytko y  auto use  a trasie z Miaste zka Gali yjskiego  No y  “ą zu do Kry i y- )drój i z po rote ,  zasie aka yj y h 
eeke dó    roku. 

 ,  zł

MPD 18 Ko ha  Piłkę - Regio  Małopolska Połud io a )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska Połud io a pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy, ortalio y, dro y sprzęt sporto y  oraz 

agłoś ie ie dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski Połud io ej, a y ogły o iej akty izo ać 
sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h 
szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MPD 19 Korze a, oja ała Oj zyz a - eduka ja 
regio al a i pro o ja la ho sko-pogórzańskiego 
regio u Małopolski

)ada ie jest i i jaty ą oddol ą grupy ieszkań ó  regio u pogórzańsko-la ho skiego za ieszkują y h g i ę Korze a po iat o osąde ki . W ra a h projektu 
zorga izo a e zosta ą zaję ia uzy z o-ta e z e  godzi  - ta ie  i uzyka ludo a dla  dzie iakó  skupio y h przy zespoła h Małe Ja zo ioki z Ja zo ej oraz 
Mali Lip i za ie z Lip i y Wielkiej. Dodatko o zakupi y  ko plety strojó  regio al y h  kpl. ęski h i  kpl. da ski h  dla kół gospodyń iejski h które 
u zest i zą  i preza h i ydarze ia h o harakterze kultural y  a tere ie ałej Małopolski. Po adto zada ie zakłada orga iza ję yjazdó  z ystępa i o yd u 
zespołó  oraz KGW a ydarze ia kultural e  o rę ie Małopolski i .  yjazdó   Cel głó y projektu: .......

 ,  zł

MPD 20 Kultywowanie tradycji muzycznych regionu poprzez 

arsztaty uzy z e dla ieszkań ó  oraz zakup 
i stru e tó  dla Orkiestry Dętej  Msza ie 
Gór ej

Cele  projektu jest za ho a ie lokal ego dziedzi t a kulturo ego regio u oraz u a ia ie tożsa oś i lokal ej ieszkań ó  poprzez pro o a ie i kulty o a ie 
trady ji uzy z y h o szaru przez Orkiestrę Dętą  Msza ie Gór ej. Projekt składał się ędzie z d ó h zadań. Pier sze zada ie doty zyło ędzie doposaże ia orkiestry  

o e, rakują e i stru e ty uzy z e raz z ak esoria i. Orkiestra działa już od  lat ześ iej przy O“P, a o e ie jako sa odziel a orga iza ja , a a iektóry h 
i stru e ta h gra się od po zątku, zate  potrze y sprzęto e są ogro e. Drugi  zada ie  ędą arsztaty uzy z e dla ieszkań ó  po iatu skiero a e dla ty h 
którzy h ą pod ieść s ój arsztat gry a i stru e ta h dęty h. Mogą to yć zło ko ie orkiestr, pasjo a i, a atorzy. Warsztaty ają a elu ie tylko a dosko ale ie 
u iejęt oś i uzy z y h ale ró ież roz ija ie pasji i rażli oś i uzy z ej.

 ,  zł



MPD 21 ŁĄC)YMY POKOLENIA -KULTYWUJMY TRADYCJE - 
EDYCJA II

Projekt jest odpo iedzią a zapotrze o a ie eduka yj e i społe z e ieszkań ó  su regio u sąde kiego. Głó y  ele  działa ia projektu ędzie realiza ja potrze  z 
dziedzi y eduka ji, akty oś i społe z ej, ru ho ej, zdro ot ej, eduka ji z dziedzi y kultury i trady ji regio al ej, efekty ego spędza ia ol ego zasu. Jak ró ież 
i tegra ji e ątrz i iędzypokole io ej, oraz pro o ji i upo sze h ia ia olo tariatu. )apotrze o a ie a działa ia ujęte  zada ia h projektu, są a aliza potrze  

ieszkań ó  uzyska y h dzięki i for a ji uzyska y h od orga iza ji pozarządo y h działają y h  su regio ie, działają y h KGW, klu a h “e iora i U i ersyteta h 
Trze iego Wieku, oraz szkoła h głó ie  oddziała h zes oszkol y h. ) a alizy y ika, że głó e zapotrze o a ie a zaję ia ru ho e pro ują e zdro y styl ży ia 

śród se ioró  i dzie i   sz zegól oś i zajęć z gi astyki ko pe sa yj o korek yj ej . Niez ykle aż y i jest zorga izo a ie zajęć eduka yj y h, spotkań i yjazdó  
i tegrują y h ieszkań ó  su regio u zaró o iędzypokole io ego jak i e ątrzpokole io ego.
Ostat i zas o id, pokazał jak ardzo zaje a i tegra ja jest potrze a społe zeńst u. okres izola ji, ardzo egaty ie pły ął a ięzi społe z e. iez ykle 

aż y  jest jest auka i kulty o a ie rodzi y h trady ji i kultury. 
Projekt ędzie za ierał  poddziała ia:

. Akty ość ru ho ą ieszkań ó  su regio u sąde kiego: pilates, zaję ia a ase ie, gi astykę korek yj o- ko pe sa yj ą, 

. Akty ość społe z a i i tegra ja: zorga izo a ie szeregu spotkań, i prez okoli z oś io y h, ydarzeń, yjazdó  studyj y h, dzień se iora, se ioralia, yjazdy

. Eduka ja: polegają a a zorga izo a iu zajęć, arsztató , roz ijają y h pasje i zai tereso a ia, oraz ypeł iają y h ol y zas, głó ie dla se ioró  z j. 
a gielskiego, zajęć zielarski h zy ogrod i zy h  

. Eduka ja kultural a: polegają a a zorga izo a iu zajęć auki ”pie u i tań a, z iąza ej z trady ja i kulturą regio al ą. Dlatego arto zagłoso ać a projekt "Łą zy y 
pokole ia - kulty uje y trady je -edy ja II" - po ie aż jest odpo iedzią a zaspokoje ie potrze  ieszkań ó  su regio u sade kiego. Dodatko o łą zy pokole ia, 
t orzy ięzi iedzy i e ątrzpokole io e. Poz ala a zdo y ie iedzy, u iejęt oś i i roz ojo i pasji. U zy as jak d ać o s oje zdro ie, zaró o fizy z e jak i 
psy hi z e. Ni eluje ariery sa ot oś i i alie o a ia się osó  ze społe zeńst a.
Podtrzy uje trady je lokal e, a gażują   to łody h ludzi.

 ,  zł

MPD 22 MAŁOPOL“KA KOCHA “IATKÓWKĘ - spar ie 
szkółek i klu ó  siatkarski h z Regio u Małopolska 
Połud io a.

)ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z rejo u po iató : gorli kiego, li a o skiego, o osąde kiego, o otarskiego, tatrzańskiego i iasta 
No y “ą z pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę siatko ą, iorą y h udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a 

iez ęd y sprzęt sporto y piłki, siatki  i tra sportu a za ody sporto e. )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  siatkarski h Regio u Małopolska Połud io a, a y 
ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki siatko ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie 

dla szkółek i klu ó  siatkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MPD 23 Niepeł ospra ość - Ła ie y stereotypy W ra a h zada ia przepro adzo y zosta ie ykl arsztató  dedyko a y h oso o  iepeł ospra y , ają y h a elu yposaże ie i h  iez ęd e ko pete je 
społe z e, u ożli iają e ożli ie jak ajlepsze fu k jo o a ie  środo isku  ty   środo isku pra y . Dodatko o zęść zada ia zosta ie przepro adzo a dla 
u zęsz zają y h do lokal y h szkół,  elu z o ie ia i h e patii zględe  osó  starszy h i iepeł ospra y h.

 ,  zł

MPD 24 Orawa Kocha Sport Orawa Kocha Sport 

Cele  jest zakup profesjo al ego sprzętu sporto ego a y popra ić jakoś i szkole ia. W ra a h zada ia klu  LK“ Ora a Ja ło ka przepro adzi ykl ogól odostęp y h 
tur iejó  Ora a Cup. I for a ja o tur ieju zosta ie ogól odostęp a, każda hęt a druży a ędzie ogła ziąć  i  udział. Tur iej ędzie przepro adzo y dla dzie i 
w wieku od 6 do 11 lat. 

W do ie iągle ros ą y h kosztó  pro adze ia szkole ia tego typu działa ia jak zakup sprzętu i orga iza ja tur ieju ędzie dużą osz zęd oś ią dla klu ó  i rodzi ó  
dzie i szkolą y h się  klu a h. 

 ,  zł

MPD 25 PEŁNO“PRAWNI PR)E) “PORT - CAŁOROC)NE 
)AJĘCIA “PORTOWE DLA O“ÓB 
NIEPEŁNO“PRAWNYCH NA PODHALU

Orga iza ja ałoro z y h zajęć sporto y h dla i .  osó  iepeł ospra y h z Podhala. )aję ia  grupa h spra oś io y h, oparte o aukę podsta o y h 
ele e tó  róż y h sportó  zi o y h i let i h, i dy idual y h i zespoło y h, pro adzo e   tygod iu po  godzi y, przez tre eró /i struktoró  sportu. )aję ia 
adapto a e do ożli oś i u zest ikó  ają a elu prze i działa ia uzależ ie io , horo o  y iliza yj y , patologio  i yklu ze iu. Realiza ja zada ia przy zy i 
się do popra y ko dy ji fizy z ej zrost spra oś i ogól ej, działa ie prozdro ot e , i telektual ej podej o a ie o y h yz ań  i społe z ej udo a ie o y h 
relacji, spotkania w grupie).

 ,  zł

MPD 26 Pie ińska Akade ia Kajakarzy Projekt zakłada st orze ie ożli oś i upra ia ia kajakarst a górskiego dla dzie i i łodzieży z regio u Pie i  pod adzore  yk alifiko a y h tre eró . 
) aszego regio u y odzi się ielu utytuło a y h kajakarzy górski h, którzy osiąg ęli suk esy a iędzy arodo y h za oda h. Ta oli pijska dys ypli a y aga 
jed ak spe jalisty z ego sprzętu, który ie jest aso o dostęp y. Realiza ja projektu popra i dostęp do sprzętu i zape i przepro adze ie tre i gó  pod adzore  
tre eró . Bezpłat y harakter przedsię zię ia poz oli a aso e u zest i t o  zaję ia h dzie i i łodzieży, którzy od aj łodszy h lat ędą ogli zdo y ać 
u iejęt oś i i spra ość sporto ą, a także u ożli i akty e spędza ie zasu ol ego.  Progra  oże po ó   yło ie iu kolej y h istrzó  ś iata!!! . )ada ie 

ędzie iało harakter ogól odostęp y dla szystki h hęt y h dzie i i łodzieży. 

 ,  zł



MPD 27 Piłka oż a dla każdego Głó y  ele  zada ia jest yró y a ie sza s dzie i i łodzieży z po iatu li a o skiego  dostępie do usług sporto y h poprzez u ożli ie ie i  korzysta ia z 
regular y h tre i gó  piłki oż ej pro adzo y h przez profesjo al ą kadrę z ykorzysta ie  o o zes ego sprzętu tre i go ego, yposaże ie  odpo ied ie stroje 
sporto e, a także u ożli ie ie ko fro ta ji u iejęt oś i dzie i i łodzieży z róż y h iejs o oś i po iatu pod zas tur iejó  piłki oż ej. Realiza ja zada ia poz oli a 

ypeł ie ie luki  ofer ie sporto ej kiero a ej do dzie i i łodzieży z tere ó  iejski h. Działa ia te są z reguły sła o roz i ięte, zęsto y agają od rodzi ó  spory h 
akładó  fi a so y h, o po oduje, że oraz zęś iej dostęp e są dla ieli z y h. Ist ieje pil a potrze a orga iza ji  regio ie zajęć sporto y h, które poz olą a 

pod osze ie u iejęt oś i sporto y h łody h Małopola  i zaspokoją defi yt oferty spędza ia ol ego zasu  sposó  akty y, ge erują y zdro e a yki, u zą y 
sa odys ypli y i sporto y h za ho ań fair play. Czy  Beskidzie Wyspo y  i Gor a h roś ie łaś ie piłkarski tale t, o który  ie ie y? Wierzę, że iejede . Daj y 
sza sę dzie io  i łodzieży z tere ó  iejski h, zasz zep y  i h sporto ego ak yla, au z y akty ego spędza ia ol ego zasu i zdro ej ry aliza ji a drodze do 
osiąg ię ia i dy idual y h i grupo y h eló .

 ,  zł

MPD 28 PIŁKA RĘC)NA - szkole ie oraz udział  ry aliza ji 
sportowej

Podłoże projektu tk i  idei roz oju piłki rę z ej  regio ie. Głó y  ele  zada ia jest spiera ie sportu  regio ie poprzez pro adze ie ykli z ego szkole ia dla 
dzie i, łodzieży oraz druży  se iorski h  dys ypli ie piłka rę z a –  druży . Realiza ja zada ia  propo o a y  zakresie poz oli repreze to ać regio  a are ie 
ogól opolskiej. Cele  realiza ji zada ia ędzie po sta ie efektu sy ergi z ego po iędzy sporte  profesjo al y  – se iorski , a łodzieżo y . Po adto realiza ja 
zada ia pły ie ró ież a pro o ję oje ództ a, oraz u o i jego izeru ek jako tego d ają ego o roz ój fizy z y i akty ość ru ho ą ieszkań ó . W ra a h 
zada ia od y ać się ędą ykli z e zaję ia sporto e – tre i gi dla łody h adeptó  piłki rę z ej dzie i i łodzieży  oraz i h starszy h kolegó  z regio u z podziałe  a 
grupy ieko e i płeć. W ra a h zada ia zosta ie ró ież zakupio y sprzęt sporto y – ko plety e zo e, dofi a so a y tra sport a za ody oraz zape io a 
o sługa i struktorska, tre erska. 

 ,  zł

MPD 29 Piłkarskie Marze ia  po ie ie li a o ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska Połud io a pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy, ortalio y, dro y sprzęt sporto y  dla 
lepszego fu k jo o a ia klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski Połud io ej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  
ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  
sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MPD 30 Piłkarskie Marze ia  po ie ie o otarski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska Połud io a pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Regio  Małopolska Połud io a ,a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz 
pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla 
każdego.

 ,  zł

MPD 31 Podhale na Sportowo )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska Połud io a pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy, ortalio y, dro y sprzęt sporto y  dla 
lepszego fu k jo o a ia klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski Połud io ej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  
ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  
sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MPD 32 Progra  spiera ia tale tó  sporto y h - 
Fut oLo e Małopolskie dla Małopolski Połud io ej

Fut oLo e Małopolskie to zada ie o duży  pote jale sporto y , które a za zada ie ypro o a ie zdro ego stylu ży ia śród dzie i i łodzieży poprzez upra ia ie 
piłki oż ej a y iarze rekrea yj y  i se i-profesjo al y . W projek ie u zest i zyć ają klu y z tere u po iatu gorli kiego spółpra ują e z Małopolską Akade ią 
Futbolu: Aserek Team Gorlice, Glinik Gorlice.

CELEM GŁOWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h spółpra ują y h ze so ą a o dzień. Cel te  zrealizo a y zosta ie 
poprzez zakup: 

-  ko pletó  po  kpl. a klu  strojó  sporto y h e zo y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a 
Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e;
-  sztuk po  szt. a klu  tore  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego 
oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie; 
-  sztuk po  szt. a klu  ysokiej jakoś i piłek e zo y h roz .  i ;
- serię pokazo y h tre i gó  spe jalisty z y h.

 ,  zł



MPD 33 Pro adze ie zajęć sporto y h z ad i to a, 
siatkó ki, pły a ia i łyż iarst a szy kiego dla 

ieszkań ó  Po iatu Tatrzańskiego.

Cele  zada ia ędzie pro o ja podej o a ia akty oś i fizy z ej śród dzie i, łodzieży i dorosły h. )akłada się podję ie działań, które łą zą  ele e ty sportu i 
za a y, zai teresuje dzie i, łodzież i dorosły h rozpo zę ie  i utrzy a ie  akty oś i fizy z ej. Całoro z e zaję ia sporto e dla grupy ogółe  około  osó  ędą
orga izo a e  astępują y h dys ypli a h: ad i to , siatkó ka, pły a ie oraz łyż iarst o szy kie z ele e ta i ogól oroz ojo y i i koordy a yj y i. Po yższe 
dys ypli y harakteryzują się po sze h ą dostęp oś ią i iski i koszta i udziału, o poz ala a u zest i ze ie iezależ ie od sytua ji fi a so ej rodzi y.
Jed o ześ ie sporty te ają harakter ogól oroz ojo y, pozyty ie pły ają e a ko dy ję i sta  zdro ia osó  je upra iają y h. Uzasad ie ie realiza ji projektu 

y ika z ałej akty oś i fizy z ej dzie i, łodzieży i dorosły h.
Przepro adzo e ada ia da e ogól odostęp e  skazują a to, że łodzi ludzie harakteryzują się oraz gorszy i y ika i ydol oś io y i iż i h ró ieś i y z lat 
poprzed i h. Jed o ześ ie yraź ie zau ażal y jest iedo ór oferty sporto ej pozalek yj ej i pozaszkol ej  dla dzie i i łodzieży. Ist ieją e propozy je sporto ego 
spędza ia ol ego zasu ają harakter głó ie ko er yj y i asta io y a zysk. Upra ia ie akty oś i fizy z ej iąże się z ysoki i koszta i dla rodzi ó . Ma to 

pły  a ie ielki odsetek dzie i i łodzieży u zest i zą y h  dodatko y h zaję ia h sporto y h. Dodatko o dzie i i łodzież ie hęt ie podej ują się o y h 
akty oś i fizy z y h, o ile ie zosta ą do tego sz zegól ie za hę o e, preferują  spędzać ier ie s ój ol y zas. Wpły a to ie tylko a gorszą ko dy ję, ale ró ież 
gorszy sta  zdro ia, zagroże ie ad agą lu  otyłoś ią, zy też ystępo a ie  przyszłoś i horó  y iliza yj y h. Podo e pro le y ystępują  przypadku osó  
dorosły h. Okres pa de ii dodatko o pogłę ił skaza y pro le . ) tego zględu projekt a a elu przepro adze ie działań pro ują y h zdro y i akty y styl ży ia, 

 ty  spró o a ie s oi h sił  ry aliza ji sporto ej, a także zaję ia h łą zą y h za a ę z akty oś ią fizy z ą.
)ada ie o ej o ać ędzie orga iza ję   roku stały h zajęć sporto y h  ad i to a, siatkó ki, pły a ia oraz łyż iarst a szy kiego. U zest i zą e dzie i i 

łodzież oraz dorośli ędą ieć zape io ą opiekę yk alifiko a y h i struktoró  sporto y h, stęp a o iekty, ożli ość udziału  za oda h oraz dostęp do
iez ęd ego sprzętu sporto ego.

 ,  zł

MPD 34 Publiczny transport zbiorowy na linii 

ko u ika yj ej Młyń zyska – “tary “ą z – No y 
“ą z

)ada ie doty zy popra y jakoś i połą zeń z Młyń zysk do No ego “ą za oraz przy ró e ie połą ze ia ze “tary  “ą ze . O e ie kursy od y ają się przez Podegrodzie, 
ato iast ieszkań y ykazują iększe zai tereso a ie li ią Młyń zyska – “tary “ą z – No y “ą z. W ra a h tego zada ia prze iduje się uru ho ie ie dodatko y h  

kursó  z Młyń zysk przez “tary “ą z do No ego “ą za, przy założe iu, że doty h zaso y rozkład jazdy ędzie fu k jo o ał ez z ia  zyli a Li ii Młyń zyska-
Podegrodzie-“tary “ą z. 
)ada ie a elu uspra ie ie ko u ika ji iędzy iejs o oś ia i Młyń zyska a No y  “ą ze .  Miejs o oś i: Młyń zyska, Jastrzę ie i Jada ola od dłuższego zasu 

orykają się z pro le a i dojazdu do No ego “ą za. “yste aty z ie są lik ido a e kolej e kursy, po adto od dłuższego zasu poja iają się i for a je od kiero ó  
o sługują y h li ię o za iarze ałko itej lik ida ji połą ze ia. No y “ą z jest iaste , które u z io ie hęt ie y ierają do ko ty ua ji auki   szkole śred iej. ) kolei 

 “tary  “ą zu z ajduje się szkoła leś a, która ieszy się spory  zai tereso a ie . Od kilku lat ałko i ie zlik ido a o kurs przez “tary “ą z, o spo odo ało, że ielu 
u z ió  usiało zrezyg o ać z hę i kształ e ia się . szkole. No y “ą z to ró ież ośrodek akade i ki, przy iągają y łody h ludzi do auki a u zel ia h yższy h. 
Niestety iągle poja iają e się i for a je o lik ida ji kursó  po odują, iż u z io ie i stude i rezyg ują ze s oi h arzeń z iąza y h z auką  No y  “ą zu i 

y ierają i e, iej atrak yj e szkoły zy u zel ie. 
W No y  “ą zu z ajduje się kilka potęż y h zakładó  pra y, typu Fakro, Dako, Prospo a i ii . jak ró ież “zpital “pe jalisty z y, gdzie pra ują ieszkań y Młyń zysk, 
Jastrzę ia zy Jada oli. 
Na tere ie G i y Łuko i a z ajdują się tylko d a pod ioty le z i ze, peł ią e fu k ję lekarza podsta o ej opieki zdro ot ej. W Łuko i y ie a lekarzy spe jalistó . 
Dla osó  starszy h i s horo a y h, które zęsto ie potrafią już sa odziel ie pro adzić sa o hodó , popra a jakoś i połą zeń da ała y sza se a lepsze le ze ie. 
)ate  realiza ja przed ioto ego zada ia przy zy i się do lepszego dostępu do szkół, u zel i, zakładó  pra y i lekarzy dla ieszkań ó : Młyń zysk, Jastrzę ia, 
Jada oli, Olsza y, Olsza ki, Nasza o i , Gołko i  Dol y h, Mostek, “tarego “ą za. 

 ,  zł



MPD 35 RozwijaMY pasje. "Roz ijaMY pasje" to ykl dar o y h zajęć arsztato y h dla szystki h ieszkań ó  g i  Po iatu Li a o skiego. Będą to zaję ia sta jo ar e, ple ero e i o -li e o 
trze h róż y h kieru ka h. Jede  rodzaj zajęć zajęć przez a zo y jest dla pasjo ató  ziół, k iató , rośli  itp. i a a elu zdo y ie iedzy przez u zest ikó  a i h 
te at, tz . rozpoz a a ie,  łaś i oś i rośli , k iató , ziół itp. oraz ożli oś i i h e e tual ego ykorzysta ia. Przede szystki  poz a ać ędzie y  rośli y 

ystępują e  a tere ie Po iatu Li a o skiego, tz . Beskidu Wyspo ego. Będzie y  t orzyć p. łas e her aty poprzez i h oksyda ję, t orzyć iesza ki a susze, 
t orzyć azidła, ydła,  y iągi itp. Poruszo y zosta ie ró ież te at o hro y środo iska atural ego. )aję ia prakty z e od y ać się ędą sta jo ar ie  y ajętej 
pra o i, ró ież  ple erze oraz zęść teorety z a o -li e poprzez platfor ę p. Tea s. 
Kolej ą te atyką ędą zaję ia arsztato e ko putero e dla se ioró : o sługa ko putera, ta letu, s artfo u, I ter et, poz a a ie portali przydat y h   
odzie y  ży iu oraz portali społe z oś io y h i ko u ikatoró . Będą to zaję ia sta jo ar e oraz o -li e. 

Kolej y  rodzaje  i te atyką zajęć ędą arsztaty oraz ple ery artysty z e dla dzie i, łodzieży, dorosły h  i se ioró . )aję ia ędą zróż i o a e ze zględu a 
te h iki i potrze y od ior ó . W Po ie ie Li a o ski  jest duża li z a artystó  a atoró , która skorzysta ze spar ia i ożli oś i spól ego t orze ia. 
Cele  głó y  zada ia poprzez orga iza ję dar o ego u zest i t a  zaję ia h arsztato y h o róż orakiej te aty e,  jest pro o ja i poz a ie ioróż orod oś i 
tere u Po iatu Li a o a, pro o a ie iedzy a te at o hro y środo iska, pro o ja idei "zero aste" śród dzie i, łodzieży i dorosły h. Wspar ie i eduka ja 
se ioró   ykorzysty a iu o o zes y h for  ko taktu, przekazu i i for a ji. Po adto pro o ja i spar ie oraz eduka ja artystó -a atoró  z róż y h 

iejs o oś i, sz zegól ie si i róż y h grup środo isko y h i ieko y h.
Cele  projektu jest roz ój i telektual y, a y ie iedzy o ota zają ej as przyrodzie,  pod iesie ie u iejęt oś i ko u ika ji I ter eto ej przez se ioró  oraz roz ój 
artysty z y ieszkań ó   zape ie ie i  aru kó  do realiza ji pasji.
)ada ie przy zy i się do poz a a ia lokal ej ardzo ogatej ioróż orod oś i, ota zają ej as przyrody, potrze y jej o hro y. Ró ież pod iesie lu  zaspokoi 
u iejęt ość posługi a ia się o o zes y i środka i ko u ika ji i ykorzysty a ia ty h ka ałó   ży iu odzie y  se ioró . Po adto u ożli i udział  ży iu 
artysty z y , u ożli i relaks. )ada ie przy zy i się ró ież do i tegra ji, u ożli i od o ie ie  lu  ejś ie  rela je iędzyludzkie, sz zegól ie se ioro  i oso o  
samotnym. 

 ,  zł

MPD 36 Roz ój psy hofizy z y łodego pokole ie przy 
stole tenisowym. 

Orga iza ja i pro adze ie sporto y h zajęć dla dzie i i łodzieży po iatu o otarskiego ze sz zegól y  u zględ ie ie  dys ypli y sporto ej te is stoło y. 
Orga iza ja za odó  sporto y h i let iego o ozu sporto o – ypo zy ko ego. )akup sprzętu sporto ego. Udział e spółza od i t ie sporto y .

 ,  zł

MPD 37 Roż o ska Kuź ia Trady ji - pro o ja i roz ój 
)espołu Regio al ego "Roż o ska Doli a"

Od  roku z i i jaty y Pa i Beaty Grzegorzek  Wiejski  Do u Kultury  Roż o ie działa i dy a i z ie się roz ija )espół Regio al y "Roż o ska Doli a". Kulty uje 
folklor regio u La hó  “ąde ki h, Pogórza i Krako iakó  Ws hod i h. )espół propaguje uzykę i ta ie  regio al y śród dzie i i za hę a do gry  kapeli dzie ię ej. 
Podtrzy uje ró ież o rzędy kolęd i ze poprzez kolędo a ie  koś ioła h, hodze ie „po kolędzie” z g iazdą, turo ie  lu  ko ikie  oraz preze tuje ido iska 
kolęd i ze a s e ie. Warto ró ież podkreślić, iż Pa i i struktor ś iśle spółpra ują  z et ografa i, ały zas pro adzi pra e ada ze  tere ie, sta o ią e azę  do 
pra y z zespołe . Pręż ie działają y zespół skupia okół sie ie oraz ię ej osó  z Roż o a oraz okoli z y h si. W każdy  iesią u grupa z oga a się o o y h 
ta erzy. Pro le e  z tego y ikają y  jest fakt, iż rakuje strojó  dla osó  tak ardzo h ą y h tań zyć. )espół stale oryka się z defi yte  strojó  ludo y h i ie 

oże  peł i zapreze to ać rodzi ego folkloru, a którego odt orze ie poś ię ił już kilka lat. )ada ie "Roż o ska Kuź ia Trady ji - pro o ja i roz ój )espołu 
Regio al ego "Roż o ska Doli a"" jest zakup strojó  ludo y h  ele e ty strojó  oraz  ko pletó  harakterysty z y h dla regio u La hó  “ąde ki h. Cele  
zada ia jest ró ież roz ój  )espołu Regio al ego Roż o ska Doli a oraz popularyza ja i upo sze h ie ie trady ji i kultury ludo ej łaś i ej regio o i pół o e u 
La hó  “ąde ki h. 

 ,  zł

MPD 38 “krzyżo a ie kultur Kry i a-)drój "“krzyżo a ie kultur Kry i a-)drój " to ykl trze h ot arty h,ogól odostęp y h spotkań uzy z y h i ple ero y h o harakterze kultural o-eduka yj y . 
Głó y  ele  jest przy liże ie trady ji Beskidu “ąde kiego, zyli połą ze ia kultury łe ko skiej, żydo skiej oraz la ho skiej. Projekt zakłada orga iza ję trze h 

ydarzeń uzy z y h  iesią a h: zer u, lip u i sierp iu  roku,  urokli y  iejs u przed za ytko y  koś iołe  p . Najś iętszego “er a Pa a Jezusa  
Kry i y )droju, tj. yłej erk i grekokatoli kiej. Wyko a a i pod zas każdej edy ji ędą zespoły uzy z e róż y h urtó  kulturo y h, przy zy  pod zas ydarze ia 
zer o ego s ój repertuar przedsta ią repreze ta i uzyki żydo skiej,  lip u - uzyki la ho skiej. zaś  sierp iu uzyki łe ko skiej. Orga iza ja spotkań a 
iędzy i y i a elu zaspokoje ie potrze  kultural y h osó  o iejszy h do hoda h jak e erytó , osó  iepeł ospra y h, a o za ty  idzie prze i działa ie 
yklu ze iu pe y h grup społe z y h  zakresie dostępu do ydarzeń kultural y h. Realiza ja zada ia poz oli ró ież a t orze ie lokal y h ięzi, spój oś i 

społe z ej oraz szerze ie historii, trady ji i kultury z iąza y h z iejs e  orga iza ji ko ertó .

 ,  zł



MPD 39 Sportowa integracja )ada ie a a elu roz ój oferty sporto ej regio u, upo sze h ia ie sportu śród dzie i, łodzieży i dorosły h  środo isku iejski , st orze ie aru kó  do 
akty ego spędza ia ol ego zasu poprzez orga iza ję trze h sporto y h pik ikó  rodzi y h  Łososi ie Dol ej, Tęgo orzy oraz Wito i a h Dol y h  oraz spar ie 
działal oś i trze h klu ó  sporto y h LK“ VICTORIA, Klu u “porto ego "Hart", LK“ "ŁO“O”" Łososi a Dol a  poprzez zakup profesjo al ego yposaże ia i strojó  
sportowych. 

Niestety a o szara h iejski h oraz zęś iej korzysta ie z profesjo al ej oferty sporto ej iąże się z duży i koszta i. Często rodzi e uszą sa i po osić koszty 
strojó , yposaże ia i spierać klu y sporto e. W te  sposó  dzie i i łodzież z rodzi  iej ajęt y h auto aty z ie zostaje yklu zo a z ielu działań, a sporto e 
tale ty ie ają sza sy a roz ój. Realiza ja zada ia poz oli a yró a ie sza s, ypeł ie ie luki  ofer ie sporto ej kiero a ej do dzie i i łodzieży a tere a h 

iejski h. Ist ieje pil a potrze a orga iza ji  regio ie zajęć sporto y h, które ie tylko poz olą a pod osze ie u iejęt oś i piłkarski h śród łody h Małopola , ale 
także zaspokoją defi yt oferty spędza ia ol ego zasu  sposó  akty y, ge erują y zdro e a yki, u zą y sa odys ypli y, i tegrują y społe z ość.  Doposaże ie 
klu ó  sporto y h poz oli a udział  tre i ga h szystki h zai tereso a y h. Orga iza ja sporto y h pik ikó  rodzi y h pły ie a i tegra ję ieszkań ó  oraz 
osó  przyjezd y h. Nastąpi z o ie ie ięzi rodzi y h poprzez spól e spędza ie zasu ol ego. To ró ież dosko ała okazja do spól ego działa ia i łą za ia do 

spól y h działań ieszkań ó  Małopolski. Dzie i a iążą o e przyjaź ie, a dorośli zaa gażują się  ży ie regio u. Poz ali to a kształto a ie u iejęt oś i 
spółdziała ia zespoło ego, opartego a zaje y  zaufa iu, ży zli oś i, po o y, a t orze iu zaje y h rela ji iędzypokole io y h, a także pro o ję 
oje ództ a. 

 ,  zł

MPD 40 Trady yj ie u Górali Biały h Głó y  ele  zada ia jest za ho a ie dziedzi t a kulturo ego regio u Górali Biały h.  Realiza ja tego zada ia zaspokoi potrze y lokal ej społe z oś i  zakresie 
kulty o a ia rodzi y h trady ji i przy zy i się do jej i tegra ji.
W ra a h projektu zosta ą przepro adzo e ykli z e arsztaty z zakresu trady yj ego uzyko a ia, tań a i śpie u. Przepro adzo e zaję ia pły ą a zrost 
ś iado oś i a te at  aute ty z ej kultury regio u Górali Biały h, ędą służyć podtrzy y a iu zai tereso a ia kulturą ludo ą, z łasz za śród dzie i i łodzieży, jak 
ró ież osó  iepeł ospra y h, a także poz olą a roz ój pasji i  zai tereso ań.   
Po adto prze iduje się orga iza ję yjazdó  a ko erty, ko kursy, i prezy regio al e, a który h u zest i y arsztató  ędą ogli zapreze to ać s oje 
u iejęt oś i, jak ró ież zapoz ać się z kulturą i y h regio ó . 
Prze iduje się ró ież przygoto a ie folderu doku e tują ego -let i okres działal oś i )espołu Regio al ego )asad ioki.
W do ie postępują ej glo aliza ji i u ifika ji tego typu działa ia skiero a e głó ie do dzie i i łodzieży są iez ykle istot e,  sz zegól oś i są sza są a o ale ie od 
zapo ie ia artoś i regio al ej kultury ludo ej.  Działa ia te z oga ą ofertę kultural ą po iatu li a o skiego i o osąde kiego.

 ,  zł

MPD 41 Wspiera ie piłkarski h tale tó   Małopols e 
Połud io ej

Małopolska Akade ia Fut olu to zada ie o duży  pote jale sporto y , które a za zada ie ypro o a ie zdro ego stylu ży ia śród dzie i i łodzieży poprzez 
upra ia ie piłki oż ej a y iarze rekrea yj y  i se iprofesjo al y . W projek ie u zest i zyć ają klu y spółpra ują e z Małopolską Akade ią Fut olu: Beskidzka 
Akade ia Piłkarska Ropa oraz Fu da ja Wspiera ia Młody h Tale tó  Tade -Pol Bi zaro a. 
CELEM GŁOWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h spółpra ują y h ze so ą a o dzień. Cel te  zrealizo a y zosta ie 
poprzez zakup: 

-  ko pletó  po  kpl. a klu  strojó  sporto y h e zo y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp
Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e; 
-  sztuk po  szt. a klu  tore  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz 
logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie; 
-  sztuk po  szt. a klu  ysokiej jakoś i piłek e zo y h roz .  i ; 
- serię pokazo y h tre i gó  spe jalisty z y h.

 ,  zł

MPD 42 Wyjdź y z do u - zaję ia sporto e dla każdego Projekt zakłada orga izo a ie ogól odostęp y h zajęć sporto y h o ej ują y h sztuki alki adreso a y h dla ieszkań ó  No ego “ą zą  dla osó   róż y  ieku 
oraz o róż ej ko dy ji fizy z ej . )aję ia o ej o ać ędą  sz zegól oś i: oks, ki k o i g, MMA, zapasy, razylijskie jiu jitsu, uay thai.  )aję ia od y ać się ędą  
róż y h pora h d ia, przez ały tydzień  godzi a h po iędzy :  a :  przez ały rok .Tre i gi pro adzo e ędą przez yk alifiko a y h i struktoró  z 
duży  doś iad ze ie   dziedzi ie sztuk alki. Ilość tre eró  zaa gażo a y h  zada ie . )ada ie  adreso a e jest do  osó . )ada ie roz iązuje pro le  
z iąza y ze sła ą ą akty oś ią fizy z a ieszkań ó , która jest astępst e  pa de ii i pro adzić ędzie do popra y sta u fizy z ego  i zdro ia ieszkań ó . Na 
zada ie arto zagłoso ać, po ie aż ru h to zdro ie, a zaję ia sporto e ie ędę i  koszto ać ieszkań ó , poza zase . 

 ,  zł

MPD 43 ) piłką za pa  rat  po ie ie li a o ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska Połud io a pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski Połud io ej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł



Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania

KOM 1 "MOJA MAŁA POL“KA" „Moja Mała Polska” to zada ie skiero a e do osó  starszy h, za ieszkały h a tere a h iejski h i ały h iast. Głó y  ele  jest z iedze ie aj aż iejszy h 
iejs   Małopols e, zo a ze ie jesz ze raz z perspekty y ielu lat lu  po raz pier szy iejs , z który h sły ie Małopolska. Dzięki zada iu „Moja Mała Polska” ludzie 

starsi ędą ogli zrealizo ać s oje skryte, zęsto odłożo e do „ iezrealizo a y h już arzeń” i zo a ze ia jesz ze raz .i . Wa elu, Ry ku Krako skiego, popły ię ia 
rejse  po Wiśle, Jeziorze Czorsztyński , z iedze ia Kopal i  Bo h i, za kó   Niedzi y, Czorszty ie, Piesko ej  “kale, z iedze ia  )akopa ego, przejś ia doli a i i 
i y h atrak ji Małopolski.

 ,  zł

KOM 2 "Wiśla kie" gra ie dla iasta Krakó Cele  projektu "Wiśla kie" gra ie dla iasta Krakó " jest spar ie pro esu szkole ia poprzez doposaże ie  iez ęd y sprzęt sporto y sek ji sporto y h działają y h 
 To arzyst ie “porto y  "Wisła" Krakó . Wielosek yj ość Klu u, szeroka i zróż i o a a oferta zajęć dedyko a y h po zą szy od dzie i  ieku przedszkol y , 

szkol y , łodzieży oraz dla osó  dorosły h spra ia, że z zajęć sporto y h a o iekta h To arzyst a “porto ego "Wisła" Krakó  korzystają setki osó . A y zape ić 
u zest iko  zajęć ezpie zeńst o oraz ysoką jakość realiza ji tre i gó  iez ęd y jest zakup sprzętu sporto ego do szystki h sek ji klu u. Adresata i zada ia są 

szystkie grupy ieko e korzystają e z zajęć sporto y h  sek ja h: piłki oż ej, siatkó ki, koszykó ki, gi astyki, szer ierki, oksu, judo, strzele kiej, ki k o i gu, 
rydża sporto ego od y ają y h się a o iekta h To arzyst a “porto ego "Wisła" Krakó   Krako ie przy ul. Rey o ta .

 ,  zł

KOM 3 „No o ześ ie i ezpie z ie – pod iesie ie 
sta dardu szkole ia piłkarskiego  Krako ski  
O szarze Metropolital y ”

Głó y  ele  projektu jest pod iesie ie pote jału sporto ego i popra a sta dardu szkole ia piłkarskiego dzie i i łodzieży przez yposaże ie jed ej z aj iększy h 
szkółek piłkarski h a pół o  od Krako a tj. LK“ „Błękit i” Modl i a  iez ęd y sprzęt sporto y, taki jak dresy, stroje piłkarskie i piłki, ak esoria tre i go e, orki a 
piłki,  ko presory, z a z iki, ka izelki, aty el oś io e, tor y edy z e oraz defi rylator AED  kapsule typu ROTAID.W ra a h zada ia zosta ie ró ież zape io y 

 ra a h y aj u sprzęt iez ęd y do utrzy a ia oiska oraz urządze ia i ele e ty spo agają e pro es tre i go y:  zesta  do agry a ia i a alizy tre i gó  i 
tur iejó  i laptop z oprogra o a ie  oraz zesta  agłoś ie io y. Realiza ja projektu i pro adze ie o o zes y h te h ologii przy zy i się do popularyza ji 
akty ego try u ży ia i pły ie pozyty ie a łodzież, która ędzie ieć dosko ałe aru ki do roz ija ia s ojego pote jału sporto ego. Wyposaże ie  
defi rylator poz oli ypeł ić aj o sze yty z e regula i u edy z ego UEFA, a jed o ześ ie poz oli a iększy dostęp do urządzeń ogą y h rato ać ży ie dla 
ałej lokal ej społe z oś i.Podsu o a ie  i iejako z ień ze ie  projektu ędzie orga iza ja ogól odostęp ego tur ieju piłkarskiego dla szystki h hęt y h 
aj łodszy h adeptó  piłki oż ej a stadio ie  Modl i y, dla u zest ikó   z tere u ałej Małopolski. )akupio y sprzęt sporto y oraz odzież sporto a  zosta ą  

przekaza e u zest iko  iorą y  udział  ogól odostęp y  tur ieju z  regio u Krako ski O szar Metropolital y.

 ,  zł

KOM 4 „Opo ie  gdzie yłe ...” Realiza ja zada ia ędzie polegała a przepro adze iu  arsztató  o harakterze prozdro ot y , które ędą pro adzić do popra y sa odziel ego fu k jo o a ia, 
polepsze ia ko dy ji psy hofizy z ej i ru ho ej. Reha ilita ja ru ho a i sty ula ja ieloz ysło a ędzie dostoso a a do i dy idual y h potrze  i ożli oś i 

e efi je ta. )ada ie realizo a e  ra a h BO VI ędzie doty zyło orga iza ji dzie io  i łodzieży iepeł ospra y  i telektual ie  arsztató  z hipoterapii oraz 
arsztató  a ase ie, pro adzo y h  for ie grupo y h zajęć terapeuty z y h.  Głó y  ele  zada ia ędzie uspra ia ie ogól oroz ojo e dzie i  i łodzieży z 

defi yta i roz ojo y i, poz alają e a popra ę uszkodzo y h  fu k ji ru ho y h. )astoso a ie zapropo o a y h for  po o y pły ie pozyty ie a pod iesie ie 
jakoś i fu k jo o a ia e efi je tó   sferze e o jo al o - społe z ej, poz a zej oraz ru ho ej. )ada ia realizo a e  projek ie są tak zapla o a e, a y opró z 
działań terapeuty z y h da ały e efi je to  ożli ość przeja ia ia łas ej i i jaty y, yz ala ia akty oś i, sa odziel oś i. Po adto poprzez zorga izo a ie 
zajęć popołud io y h jed o ześ ie orga izuje y opiekę yt h ie io ą dla rodzi ó  i opieku ó , którzy ędą ieli ożli ość odpo ząć od trudu jaki to arzyszy 
opie e ad oso ą iepeł ospra ą, ędą ieli zas a realiza ję  s oi h potrze . Projekt jest odpo iedzią a syg alizo a e potrze y osó  iepeł ospra y h i i h 
rodzin.

 ,  zł

KOM 5 AKADEMIA JĘ)YKA ANGIEL“KIEGO Projekt  s ojej ge ezie zakłada pokaza ie dzie io  i dorosły  jak aż a  aszy h zasa h jest z ajo ość języka a gielskiego. Już od aj łodszy h lat arto udzić i 
roz ijać ieka ość poz a zą dzie i poprzez st orze ie i  róż orod y h for  i ożli oś i o o a ia z językie  a gielski . Warto zagłoso ać a to zada ie, 
po ie aż zęść zajęć ędzie pro adzo a  try ie hy rydo y , o z a zą o ułat i dostęp i ożli ość auki języka o ego. 

 ,  zł

KOM 6 Akademia Sportu Akade ia “portu zakłada realiza ję ezpłat y h tre i gó  dla łodzieży  ieku szkoły śred iej oraz stude tó   trze h dys ypli a h sporto y h: futsal, te is stoło y 
i koszykó ka. )aję ia ędą o y ały się a o iekta h sporto y h U i ersytetu Eko o i z ego  Krako ie oraz Polite h iki Krako skiej i ędą pro adzo e przez 

yk alifiko a y h tre eró . )ada ie a a elu u ożli ie ie łodzieży u zęsz zają ej do szkoły śred iej do u zest i t a  tre i ga h sek ji A)“ UEK i A)“ PK /  
dys ypli a h i ty  sa y  i tegra ję ze stude ta i i zapoz a ie z U zel ią, a której  przyszłoś i ędą ogli ko ty uo ać aukę. 

 ,  zł

KOM 7 Akademia Wolontariatu Wolo tariatu szkol e potrze ują Akade ii Wolo tariatu! To projekt,  ra a h którego zosta ą przepro adzo e szkole ia, które po ogą łodzieży się a gażo ać  
działa ia społe z e. Poza szkole ia i zosta ą przygoto a e ateriały dla szystki h h ą y h roz ijać grupy olo taria kie.

 ,  zł

Region Krakowski Obszar Metropolitalny

Lista zadań regionalnych



KOM 8 Akade ia Wspiera ia Tale tó  Fut olo y h  
Krakowskim Obszarze Metropolitalnym

Akade ia Wspiera ia Tale tó  Fut olo y h  Krako ski  O szarze Metropolital y  to zada ie o duży  pote jale sporto y , które a za zada ie ypro o a ie 
zdro ego stylu ży ia śród dzie i i łodzieży poprzez upra ia ie piłki oż ej a y iarze rekrea yj y  i se i-profesjo al y . W projek ie u zest i zyć ają klu y: 
Wiśla ka “zkoła Fut olu i Małopolska Akade ia Fut olu.
CELEM GŁOWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h spółpra ują y h ze so ą a o dzień. Cel te  zrealizo a y zosta ie 
poprzez zakup: 

-  ko pletó  po  kpl. a klu  strojó  sporto y h yłą z ie do eló  e zo y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp 
Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie;
-  sztuk po  szt. a klu  tore  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego 
oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie; 
-  sztuk po  szt. a klu  yższej jakoś i piłek e zo y h roz .  i ;
- ykli z e szkole ia pod az ą Akade ia Tre i gu I dy idual ego.
)akupio y  ra a h projektu sprzęt sporto y stroje  zosta ie rozdyspo o a y po iędzy za od ikó  tre ują y h  Wiśla kiej “zkole Fut olu Krakó  oraz 
Małopolskiej Akade ii Fut olu Krzeszo i e . Pozostała zęść sprzętu ędzie prze ho y a a  o iekta h ykorzysty a y h do ieżą ego tre i gu przez Wiśla ką 
“zkołę Fut olu i Małopolskiej Akade ii Fut olu. “zkole ia i dy idual e przepro adzo e zosta ą ró ież e skaza y h lokaliza ja h. 

 ,  zł

KOM 9 AKTYWNA WIO“KA “MERFÓW Cele  i iejszego projektu jest za hę e ie ieszkań ó  po iatu olkuskiego do akty ego spędza ia ol ego zasu. “połe zeńst o polskie poś ię a z yt ało zasu a 
akty y ypo zy ek, y ierają   za ia  pasy ą for ę odpo zy ku przed tele izore  zy ko putere . Roz iąza ie  pro le u ędzie zorga izo a ie zajęć 
ru ho y h, artysty z y h, y ie zek z który h ędą ogli skorzystać ieszkań y po iatu olkuskiego. U u zest i zą y h  zaję ia h astąpi zrost sa oo e y, zrost 
po zu ia łas ej artoś i, popra a spra oś i i ydol oś i fizy z ej, zrost akty oś i społe z ej oraz i tegra ja u zest ikó  zajęć. )asady rekruta ji - do projektu 

oże przystąpić każdy ieszka ie  po iatu olkuskiego ypeł iają  deklara je u zest i t a  projek ie i podpisują  regula i . O przystąpie iu do projektu de yduje 
kolej ość zgłoszeń. Mieszkań y ędą i for o a i o projek ie poprzez ulotki i plakaty rozpo sze h ia e przez olo tariuszy także ka pa ię i for a yj o-pro o yj ą 
pro adzo ą  I ter e ie. W ra a h projektu pla uje y zakupić ateriały dydakty z e a zaję ia plasty z e p. kredki, loki, plasteli ę itp.  oraz artykuły spoży ze a 
zaję ia kuli ar e. Pla uje y zatrud ić i struktoró  z iez ęd y i k alifika ja i a podsta ie u o y zle e ie. Koszty ad i istra yj e ędą polegać a opła e iu 
księgo ej oraz oso y, która ędzie koordy atore  projektu i ędzie o a ró ież ot ierać klu   yz a zo y h godzi a h pod zaję ia dla u zest ikó  projektu. 
Pla o o  projek ie eź ie udział około  osó . )ada ie ędzie ogól odostęp e dla ieszkań ó  oje ództ a oraz dostęp e  rozu ie iu art.  pkt.  usta y o 
zape ia iu dostęp oś i oso o  ze sz zegól y i potrze a i z d ia  lip a  .

 ,  zł

KOM 10 Bezpie z y U zeń - ezpłat e tre i gi Ju-Jitsu dla 
dzie i i łodzieży

Bezpłat e zaję ia sporto e dla dzie i i łodzieży z Ju-Jitsu. )ada ie doty zy uru ho ie iu ot arty h dla szystki h hęt y h, ieodpłat y h dla u zest ikó  tre i gó  
ze sportó  alki. Cele  jest zorga izo a ie zajęć sporto o-rekrea yj y h  dys ypli ie Ju-Jitsu oraz propago a ie  te  sposó , zdro ego i akty ego sposo u a 
zagospodaro a ie zasu ol ego i zape ie ie ezpie zeńst a łody  ludzio . W zada iu ędą ogli ziąć udział szys y hęt i. Akty y try  ży ia poz ala a 
pozyty y roz ój dzie i i łodzieży, sporty alki u zą zasad gry fair play, spółpra y, popra y h rela ji, e patii, sa odys ypli y, pły a a lepsze y iki  au e, 
u zy zdro y h a ykó  ży ie io y h, spo aga utrzy a ie zdro ia, zapo iega patologio , ot iera o e ożli oś i dla łody h ludzi a przy okazji ardzo o o 
pro uje asze oje ództ o jako przyjaz e i spierają e. )ada ie a a elu ot ar ie o y h iejs  oraz podję ie spółpra y z doty h zaso y i klu a i  zakresie 

pro adze ia ezpłat y h zajęć dla dzie i i łodzieży. Nau zy y dzie i sportu, pod yższy y i h u iejęt oś i ko dy yj e oraz ożli oś i radze ia so ie  ży iu 
odzie y  z iąza y i z auto artoś ia i. Nieodpłat y syste  szkole ia po oli a u zest i t o  zaję ia h szystki h hęt y h i da sza sę każde u u zest iko i a 
ardzo do re spędze ia zasu po lek ja h oraz popra ę jakoś i ży ia drażają  do re a yki już od aj łodszy h lat. U iejęt oś i a yte poz olą u zest iko  a 

zad a ie o łas e ezpie zeńst o i aukę popra y h zasad sa oo ro y. )ada ie prze iduje zasięg i harakter ogól odostęp y. 

 ,  zł

KOM 11 Bi lioteka a Rajskiej- zakup książek i audio ukó . Cele  zada ia jest zakup książek i audio ukó , które z oga ą zaso y Bi lioteki Pu li z ej.  ,  zł

KOM 12 Bo  as jest MOC- zaję ia dla dzie i z 
iepeł ospra oś ią z po iatu olkuskiego i 

krakowskiego 

Cele  zada ia jest popra a fu k jo o a ia społe z ego  rodzi  z dzie kie  iepeł ospra y  z tere u po iatu olkuskiego i krako skiego. Poprzez ieka e 
ałoro z e zaję ia te aty z e dla dzie i i i h rodzi ó  sporto e, kuli ar e, tre i g u iejęt oś i społe z y h, i tegra yj e  oraz zaję ia ś ietli o e  okresie aka ji 

z ie i się sposó  fu k jo o a ia rodzi   środo isku lokal y . Warto podkreślić, że oferta zajęć dodatko y h dla dzie i z iepeł ospra oś ią  okresie aka yj y  
jest u oga, o przy za k ię iu  pla ó ek eduka yj y h, sprzyja yklu ze iu społe z e u tej grupy. Wartoś ią doda ą jest spar ie dla opieku ek dzie i. 

 ,  zł



KOM 13 Brydż - joggi g XXI ieku - oste  pokoleń  KOM Bill Gates  li z y h y iada h podkreśla, że gra  rydża sta o i szósty pośród dziesię iu sfor uło a y h przez iego klu zo y h zy ikó  suk esu. T ór a potęgi 
Mi rosoft t ierdzi, że „kto do rze gra  rydża i od osi  i  suk esy, ędzie od osił suk esy a ielu i y h pola h”. Naj łodszy istrz ś iata, Mi hał Kluko ski z 
Krako a, który s ój pier szy tytuł y al zył jako -latek, a ia, że „  rydżu iek to tylko li z a”. Te łaś ie sło a sta o ią o sile i z a ze iu propo o a ego 
projektu p . „Brydż ridge  – joggi g XXI ieku – oste  pokoleń”. Cele  projektu jest zate  popularyza ja sportó  u ysło y h, poprzez rydża sporto ego, jako 
joggi g XXI ieku. W ra a h projektu pla uje y połą zyć popularyza ję rydża sporto ego jako rozry ki u ysło ej i sportu dla dzie i i se ioró  +. W ra a h 
przedsię zię ia pla o a e jest:
• )akup  stołó  do gry  rydża z zasło a i
• )akup  rzut ikó  utli edial y h do pro adze ia szkoleń
• )akup spe jalisty z ej aszy y do po iela ia kart
• )akup  koszulek sporto y h polo i  luz sporto y h dla za od ikó  u zest i zą y h  zada iu
• Przepro adze ie  ykli szkole io y h dla dzie i i  ykli szkole io y h dla se ioró  +

 ,  zł

KOM 14 CHODŹ NA BOI“KO INTERNET TO NIE W“)Y“TKO!!! Cele  projektu jest popularyza ja piłki oż ej i za hę e ie jak aj iększej iloś i dzie i do spędza ia ol ego zasu a ś ieży  po ietrzu jako atrak yj ej for y 
spędza ia zasu ol ego oraz u ol ie ie i h pote jału sporto ego poprzez pod iesie ie sta dardu szkole ia z zakresu piłki oż ej. )ada ie a a elu 
upo sze h ie ie tej dys ypli y sportu poprzez orga iza ję ezpłat y h zajęć piłkarski h  oraz st orze ie i  profesjo al ego środo iska szkole io ego. Ma to a elu 

yró a ie sza s roz oju sporto ego, dzięki zape ie iu aj yższy h sta dardó  szkole io y h zaa gażo a ie  projekt spe jalistó  oraz dostępu do 
profesjo al ego sprzętu tre i go ego i po iaro ego. )ada ie jest odpo iedzią a stale ros ą ą popular ość piłki oż ej. Dzie i ędą ogły realizo ać s oje sporto e 
pasje i potrze y ry aliza ji  du hu fair-play. Dzięki realiza ji projektu u zest i y projektu ędą ogli eduko ać się, akty izo ać oraz po udzać ś iado ość zdro ego 
stylu ży ia, dzięki .i . upra ia iu akty oś i fizy z ej. )ada ie jest przez a zo e dla dzie i   ieku -  lat, które h ą rozpo ząć ądź ko ty uo ać s oją przygodę z 
piłką oż ą. 
W ra a h realiza ji projektu zorga izo a e zosta ą:
- ezpłat e zaję ia piłkarskie dla dzie i  grupa h -  lat
- opieka wykwalifikowanego trenera 

- d ie edy je jesie a oraz iose a  arsztató  dla dzie ząt oraz i h rodzi ó  z róż y h zagad ień te aty z y h arsztaty ra karskie, arsztaty zdro ego 
odży ia ia, arsztaty tre i gu otory z ego, arsztaty e tal e
- ogól odostęp e tur ieje piłki oż ej połą zo e z spól y  pik ikie  dla dzie i
Realiza ja projektu po oże zasz zepić śród dzie i szeroko rozu ia ą akty ość fizy z ą, esprze roz ój pasjo ató /pasjo atek piłki oż ej oraz zape i i  

ożli ość u zest i t a  profesjo al y  szkole iu z zakresu piłki oż ej. Bezpłat e zaję ia poz olą a u zest i t o  akty oś i fizy z ej .i . oso o  o iski  
statusie aterial y , dla który h zęsto ariera fi a so a yła przeszkodą do rozpo zę ia akty oś i fizy z ej.

 ,  zł

KOM 15 Fut oLo e Małopolskie dla Krako skiego O szaru 
Metropolitalnego

Fut oLo e Małopolskie to zada ie o duży  pote jale sporto y , którego az a a za zada ie ypro o a ie zdro ego stylu ży ia śród dzie i i łodzieży poprzez 
upra ia ie piłki oż ej a y iarze rekrea yj y  i se i-profesjo al y . W projek ie u zest i zyć ają klu y z tere u po iatu krako skiego: MT“ Piast “ka i a, 
Cedro ka Wola Radziszo ska, Orzęł Bę ło.
CELEM GŁOWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h spółpra ują y h ze so ą a o dzień. Cel te  zrealizo a y zosta ie 
poprzez zakup: 

-  ko pletó  po  kpl. a klu  strojó  sporto y h e zo y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a 
Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e;
-  sztuk po  szt. a klu  tore  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz 
logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie; 
-  sztuk po  szt. a klu  ysokiej jakoś i piłek e zo y h roz .  i ;
- serię pokazo y h tre i gó  spe jalisty z y h.

 ,  zł



KOM 16 Graj  Małopols e . ! Dalszy roz ój 
łodzieżo ego i a atorskiego fut olu iasta 

Krakó .

Projekt zakłada ko ty ua je podjęty h d a lata te u działań spierają y h roz ój akty oś i fizy z ej społe zeńst a przez a atorskie upra ia ie piłki oż ej  
ieś ie Krakó . )akłada o  dalsze z iększe ie pote jału orga iza yj o-sporto ego z iąza ego ze szkole ie  dzie i i łodzieży, jak i pro adze ie  rozgry ek 

piłkarski h szóstek przez a zo y h dla gra zy-a atoró  po yżej  roku ży ia. Ko ty ua ja realiza ji zada ia zag ara tuje dalsze spar ie dla: 
. Młody h adeptó  piłki  reakty o a y    roku Klu ie “porto y  Ka el Krakó , popularyzują ego piłkę oż ą śród łodzieży. 
. Pasjo ató  akty ego sposo u spędza ia zasu ol ego  posta i a atorskiej ry aliza ji piłkarskiej, u zest i zą y h  rozgry ka h Fut olo ej Ligi “zóstek. 

W ra a h realiza ji projektu dla dzie i i łodzieży Klu u “porto ego Ka el Krakó  zakupio y zosta ie sprzęt sporto y i produkty u ożli iają e pro adze ie szkole ia 
za po o ą o o zes y h i atrak yj y h for  tre i gu. Dodatko o sfi a so a y zosta ie y aje  sprzętu do odpo ied iej pielęg a ji ura y tak a y oisko a 
który  pro adzo e są zaję ia yło przygoto a e  jak ajlepszy sposó . W przypadku piłkarzy-a atoró  t orzą y h akty ą społe z ość Fut olo ej Ligi “zóstek 
prze idzia e jest zakupie ie iez ęd y h do gry i jej orga iza ji ateriałó  oraz sprzętu sporto ego. Realiza ja zada ia u ożli i po adto utożsa ia ie regio u z ideą 
krze ie ia kultury fizy z ej i pro o ji zdro ego try u ży ia  społe zeńst ie,  ty  ró ież śród dzie i i łodzieży.
Preze ta ja realiza ji zada ia ędzie  for ie orga iza ji ogól odostęp ego tur ieju dla dzie i i łodzieży oraz osó  u zest i zą y h  rozgry ka h Fut olo ej Ligi 
“zóstek. Orga iza ja ogól odostęp ego tur ieju prze idzia a jest a ko ie  zer a  roku.

 ,  zł

KOM 17 Kluczewski Senior 50+ Projekt a a elu st orze ia ieloprofilo y h działań dla  osó  jako z iększe ie zaa gażo a ia o y ateli, dają  i  ożli ość akty ego działa ia oraz łą ze ia 
akty oś i ze zdo y a ie  iedzy  sferze działań o y atelski h. )ałoże ie  zada ia pu li z ego jest ykorzysta ie ist ieją ej, i frastruktury społe z ej i lioteka, 
siło ia pod h urką   okresie od . .  roku do . .  r.  podziale a  lokó  te aty z y h:  I. Pro o ja i rekruta ja,  II. Ut orze ie “e ioral ego Klu u 
Wolo tariatu - yjazdy studyj e arsztaty/szkole ia  III. Akty ość społe z a:  a  ka iare ka “e ioral a - ykli z e spotka ia,   działa ia akty iza yj o-i tegra yj e 

arsztaty/spotka ia/zaje ia: - ykorzysta ie atural y h środkó  p . "T orze ie atural y h kos etykó  i środkó  zystoś i" , - far a euty z e p . Leki u iar i 
rozsądek”, - se ior i pra o p . ”Po o , porada, doradzt o”, - zaję ia z e i gote h iki p . "Tre i g pa ię i" 
- ezpie z y se ior p . Eduka ja a te at ezpie zeńst a se ioró ”, 
- dietetyk p . „Żyj zdro o ie fast oodo o”, 
- artysty z e arsztaty rękodzieła z iórkó  dre a osiko ego, 
- ratownik medyczny - pierwsza pomoc przedlekarska, 

- aqua aerobik na basenie 

- zajecia gimnastyczne i ruchowe z rehabilitantem na sali gimnastycznej, 

- ć i ze ia a siło i pod h urką, jako ykorzysta ie ist ieją ej i frastruktury  G.Klu ze. 
IV. Turysty z o-rekrea yj a akty ość 
a)wycieczki: - rowerowa - Szlakiem Przylaszczkowym  

- piesza -No y Rajd po Pusty i Błędo skiej z po hod ia i p . PO)NAJ, )OBAC) 
  yjazdy eduka yj o-szkole io o-studyj e  ra a h spółpra y z orga iza ja i tj. olo tariusz - se ior  ra a h “e ioral ego Klu u olo tariuszy 
V. Podsumowanie zadania publicznego

 ,  zł

KOM 18 Ko ha  piłkę - Regio  krako ski O szar 
Metropolitarny

)ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Krako ski O szar Metropolitar y pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h 
udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Krako skiego O szaru Metropolitar y, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, 
roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  
ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

KOM 19 Mali Magicy Futbolu )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Krako ski O szar Metropolitar y
pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie
polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Krako skiego O szaru Metropolitar y, a y

ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej
śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó

ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

KOM 20 MAŁOPOL“KA KOCHA “IATKÓWKĘ - spar ie 
szkółek i klu ó  siatkarski h z Regio u 
Krakowskiego Obszaru Metropolitarnego.

)ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z rejo u po iató : krako skiego, olkuskiego, ie ho skiego oraz iasta Krakó  pro adzą y h 
dosko ale ie gry  piłkę siatko ą, iorą y h udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y 
piłki, siatki  oraz fi a so a ie ry załtó  sędzio ski h i tra sportu a za ody sporto e. )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  siatkarski h su regio u Krako skiego 

O szaru Metropolitar ego, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki siatko ej śród s oi h 
za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  siatkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł



KOM 21 Nauka pły a ia dla dzie i i dorosły h - ądź 
ezpie z y ad odą.

)ada ie doty zy zajęć pły a ki h - ogól odostęp y h i ezpłat y h dla dzie i i dorosły h z tere ó  iejski h o ogra i zo y  dostępie do i frastruktury sporto ej. 
Głó y  ele  zada ia jest za hę e ie dzie i i dorosły h do rozpo zę ia lu  po rotu do akty oś i fizy z ej poprzez aukę i dosko ale ie pły a ia, które jest jed ą z 

aj ezpie z iejszy h for  ru hu. )aję ia dają także ożli ość poz a ia te h ik udziela ia pier szej po o y, a y u zest i y zajęć zuli się pe ie  odzie - także poza 
halą ase o ą. )ada ie a po ó  dzie io  i dorosły   ezpie z y oraz atrak yj y sposó  zaspokoić i h atural ą potrze ę ru hu, sz zegól ie  yjątko y h
okoli z oś ia h po pa de ii COVID- , kiedy poja ia się pro le  utrzy a ia do rej for y iała oraz zdro ej for y du ha. )aję ia pły a kie realizo a e  zada iu 

ają pro adzić do odzyska ia ró o agi  za ho a iu zdro ia fizy z ego oraz psy hi z ego dzie i i łodzieży  ko tekś ie alki ze skutka i pa de ii, ale ró ież 
ieć pły  a ogra i ze ie zęstego ystępo a ia horó  y iliza yj y h u dzie i i dorosły h, taki h jak otyłość, ukrzy a, horo y układu krąże ia, stres, depresja. 

)aję ia pły a kie ędą od y ać się raz  tygod iu dla każdej z ut orzo y h - iu grup. W rezulta ie, zada ie a ykształ ić a yk regular ej akty oś i fizy z ej u 
dzie i i dorosły h. )ada ie jest pró ą akty iza ji ieszkań ó  tere ó  iejski h i sta o i dla i h dosko ałą sposo ość do podję ia regular ej akty oś i fizy z ej. W 
pier szej kolej oś i zapisy doty zyły y dzie i i dorosły h z o szaró  g i y G i a )ielo ki, I a o i e, Mi hało i e, “kała, Wielka Wieś, I a o i e, Mie hó , 
)a ierzó , I a o i e-Przegi ia, “ułoszo a, Ko yrzó -Lu orzy a które orykają się z ogra i zo y  dostępe  do i frastruktury rekrea yj o-sporto ej. )ada ie ędzie 
realizo a e a ase ie przy )espole “zkol o Przedszkol y   Przy ysła i a h ul. Krako ska , -  Przy ysła i e. Jest zgoda a y aje  ase u.

 ,  zł

KOM 22 OD MALUCHA KRZEWIMY SPORTOWEGO DUCHA - 

progra  spar ia roz oju łody h piłkarzy.
)ada ie a a elu pro o ję zdro ego try u ży ia poprzez poszerze ie dostęp oś i do zorga izo a ej for y akty oś i fizy z ej przez dzie i i łodzież. Poprzez  
orga iza ję dar o y h tur iejó  li zy y a przy iąg ię ie do sportu jesz ze iększej iloś i hęt y h. Projekt o ej o ał y dzie i już od  roku ży ia. W zes e pokaza ie 
dzie io  akty oś i fizy z ej jako atrak yj ej for y spędza ia ol ego zasu pozyty ie pły ie a i h dalszy roz ój. Wykorzysta a do tego ędzie ajpopular iejsza i 

aj hęt iej upra ia a  Pols e dys ypli a sporto a zyli piłka oż a. )ada ie a harakter sporto y ale porusza i a a elu roz ijać ró ież i e aspekty ży ia. Peł i 
ogro ą rolę prozdro ot ą, prospołe z ą oraz y ho a zą. Wszystkie te ele są ardzo aż e dla społe zeńst a z łasz za po zasie pa de ii. 

 ,  zł

KOM 23 Ogól oroz ojo e i y zy o e zaję ia z gi astyki 
sporto ej ęż zyz  oraz ko iet.

Ogól oroz ojo e oraz y zy o e zaję ia sporto e dla dzie i i łodzieży z gi astyki sporto ej ęż zyz  oraz ko iet. Projekt  s ojej ge ezie zakłada orga iza ję 
syste aty z y h zajęć o harakterze ogól oroz ojo y  oraz y zy o y  z gi astyki sporto ej. Głó y  ele  zada ia jest eduka ja, akty iza ja sporto a oraz 
po udze ie ś iado oś i  zakresie zdro ego stylu ży ia, zasz zepie ie posta y fair play. 

 ,  zł

KOM 24 ORKIE“TRA DLA KAŻDEGO - D)IAŁALNO”Ć I 
RO)WÓJ ORKIE“TRY NOWOHUCKIEJ

Głó y  ele  zada ia jest roz ój Orkiestry No ohu kiej - zespołu o harakterze a atorski , po stały   roku, z oddol ej i i jaty y krako ski h uzykó  - 
i stru e talistó , z iąza y h ze środo iskie  orkiestr dęty h. Głó e iejs e pro adze ia pró  i zajęć stały h Orkiestry to dziel i e o ohu kie XIV Czyży y, XV 
Mistrzejo i e, XVI Bień zy e, XVII Wzgórza Krzesła i kie, XVIII No a Huta , s hod ie rejo y dziel i y XIII Podgórze oraz podkrako skie ałe iejs o oś i i sie, z 
który h rekruto ali się pra o i y Ko i atu etalurgi z ego, przez o e tal ie o szary te adal z iąza e są ze społe z oś ią o ohu ką i jej kulturą. O szar 
oddziały a ia Orkiestry - defi io a y poprzez iejs e za ieszka ia jej zło kó , u zest ikó  zajęć oraz iejs a ko ertó  i ystępó  - zgod y jest z Regio e  

skaza y   pkt.  Krako ski O szar Metropolital y  Orkiestra No ohu ka realizuje ieodpłat e ko erty dla szerokiej pu li z oś i, preze tują  artoś io ą uzykę 
rozry ko ą o u i ersal y  harakterze, a także uzykę sakral ą. Czło ka i Orkiestry są oso y o róż y  ykształ e iu uzy z y , ró ież a atorzy,  róż y  

ieku - od astolatkó  do se ioró . Ot arty, ieodpłat y i a atorski harakter Orkiestry,  której aj iększy a isk kładzio y jest a ludzi i i h rażli ość, po oduje, 
że z każdy  rokie  roś ie li z a zło kó  Orkiestry, a także ilość jej sy patykó . Orkiestra pozostaje ot arta a uzykó  - a atoró  z ałego o szaru iasta Krako a 
i pozostały h po iató , Chęt ie ot iera się dla i igra tó , którzy u iekają  przed oj ą lu  i y i pro le a i, stra ili ró ież ożli ość realizo a ia s oi h 

uzy z y h pasji. Działal ość Orkiestry to sza sa dla ty h, którzy ie są za odo y i uzyka i, jed ak i h u iejęt oś i i pasja do spól ego uzyko a ia poz alają 
st orzyć zespół o ysokiej artoś i artysty z ej, który ze s oją ofertą uzy z ą y hodzi ieodpłat ie do szerokiej pu li z oś i. 
Działal ość Orkiestry iąże się z koszta i taki i, jak: y agrodze ia osó  pro adzą y h zaję ia, koszty zakupu i stru e tó  i sprzętu do ystępó , koszty orga iza ji 
ko ertó  a także koszty zakupu ateriałó  uto y h i repreze ta yj y h strojó . Realiza ja zada ia poz oli je  z a z ej zęś i zaspokoić. )ada ie prze iduje 
ró ież pro adze ie stały h ieodpłat y h zajęć z auki gry a i stru e ta h dęty h, i jest to sza sa dla szystki h ty h, którzy z róż y h przy zy  ie ogą lu  ie 
h ą od y ać eduka ji  szkoła h uzy z y h. 

 ,  zł

KOM 25 Piłka Jest Pięk a - Roz ój Ko ie ej Piłki Noż ej  
Powiecie Krakowskim

Głó y  ele  zada ia jest propago a ie zdro ego stylu ży ia oraz zagospodaro a ia ol ego zasu dla łody h dzie zy ek i ko iet poprzez zorga izo a ie 
dodatko y h grup szkole io y h sek ji piłki oż ej. Regular e zaję ia pro adzo e przez yk alifiko a a kadrę szkole io ą z upra ie ia i UEFA. U zest i t o 
tur ieja h piłki oż ej orga izo a y h  oje ództ ie Małopolski  oraz orga iza ja taki h tur iejó  a o iekta h LK“ Radziszo ia ka. Projekt zakłada z iększe ie 
dostęp oś i do piłki oż ej dla dzie zy ek i ko iet poprzez st orze ie dla i h przestrze i,  której ędą ogły rozpo ząć lu  ko ty uo ać s oją piłkarską przygodę 

ezpie z y h i przyjaz y h aru ka h z u zględ ie ie  profesjo al ej kadry szkole io ej. Propo uje się po  tre i gi  iągu tygod ia   kategoria h ieko y h: 
se iorki lat+ oraz orli zki i łodzi zki. )ałoże ie przepro adze ia o aj iej  jed ostek tre i go y h  iągu roku dla każdej grupy ieko ej zyli łą z ie - po ad 
260 jednostek treningowych.

 ,  zł

KOM 26 Piłka oż a dla każdego  g i a h ” iąt iki Gór e 
i Mogilany.

Propago a ie i upo sze h ia ie zdro ego try u ży ia przez klu  LK“ Te po Rzeszotary . I tegra ja i roz ój lokal ej społe z oś i poprzez z iększe ie oferty klu u przez 
zakup iez ęd ego sprzętu do pro adze ia zajęć sporto y h, polepsze ie jakoś i oiska tra iastego jak i orga iza ja tur iejó  piłkarski h dla dzie i połą zo y h z 
piknikiem rodzinnym.

 ,  zł



KOM 27 Piłkarskie Marze ia  po ie ie krako ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Krako ski O szar Metropolitar y pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h 
udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y ortalio y, stroje, dresy  oraz dro y sprzęt 
sporto y. )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Regio  Krako ski O szar Metropolitar y ,a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, 
roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  
ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

KOM 28 Piłkarskie Tale ty  Krako ski  O szarze 
Metropolitalnym

Piłkarskie Tale ty  Krako ski  O szarze Metropolital y  to zada ie o duży  pote jale sporto y , którego az a a za zada ie ypro o a ie zdro ego stylu 
ży ia śród dzie i i łodzieży poprzez upra ia ie piłki oż ej a y iarze rekrea yj y  i se i-profesjo al y . W projek ie u zest i zyć ają klu y z tere u po iatu 
krako skiego i olkuskiego spółpra ują e  ra a h spól ego przedsię zię ia: “ło ik Olkusz, Mi hało ia ka Mi hało i e, ” it Krzeszo i e.
CELEM GŁOWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h spółpra ują y h ze so ą a o dzień. Cel te  zrealizo a y zosta ie 
poprzez zakup: -  ko pletó  po  kpl. a klu  strojó  sporto y h e zo y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp 
Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e;
-  sztuk po  szt. a klu  tore  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz 
logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie; -  sztuk po  szt. a klu  ysokiej jakoś i piłek e zo y h roz .  i ; - serię pokazo y h 
tre i gó  spe jalisty z y h.

 ,  zł

KOM 29 Pły a ie - oja pasja, oje ezpie zeńst o Projekt zakłada realiza ję zajęć z po sze h ej auki pły a ia dla dzie i i łodzieży. )aję ia od y ać się ędą   grupa h ieko y h - u zest i y  ieku od -  lat  
Krako ie. Orga iza ja ieodpłat y h lek ji auki pły a ia przy zy i się do z iększe ia dostęp oś i do zajęć pozalek yj y h śród ieszkań ó  Krako a o róż y  
statusie społe z o-eko o i z y . )aję ia ędą pro adzo e przez  yk alifiko a y h i struktoró . Nauka pły a ia ędzie się od y ać ykli z ie  raz  tygod iu / 

i  przez ały rok z yłą ze ie  okresu aka ji. W su ie  godzi  zajęć. W ra a h zada ia pla uje się zatrud ie ie i struktoró , y aje  o iektó  sporto y h 
oraz zakup iez ęd ego sprzętu do auki. Projekt jest ogól odostęp y i do zajęć,  ra a h ol y h iejs , ogą dołą zyć szystkie dzie i  ieku  - , które są 

ieszkań a i iasta Krako a i po iatu krako skiego.

 ,  zł

KOM 30 Po zielo ej tra ie piłka go i )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Krako ski O szar Metropolitar y pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h 
udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Krako skiego O szaru Metropolitar y, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, 
roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  
ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

KOM 31 Podróżuj z a i Orga iza ja  y ie zek dla e erytó  i re istó  .- ele  poz a ia iejs o oś i, skorzysta ia z atrak ji , a iąza ia ko taktó  iędzyludzki h, i ej for y spędza ia 
czasu, 

 ,  zł

KOM 32 Ro ero e dzie iaki z o rzeży Krako a - “zkole ia 
rowerowe i integracja dla 150 dzieci.

Cele  głó y  zada ia jest upo sze h ie ie  turystyki ro ero ej  jako łaś i ego sposo u spędza ia ol ego zasu śród ieszkań ó  oje ództ a 
ałopolskiego. Cela i pośred i i ędą: popularyza ja aloró  rekrea yj y h, krajo razo y h oje ództ a ałopolskiego, sz zegól oś i Metropolii Krako skiej

pro o a ie róż y h for  jazdy ro ere   - ro ere  szoso y  i górski  MTB kształto a ie u iejęt oś i spółdziała ia  grupie ró ieś i zej, pro o a ie 
akty ego spędza ia ol ego zasu.i tegra ja społe z oś i lokal ej akty iza ja społe z oś i lokal y h z duży  a iskie  a łodzież popularyza ja przepisó  ru hu 
drogo ego  zakresie ru hu ro eró  oraz zasad ezpie z ej jazdy a ro erze PROBLEM:  Pa de ia przy zy iła się do ardzo dużego spadku akty oś i fizy z ej 

aszego społe zeńst   sz zegól oś i  śród dzie i i łodzieży -  g adań IBRI“  ok.  %. dzie i i łodzieży  ieku od  do  lat ie ć i zyło a i jed ego d ia  
tygod iu. Co aj iej ztery razy  tygod iu iało z ią do zy ie ia  pro . ada y h, o lisko  pro . iej iż ześ iej,  dodatko o okres tz  za k ię ia - tj. 

auki, pra y zdal ej stał się przy zy ą jed ego z iększy h kryzysó  psy hi z y h aszego społe zeńst a.  Rada Ekspertó  przy Rze z iku Pra  Dzie ka .i . już a 
po zątku  reko e do ała a y rozszerzyć zajęć sporto y h dla a atoró  i ożli ość korzysta ia z i frastruktury szkol ej poza godzi a i auki. rak 
zorga izo a ej ogól odostęp ej oferty sporto e  dla dzie i i łodzieży z aj liższej okoli y  dostęp e są tylko ofert dla dzie i, lu  skiero a e do ardzo ąskiej grupy 

p. piłkarze  apły  o y h ieszkań ó  -  od kilku lat dostrze  oż a te de je zrosto a jeśli hodzi o apł y o y h ieszkań ó  a tere y iejskie,  
sz zegól oś i te położo e lisko Krako a - po staje dużo za k ięty h osiedli, które ie sprzyjają poz a iu tz . o y h i stary h ieszkań ó .  Dla zego arto 
zagłoso ać a zada ie: poprzez  zada ie h e y z ró ić u agę a roż e for y turystyki ro ero ej , która ie tylko po aga a  o o ać z aturą  - poz ać o e 

iejs a, o y h ludzi ale także dzięki  iej lepiej poz aje y sie ie i z oga a y asz harakter. Projekt to ró ież i tegra ja dzie i i łodzieży z tere u aszego 
regio u, a iąza ie o y h z ajo oś i i spól e spiera ie się  s ojej pasji i zdro ego try u ży ia  zgod ie z ideą :  zdro y  iele , zdro y du h  

 ,  zł



KOM 33 “iatkó ka  Krako ie - ogól oroz ojo e zaję ia  z 
ele e ta i siatkó ki  V edy ja.

W s ojej ge ezie, projekt zakłada orga iza ję ezpłat y h ogól oroz ojo y h zajęć sporto y h z ele e ta i siatkó ki dla dzie i i łodzieży  przedziale ieko y  -
 lat, którego  ele  ędzie eduko a ie i akty izo a ie aj łodszy h ieszkań ó   Krako a do zy ego  upra ia ia sportu oraz  za hę e ie   i h do pro adze ia  

zdro ego try u ży ia.)aję ia ają a elu eduka ję oraz akty iza ję sporto ą aj łodszy h ieszkań ó  Krako a oraz  peł ić istot ą fu k ję profilaktyki 
prozdro ot ej i po udza ia ś iado oś i  zakresie z a ze ia „zdro ego try u ży ia”  zasz zepia ie posta y fair  play  ży iu. )ada ie jest odpo iedzią a alkę z 

yklu ze ie  społe z y  ze zględu a status fi a so y rodzi y, oraz odpo iedzią a selek ję z u agi a tale t sporto y i predyspozy ję i  u aru ko a ia fizy z e. 
Projekt zakłada udział  zaję ia h ędzie ezpłat y oraz ie ędzie selek ji  – zaję ia ogól odostęp e. Jak skazują ada ia ry ku zajęć sporto y h  oraz i h a aliza aż 

% z i h są zaję ia i odpłat y i. )ada ie realizo a e ędzie od  sty z ia   do   grud ia    z przer ą  iędzy  . - . .   aka je  
łą z ie przez  okres   iesię y.  )ada ie  jest  ko ty ua ją  zada ia   z poprzed i h  edy ji BO  i jest  to  jego   odsło ą. W każdej  z poprzed i h edy ji zięło  po  ok 

 osó   zada iu. )aję ia te  ieszyły się i ieszą ie y ałą  popular oś ią śród ieszkań ó   Krako a oraz  z przepro adzo y h adań fokuso y h jest ardzo duże 
o zeki a ie  ieszkań ó    kolej ą  edy ję. Po adto  poprzed ie  edy ję  zostały zrealizo a ej  z  ależytą stara oś ią, zgod ie  z  założe ia i, ela i oraz przepisa i 
pra a. Merytory z e zakresy zada ia  zostały  peł i zrealizo a e i speł io e o jest  odpo iedzią a  puryta ie zy arto i zy ależy  podej o ać się realiza ji  
kolej y h edy ji. O e a  zada ia jest jed oz a z a i  posługują   się  o e a i  szkol y i  to zada ie jest o e ia e  przez  szystki h a    +.

 ,  zł

KOM 34 Spotkania ze szczypiorniakiem "“potka ia ze sz zypior iakie " to for a pro o ji akty oś i fizy z ej środo isk szkol y h po iatu olkuskiego. Głó y  ele  zada ia jest roz ój sporto y dzie i ze 
szkół podsta o y h poprzez gry i za a y z zakresu piłki rę z ej  po ie ie olkuski , a także i tegra ja środo isk szkol y h poprzez orga iza ję yklu edy ji ko sulta ji 
eduka yj o-sporto y h pod tą sa ą az ą pod zas d i ol y h od zajęć lek yj y h. Cykl zajęć prakty z y h i teorety z y h zakoń zo y zosta ie Tur ieje  Piłki Rę z ej 
Dzie ząt i Chłop ó , który yło i Mistrza “z zypior iaka  o u kategoria h. )ada ie a ró ież a elu zape ie ie dzie io  akty ego i zdro ego spędza ia zasu 

ol ego  gro ie ró ieś ikó . 

 ,  zł

KOM 35 “re r a Góra )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Krako ski O szar Metropolitar y pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h 
udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Krako skiego O szaru Metropolitar y, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, 
roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  
ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

KOM 36 “zuka y astęp ó  Le a do skiego )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Krako ski O szar Metropolitar y pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h 
udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy, ortalio ó , dro ego sprzętu 
sporto ego  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Krako skiego O szaru Metropolitar y, a y ogły 

o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i 
klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego

 ,  zł

KOM 37 Taniec to relacja - warsztaty artystyczne dla dzieci i 

łodzieży
„Ta ie  to rela ja - arsztaty artysty z e dla dzie i i łodzieży” to projekt, którego ele  jest st orze ie ieka ej i atrak yj ej propozy ji oferty kultural o-eduka yj ej, 
której adresate  są dzie i i łodzież z regio u Krako skiego O szaru Metropolital ego ze sz zegól y  u zględ ie ie  Miasta Krakó , po iatu krako skiego, a także 
Miasta Olkusz oraz po iatu olkuskiego. Projekt zakłada realiza ję yklu arsztató  ta e z y h oraz realiza ję ydarze ia fi ało ego  Krako ie, pod zas którego 
szerokiej pu li z oś i zapreze to a e zosta ą efekty arsztató  i pra y t ór zej dzie i i łodzieży. Moty e  prze od i  ędą rela je, zyli o szar  y agają y 

z o ie ia  ko tekś ie zaró o ko sek e ji pa de ii Co id  izola ja społe z a, ró ieś i za ,  jak ró ież sytua ji geopolity z ej i potrze y spar ia adapta ji, 
i tegra ji i u a ia ia rela ji ludzi łody h zaró o z Polski, jak i Ukrai y.  
Cele  głó y  ałego przedsię zię ia jest roz ija ie, pro o a ie i upo sze h ia ie ekspresji kultural ej śród dzie i i łodzieży z tere u Krako a i Małopolski, a 
także z o ie ie ko pete ji u i ersal y h z ykorzysta ie  for y tań a o o zes ego, rozu ia ej jako u i ersal a, przeła ują a ariery kulturo e, for a 
ko u ika ji. Cela i sz zegóło y i są: z a ia ie po zu ia tożsa oś i lokal ej i regio al ej; yró y a ie sza s  dostępie do ieka ej oferty zajęć pozalek yj y h i 
pozaszkol y h ukieru ko a y h a roz ija ie ko pete ji klu zo y h i u i ersal y h, pro o a ie posta y akty oś i ży io ej opartej a roz ija iu pasji, tale tó  i 
zai tereso ań; ielopokole io a i tegra ja ieszkań ó ; pro o a ie e ha iz ó  party ypa ji społe z ej, poszerze ie oferty kultural ej Regio u oraz eduka ja 
dzie i i łodzieży. 

 ,  zł

KOM 38 W pogo i za istrzost e  - pły ać jak ajlepsi a 
ś ie ie. Edy ja III.

Naszy  głó y  ele  jest pod iesie ie pozio u sporto ego za od ikó  upra iają y h pły a ie. Będzie to ożli e dzięki zorga izo a iu ykli z ego szkole ia dla 
sporto ó   syste ie spółza od i t a sporto ego  dys ypli ie pły a ie. )aję ia od y ać się ędą   grupa h ieko y h - u zest i y  ieku od -  lat  
Krako ie. Projekt u ożli i realiza ję szkole ia dla i .  za od ikó . “zkole ie zosta ie popro adzo e przez  yk alifiko a y h i struktoró / tre eró , którzy 

ędą o itoro ać  i su ie ie od oto y ać postępy za od ikó . )aję ia od y ać się ędą  razy  tygod iu. W su ie  godzi  zajęć tre i go y h. Orga iza ja 
ieodpłat y h tre i gó  przy zy i się do z iększe ia dostęp oś i do ry aliza ji sporto ej  sek ji pły a kiej śród ieszkań ó  Krako a o róż y  statusie społe z o-

eko o i z y . Orga iza ja szkole ia to jede  z kolej y h krokó  długofalo ego pla u roz oju klu u, który a popro adzić za od ikó  przez Mistrzost a Polski 
Ju ioró , Mistrzost a Europy Ju ioró  aż do Mistrzost  ” iata i Igrzysk Oli pijski h. W ra a h zada ia pla uje się zatrud ie ie i struktoró , y aje  o iektó  
sporto y h ase  / siło ia , zakup profesjo al ego sprzętu do tre i gó  i o itoro a ia postępó  za od ikó  oraz zakup szlafrokó  klu o y h.
)ada ie jest ogól odostęp e i za od ika i klu u ogą zostać ieszkań y iasta Krako a i po iatu krako skiego, którzy ie ukoń zyli  roku ży ia,   iarę ol y h 

iejs , do zajęć oże przystąpić każdy kto zgłosi się do klu u i ędzie u zest i zył regular ie  tre i ga h .

 ,  zł



KOM 39 W POL“KĘ JED)IEMY - WYCIEC)KI DLA MŁOD“)YCH 
I STARSZYCH

Młodzież szkol a i dorośli otrzy ają propozy ję u zest i ze ia  y ie zka h krajoz a zy h pro ują y h historię, kulturę i geografię Małopolski. Prze ięt y o y atel 
RP z ają  ieźle dużą zęść Europy, iąż jest pozyty ie zaskaki a y lokal y  atrak ja i turysty z y i Małopolski. Projekt posiada duże alory eduka yj e, 
kultural e, ale także pro ują e akty y i zdro y try  ży ia -  jakże dziś potrze y przy arastają ej fali horó  y iliza yj y h z iąza y h z uzależ ie ia i od  edió  
społe z oś io y h, tele izora i s artfo a. Projekt pły ie a podtrzy a ie i roz ój turystyki krajo ej.

 ,  zł

KOM 40 W zdro y  iele zdro y du h - realiza ja zajęć 
sportowych w powiecie miechowskim

„W zdro y  iele, zdro y du h" - realiza ja zajęć sporto y h  po ie ie ie ho ski  to projekt pro o ji i pró y rozpo sze h ie ia i korzysta ia z róż y h for  
sportu i rekrea ji ożli y h do ykorzysta ia i realiza ji przez ieszkań ó  oje ództ a ałopolskiego, a  sz zegól oś i po iatu ie ho skiego. Propozy ja zada ia 
o harakterze sporto y  jest propozy ją party ypa ji o y atelskiej, której głó ą ideą jest z iększe ie dostęp oś i do akty oś i fizy z ej szystki h ieszkań ó  
po iatu ez zględu a iek, pleć, u iejęt oś i raz z spół zes y i tre da i sportu a atorskiego z u zględ ie ie  ałoś io ego podejś ia do akty oś i fizy z ej 
zło ieka. Poprzez szerokie spektru  ożli oś i, jakie dają i frastruktural ie ośrodki sporto o rekrea yj e ieszkań y ędą ieli okazję zakorze ić  so ie a yk 

akty ego spędza ia zasu. Każde zaję ia y ikają e z progra u dostoso a e ędą do ieku i ożli oś i psy hofizy z y h u zest ikó  oraz ędą prze iegały zgod ie 
z założe ia i etody z y i i erytory z y i  zakresie au za ia. Akty ość fizy z a jest zy ikie  kształtują y  orga iz  i jego fu k ję. Roz ija i z a ia 

szystkie układy orga iz u, y ierają  pły  a i h udo ę i spra ość. Projekt zakłada orga iza ję ogól oroz ojo y h zajęć sporto y h z ele e ta i róż y h 
dys ypli  sporto y h taki h jak: pły a ie, ć i ze ia ogól oroz ojo e z zakresu zdro ego kręgosłupa  odzie i a sali oraz zaję ia auki gry  s uash"a. )aję ia są 
dedyko a e dla ieszkań ó  ałopolski,  sz zegól oś i dla ieszkań ó  po iatu ie ho skiego. )ad ie ędzie realizo a e a krytej pły al i  Mie ho ie, ul. M. 
Konopnickiej 4. 

 ,  zł

KOM 41 Wpro adze ie  ś iat irtual ej rze zy istoś i: 
eduka ja, roz ój, przyszłość.

)ada ie doty zy yposaże ia Pedagogi z ej Bi lioteki Woje ódzkiej  raz z filia i  aj o szy sprzęt do pro adze ia zajęć, arsztató  z ykorzysta ie  irtual ej i 
rozszerzo ej rze zy istoś i. Głó y  ele  jest przekazy a ie iedzy i au za ie o y h ko pete ji z iąza y h z te h ologią irtual ej rze zy istoś i. Wyposaże ie 
PBW  sprzęt służą y do od ioru irtual ej rze zy istoś i poz oli a pro adze ie zajęć, arsztató , lek ji i liote z y h, spotkań  sposó  i o a yj y, o o zes y i 
służą y środo isku lokal e u jak i oś iato e u.  

 ,  zł

KOM 42 ) piłką za pa  rat  po ie ie krako ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Krako ski O szar Metropolitar y pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h 
udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Krako skiego O szaru Metropolitar y, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, 
roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  
ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

KOM 43 ) pod órka a stadio )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Krako ski O szar Metropolitar y pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h 
udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Krako skiego O szaru Metropolitar y, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, 
roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  
ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

KOM 44 Zacznij od grania! Głó y  ele  zada ia jest au za ie gry  piłkę oż ą oraz popularyza ja upra ia ia sportu śród dzie i i łodzieży. 
)ada ie zakłada także doposaże ie klu u sporto ego  odpo ied i sprzęt o pod iesie jakość pro adzo y h zajęć oraz sprofesjo alizuje szkole ie.
Realiza ja zada ia o ej uje  składo e:  Orga iza je ezpłat y h zajęć sporto y h dla dzie i  ieku -  lat.

 Doposaże ie Klu u “porto ego Pło ień Kostrze  sprzęt sporto y.W ostat i h lata h o ser uje się zrost akty ego spędza ia zasu oraz pro adze ie zdro ego 
stylu ży ia. Waż e jest pro o a ie taki h zasad od  roku ży ia. Dla dzie i ardzo popular ą for ą spędza ia zasu ol ego są róż ego rodzaju akty oś i a ś ieży  
po ietrzu,  ty  za a y i ć i ze ia z piłka i. Piłka oż a jest ajpopular iejszą dys ypli ą sporto ą. Propo o a e zaję ia yły y dosko ały  stępe  do dalszego 
roz oju i zdo y a ia  przyszłoś i kolej y h u iejęt oś i. Opró z te h iki, koordy a ji u zyły y dzie i spółdziała ia  grupie oraz spółza od i t a zgod ego z 
zasadami fair play.

 ,  zł

KOM 45 )aję ia sporto e a Mły ó e Króle skiej )ada ie pt. „)aję ia sporto e a Mły ó e Króle skiej” to ko ty ua ja po ysłu realizo a ego  ra a h IV edy ji BO Małopolska. Projekt a a elu st orze ie 
atrak yj y h i zróż i o a y h for  spędza ia zasu dla ieszkań ó  Krako a. W opar iu o o iekty sporto e Wojsko ego Klu u “porto ego „Wa el” oraz park 
Mły ó ka Króle ska st orzo y zosta ie szeroki pakiet zajęć sporto y h z trze h róż y h dys ypli  sporto y h – orie ta ja sporto a z a iskie  a ieg a orie ta ję , 
lekkoatletyka i strzele t o sporto y h. Każdy hęt y ędzie ógł spró o ać s oi h sił  każdej z poda y h dys ypli  sporto y h, a szeroki do ór pozio u trud oś i 
grup poz oli a popra ę s oi h sporto y h u iejęt oś i ró ież ardziej doś iad zo y  a atoro  da ej dys ypli y.

 ,  zł



Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania

TAR 1 "  sierp ia - Po iat Dą ro ski pa ięta" )ada ie doty zy orga iza ji ido iska uzy z ego z okazji ” ięta Wojska Polskiego  iesią u sierp iu  roku  Dą ro ie Tar o skiej. Na stadio ie iejski  
od ędzie się ko ert jed ego z aj iększy h polski h zespołó  artysty z y h "Mazo sze" od ołują ego się do trady ji polskiej uzyki i tań a ludo ego. )ada ie a a 
elu skazać ożli oś i spól ego przeży a ia d i aż y h dla aszego kraju. Cele  orga iza ji tej i i jaty y jest upa ięt ie ie z y ięst a oręża  Bit ie 

Warsza skiej  roku, u z ze ie pa ię i ohateró  dzięki który  Polska za ho ała Niepodległość i o ro iła aszą Oj zyz ę, Europę i ” iat przed zale e  
ko u iz u. Wydarze ie a połą zyć ieszkań ó , z udzić  i h hę i do okazy a ia patriotyz u poprzez udział  ydarze ia h kultural y h orga izo a y h a 
pa iątkę aż y h ro z i  oraz ukaza ie historii arodo ej jako e ego źródła artoś i, zor ó  i od iesień, które i spiruje do działań t ór zy h. To przedsię zię ie 
kultural e ędzie dostęp e dla róż y h grup ieko y h, dają  ożli ość a y a ia iedzy i ko pete ji społe z y h, ykształto a ia  ieszkań a h po iatu 
dą ro skiego oraz ałego regio u tar o skiego potrze ę stałego u zest i t a  kulturze.

 ,  zł

TAR 2 "NA BOI“KU PIŁKAR“KIM i PR)Y “)ACHOWNICY" Projekt "NA BOI“KU PIŁKAR“KIM i PR)Y “)ACHOWNICY" o ej uje ykl za odó  sporto y h, aukę gry oraz za a y i
ć i ze ia  d ó h dys ypli a h: piłka oż a i sza hy. Projekt jest dostęp y dla szytski h dzie i i łodzieży do lat

 z po iató : Bo h ia, Proszo i e, Wieli zka, Niepoło i e, No oś ią jest zaz ajo ie ie piłkarzy z grą  sza hy a sza histó  z grą  piłkę oż ą o dla o u grup 
sta o i dosko ały relaks i ś iet ą za a ę. Połą ze ie sza hó  i piłki oż ej to pier szy taki projekt  Pols e a który arto zagłoso ać.

 ,  zł

TAR 3 Akty izo a ie dzie i i łodzieży poprzez 
orga iza ję zajęć i tur iejó  piłkarski h.

Cele  i iejszego zada ia jest akty iza ja dzie i i łodzieży poprzez orga iza ję zajęć, tur iejó  i o ozu. W dzisiejszy  ś ie ie ko takt z ró ieś ika i zape ia łą ze 
i ter eto e, które igdy ie zastąpi ezpośred iego ko taktu z drugi  zło iekie  oraz ie ykształ i pra idło y h i terak ji społe z y h. Akty ość fizy z a 
upra ia a  grupie u zy sa odys ypli y, spółza od i t a, dosko ale ia się poprzez ko kure je, popra ia ydol ość, sa opo zu ie oraz po aga odkry ać  so ie 
talenty.

 ,  zł

TAR 4 Aktywna edukacja dla dzieci! W ra a h zada ia zosta ą zrealizo a e zaję ia eduka yj o - sporto e dla dzie i  ieku przedszkol o - szkol y . )aję ia ędą od y ały się  Lip i y Muro a ej oraz 
 Ty o ej. W ra a h zajęć prze iduje się także yjazd eduka yj y dla  osó  i tegra ja iędzypokole io a . Do orga iza ji przedsię zię ia zakupio y zosta ie 
iez ęd y sprzęt.

 ,  zł

TAR 5 Artystyczna Jamna Cele  projektu jest orga iza ja ple eru rzeź iarsko- alarskiego  Ja ej,  który   alarzy i  rzeź iarzy ędzie t orzyć dzieła artysty z e oraz ędą roz ijać pasję 
artysty z ą śród osó  u zest i zą y h  arsztata h artysty z y h.
Ple er zosta ie podzielo y a d a oduły,  jed y  tygod iu od ędzie się ple er rzeź iarski, a  drugi  - ple er alarski. Przez pier sze  d i artyś i ędą t orzyć 

łas e dzieła, które astęp ie zosta ą zapreze to a e  ostat i  d iu ple eru artysty z ego pod zas i prezy, a którą zosta ą zaprosze i ieszkań y su regio u 
tar o skiego oraz łodarze G i . “połe z ość lokal a zosta ie zaproszo a do akty ego udziału  ydarze iu  for ie arsztató  polegają y h a au e i t orze iu 
s oi h dzieł. )apla o a o  jed od io y h arsztató   alarskie,  rzeź iarskie , pod zas który h każda z grup ędzie ogła poz ać podsta y rzeź ie ia  dre ie 
lu  alo a ia a płót ie.
) ień ze ie  z agań artystó  oraz u zest ikó  arsztató  ędzie ysta a dzieł połą zo a z jar arkie  produktó  lokal y h i yro ó  artysty z y h.  Na jar ark 
zosta ą zaprosze i lokal i artyś i i rękodziel i y, którzy ędą ogli zapreze to ać s oje yro y. Na zakoń ze ie ple eru zapla o a o ystęp kapeli ludo ej oraz 
zespołu z Krai y Łagod oś i. Po ko er ie  rozpalo a zosta ie atra przy której u zest i y ple eru ędą ogli podsu o ać ałe ydarze ie oraz zi tegro ać się, 

y ie ić raże ia i i ko takta i z przy yły i a ydarze ie gość i. Projekt a ró ież a elu pro o ję sztuki i kultury regio al ej – poz a ie lokal y h artystó  i 
yt ór ó , zapoz a ie się ze sztuką lokal ą i poz a ie dziedzi t a kulturo ego regio u przez ieszkań ó  su regio u tar o skiego a także i tegra ja lokal ej 

społe z oś i artystó  i pro o ja aloró  turysty z y h Ja ej.

 ,  zł

TAR 6 BE)PIEC)EŃ“TWO MAŁOPOLAN W NA“)YCH 
RĘKACH

Głó y  ele  zada ia jest propago a ie łaś i y h posta  od oś ie do udziela ia pier szej po o y przed edy z ej, eduka ja adresató  zada ia pod kąte  
Resus yta ji Krąże io o-Odde ho ej oraz i y h ele e tó   k estii po o y oso o  poszkodo a y . Nadrzęd y  ele  zada ia jest z iększe ie ś iado oś i 

śród Adresató  oraz  i h środo iska h o ko ie z oś i udziela ia po o y oso o  poszkodo a y   jakikol iek sposó  z podkreśle ie  ko ie z oś i podję ia 
działań ratu ko y h dla z iększe ia sza s a urato a ie oso y poszkodo a ej .

 ,  zł

TAR 7 Dni Wikliny D i Wikli y to ydarze ie, które z ako i ie służy popularyza ji trady ji ludo y h, a także pro o ji jego dziedzi t a śród ieszkań ó  regio u tar o skiego. Ma a 
elu za ho a ie kultury ikli iarskiej regio u, przypo ie ie da y h sposo ó  i trady ji yplata ia ikli y, a także u rażli ie ie z łasz za łodego pokole ia a 

trady je ikli iarskie. Wydarze iu to arzyszą arsztaty ikli iarskie, preze ta je rze ieśl ikó  i i h yro ó  z ikli y oraz ystępy s e i z e artystó  ludo y h i 
stoisko gastro o i z e z trady yj y i i regio al y i potra a i przygoto a y i  for ie po zęstu ku, które preze to a e ędą a yro a h z ikli y. 

 ,  zł

Region Tarnowski
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TAR 8 Festiwal Dziedzictwa Kulturowego ze smakiem. Festi al dziedzi t a kulturo ego składają y się z  ydarzeń kultural y h te aty z ie z iąza y h z trady ją regio u ukazują y h harakterystykę regio u. Projekt 
zakłada zorga izo a ie:
- Piknik ze smakiem, 

- ” ięta Dre ia ej Łyżki, a iązują ej do trady ji ed arski h, rze ieśl i zo-rękodziel i zy h.
- Biesiady z kapela i, połą zo ej z ko kurse  preze tują y  doro ek artysty z y kapel regio u pogórza,
- ” ięta Chle a, ydarze ie pro ują e regio al ą ku h ię, połą zo e z arsztata i ypiekó  hle a, prołziokó , podpło ykó .
- “potka ie z trady ją
Głó y  ele  jest za ho a ie i o ale ie dziedzi t a kulturo ego oraz pro o ja t ór ó  ludo y h, rze iosła jak ró ież trady yj y h produktó  regio al y h, a 
także st orze ie atrak yj ej oferty spędza ia ol ego zasu dla ieszkań ó  regio u. Udział lokal y h t ór ó  i artystó  zape i i  pro o ję i roz ój, a u zest iko  

ydarze ia poz oli a ko takt z trady ją i kulturą ludo ą. 
Cela i sz zegóło y i są: z a ia ie po zu ia tożsa oś i lokal ej i regio al ej; pro o a ie posta y akty oś i ży io ej opartej a roz ija iu pasji, tale tó  i 
zai tereso ań; ielopokole io a i tegra ja ieszkań ó ; pro o a ie trady ji regio u, poszerze ie oferty kultural ej, eduka ja dzie i i łodzieży oraz zape ie ie 
dostępu do ydarzeń kultural y h oso o  ze sz zegól y i potrze a i. 
) u agi a utrud io y dostęp iektóry h ieszkań ó  regio u  do usług kultural y h ofero a y h  duży h ośrodka h iejski h, zapropo o a a oferta działań 
przy liży ezpośred io kulturę ieszkań o  regio u. 
 Będzie to zada ie skiero a e do od ior ó  ez ogra i ze ia ieko ego; ędą to ydarze ia ezpłat e, ogól odostęp e i ie podlegają e pod orga iza ję i prez 

aso y h. Niejed okrot ie ieszkań y regio u syg alizo ali o potrze ie zorga izo a ia tego typu działań kultural y h poz alają y h a pogłę ie ie iedzy o 
trady ja h i pod iesie ie ś iado oś i przy ależ oś i do lokal ej społe z oś i. )ada ie zaspokoi potrze ę spędza ia spól ie ol ego zasu ieszkań ó  regio u, o 
o e ie jest ardzo pożąda e. Mieszkań y regio u zęsto zgłaszają pro le , raku i i jaty y a spól e iesiado a ie. Poza ty  zosta ie st orzo a ożli ość 
zapreze to a ia t ór ó  ludo y h, zaró o artystó , jak i rękodziel ikó . )ada ie st orzy ożli oś i pro o a ia a szerszą skalę artystó  i t ór ó  ludo y h. 
Jako regio  poszukuje y ieka y h for  pro o ji a ze ątrz.

 ,  zł

TAR 9 I tegra ja poprzez akty iza ję  - prze ierzają  
drogi ś . Jaku a ieszkań y po iatu rzeskiego 
poz ają Małopolskę 

Głó y  ele  zada ia jest i tegra ja ieszkań ó  po iatu rzeskiego poprzez akty iza ję do spól ego rodzi ego spędze ia zasu  for ie  o iesię z y h 
jed od io y h przejść droga i ś . Jaku a a tere ie oje ództ a ałopolskiego,  ra a h przejść u zest i y, dzięki zaa gażo a iu prze od ika ędą ogli poz ać 

oga t o history z e, kulturo e i krajoz a ze oje ództ a ałopolskiego. Trasy ędą tak zapla o a e dysta s, skala trud oś i  a y ogły  i h u zest i zyć ałe 
rodzi y -  k . Trud y zas z iąza y z ogra i ze ie  akty oś i z iąza y z epide ią Co id-  o o osła ił rela je iędzyludzkie. Tak przygoto a a propozy ja 
daje sza se a akty iza ję ieszkań ó  po okresie iejsze akty oś i społe z ej. Po adto skiero a ie jej do ały h rodzi  z o i ięzi pokole io e iedzy 
dzieć i, łodzieżą, a se iora i.

 ,  zł

TAR 10 Jaskółki dla Fut olu CELEM GŁOWNYM projektu jest zate  z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h działają y h a tere ie regio u tar o skiego o dopro adzi do 
z iększe ia sza s jego ieszkań ó  a realiza je profesjo al ej kariery sporto ej. Pod zas realiza ji zada ia klu y zorga izują ogól odostęp e zaję ia i tur iej piłkarski 
e dla szystki h hęt y h łody h ieszkań ó  regio u tar o skiego. 
Cel ten zrealizowany zostanie poprzez zakup: 

-  ko pletó  strojó  sporto y h e zo y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz 
logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e;
-  ko pletó  dresó  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  
klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie 
-  ko pletó  kurtek sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy 
her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie 

-  tore  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  
sporto y h u zest i zą y h  projek ie 
-  szt. ysokiej jakoś i piłek e zo y h roz .  i ;
) ień ze ie  realiza ji projektu ędzie orga iza ja tur ieju fi ało ego, pod zas którego ry alizo ać ędą klu y realizują e projekt oraz zaproszo e przez i h klu y 
part erskie z tere u oje ództ a ałopolskiego.

 ,  zł



TAR 11 Kalejdoskop t ór zego działa ia Głó y  ele  zada ia jest z udo a ie oferty kultural ej kiero a ej do kilku grup społe z y h,  ty  do dzie i i łodzieży poprzez sło o, uzykę, poezję. Posłuży to 
do zde ydo a ego po udze ia i popra y akty oś i u zest i t a ieszkań ó  regio u  artoś io y h przedsię zię ia h kultural y h, dla który h dzieła litera kie, 
pięk o języka oj zystego oraz dziedzi t o kulturo e a sz zegól e, arodo e z a ze ie. Akty y udział  kulturze poprzez for ę arsztató  ędzie sty ulo ać tę 
z ia ę społe z ą.
Projekt  a a elu skaza ie artoś i sło a pisa ego, jego pły  a eduka ję i przy zy i się do roz iąza ia  pro le u spół zes oś i, jaki  jest ie ezpie zeńst o 

aduży a ia przez dzie i i łodzież przestrze i irtual ej za iast real ej płasz zyz y ko taktó  i poz a a ia się ludzi. Przy zy i się do popra ie ia rela ji 
i terperso al y h poprzez ezpośred ie u zest i t o  kulturze i z udzi i i jaty ę kulturot ór zą u zest ikó  zajęć arsztato y h. “potka ia z ludź i kultury i 
u i ersal a siła kolędo a ia  stylu góralski  ędą ag esa i, sprzyjają y i i tegra ji okół kultury i artoś i du ho y h. Popra i też zytel i t o śród dzie i, 

łodzieży i dorosły h  oraz ędzie odź e  do spotkań i tegra yj y h. Na yk ieszkań ó  do o o a ia z do rą książką posłuży długofalo o i ędzie  astęp y h 
lata h  pro e to ał   ży iu, ie tylko u zest ikó  projektu, ale ró ież astęp y h pokoleń dziedzi ze ie potrze y o o a ia z artoś io ą, ysoką kulturą .
“potka ia autorskie, ko erty ędą iały pły  a oso o y roz ój zło ieka, i tegro a ie społe z oś i poprzez u zest i t o  kulturze.

 ,  zł

TAR 12 Ko ha  Piłkę - Regio  Tar o ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Tar o ski pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y dro y sprzęt sporto y  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Tar o skiego, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

TAR 13 Krótka piłka )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Tar o ski pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Tar o skiego, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

TAR 14 Kuź ia Folkloru- propago a ie trady ji poprzez 
śpie  i ta ie  oraz za ieś ia ie ięzi 

iędzypokole io y h

Jako Kuź ia Folkloru sta ia y a ukultural ia ie społe zeńst a poprzez róż orod e działa ia,  róż y h grupa h ieko y h i społe z y h  dzie i, łodzież, oso y 
dorosłe, se iorzy  . Dzięki aszy  po zy a io  h e y a y tutejsze społe zeńst o zapoz ało się z kulturą, o rzęda i i stroja i, arzędzia i, uzyką i śpie e , jakie 
goś iły  zapo ia ej już trady ji kulturo ej. Współpra ują  z et ografe , ędzie y ogli poz ać  trady ję regio u, zorga izo ać arsztaty auki śpie u i tań a 
regio al ego, yje hać a zgrupo a ia zespołó  ludo y h zy od yć spotka ia i tegra yj e. Projekt te  składał się ędzie z d ó h zęś i: I doposaże ie o o 
po stałego zespołu  stroje ludo e: Ko plet krako ski s hod i da ski  sztuk , ko plet krako ski ęski sztuk .
II arsztaty et ografi z e „Kuź ia Trady ji” dla szkół podsta o y h i po adpodsta o y h a tere ie G i y No y Wiś i z, dzięki który  ędzie y ogli zaz ajo ić i 
zasz zepić  łodszy h pokole ia h hęć poz a zą trady ji, i tegra ji iędzy i e ątrz pokole io ej  oraz pozyskać o y h zło kó  zespołu Międzyregio al ego 
Kuź ia Folkloru. Projekt zape i zorga izo a ie yklu spotkań a i a yj o-eduka yj y h.

 ,  zł

TAR 15 Let ie potań ó ki a zakli zyński  Ry ku Let ie potań ó ki a zakli zyński  Ry ku to ykli z e ydarze ie o harakterze kultural o - eduka yj y . )ada ie roz iązuje pro le y z iąza e z auka tań a, 
spól ej za a y i rozry ki  sezo ie let i , ge eral ie orga iza ją artoś io ej rozry ki ez potrze y uży a ia alkoholu, ale za to z ożli oś ią degusta ji 

trady yj y h potra  z który h sły ie Małopolska,  ty  Regio  Tar o ski . 

 ,  zł

TAR 16 LTKA - Liga Tar o skiej Koszykó ki A atorskiej Liga Tar o skiej Koszykó ki A atorskiej a harakter tur ieju a atorskiego. “kiero a y jest do szerokiego gro a od ior ó  z roż y h przedziałó  ieko y h. Liga 
pro adzo a ędzie  for ie d ud io y h tur iejó  rozgry a y h d a do trze h razy  iesią u  okresie półro z y , które ędą pro o ać koszykó kę  Regio ie 
Tar o ski . LTKA a a elu: propago a ie akty ego ypo zy ku, a iąza ie pozyty y h rela ji po iędzy u zest ika i projektu, spól e spędza ie ol ego 
zasu osó  u zest i zą y h  projek ie jak i rodzi  z dzieć i.

 ,  zł

TAR 17 MAŁOPOL“KA KOCHA “IATKÓWKĘ - spar ie 
szkółek i klu ó  siatkarski h z Regio u 
Tarnowskiego.

)ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u Tar o skiego pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę siatko ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y piłki, siatki  oraz tra sportu a za ody sporto e. 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  siatkarski h regio u Tar o skiego, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki siatko ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek  który h szkoli się  sposó  ogól odostęp y dzie i, łodzież i 
dorosły h.

 ,  zł



TAR 18 Muzy z a her atka u Kępiński h A gdy y tak raz  iesią u ypić her atkę za urzają  się  dź ięka h uzyki gra ej a ży o  to arzyst ie rodzi y lu  z ajo y h? 
Czy uzyka klasy z a a pra dę usi goś ić tylko a ielki h s e a h filhar o ii? Czy jest a  o a o a i iezrozu iała?
Ni  ardziej yl ego! Projekt „Muzy z a her atka u Kępiński h” jest do ode  a to, że uzykę klasy z ą szys y z a y, ko ha y i iąż ie do e ia y! “potkaj y się 
pod zas o iesię z y h ko ertó , a y się o ty  przeko ać. Pod lupę eź ie y aj ardziej z a e oty y z rekla  zy fil ó , prze iesie y się  ś iat atury, 
odgłosó  przyrody zy szystki  a  z a y h al ó , krako iakó  zują  spól y ryt  tań a. Nie zapo i a y o aszy h aj łodszy h. Będzie ajko o! Wraz z ty i 
starszy i, a jede  dzień,  y ierze y się do Paryża a y po zuć ro a ty z y kli at uzyki fra uskiej. Wspól ie zaśpie a y kolędy, przeko ują  się jak pięk e ogą 

yć i h ara ża je- o zy iś ie aszy h spa iały h polski h ko pozytoró ! Posz zegól e ko erty dedyko a e są dla szystki h grup ieko y h od ior ó , po zą szy 
od aj łodszy h, po se ioró . )orga izo a ie ko ertó   “z zuro ej, sta ie się udogod ie ie  dla osó , które ze zględu a rak ożli oś i dojazdu lu  
ogra i ze ia zdro ot e ie ogą doje hać do oddalo y h etropolii, gdzie a stałe orga izo a e są ko erty.
Wspól ie zaz aj y kultury a ysoki  pozio ie t orzą  do o ą at osferę pod zas „Muzy z ej her atki u Kępiński h”.

 ,  zł

TAR 19 Na FOLKowe nuty W ra a h zada ia pla o a a jest orga iza ja ko ertó  ple ero y h popularyzują y h  folklor. Wydarze ie od ędzie się przed i po  ” ię ie O o ó  i Produktó  
Psz zeli h- popular ej śród ieszkań ó  regio u tar o skiego i prezy pro ują ej kulturę si.
W ostat i h lata h ido z y jest za ik lokal y h trady ji i folkloru. Mieszkań y si, sz zegól ie łodsi, ie iedzą o to jest folklor, skąd się y odzi. Po adto 

ieszkań y o szaró  iejski h ają utrud io y dostęp do kultury. Udział  ydarze iu taki  jak ko erty yko a ó  z a y h a pozio ie ogól opolski  jest  
iększoś i ie ożli y. Głó y  ele  zada ia jest popularyza ja kultury si i folkloru śród ieszkań ó  regio u tar o skiego  oraz pro o ja uzyki y odzą ej się 

z trady ji, ale opra o a ej już e spół zes ej for ie. Realiza ja zada ia zaspokaja potrze ę krze ie ia kultury i poz a a ia folkloru a pozio ie lokal y .

 ,  zł

TAR 20 Nasze dziedzictwo Projekt eduka yj y "Nasze dziedzi t o" a za zada ie zaa gażo ać łode pokole ie u z ió  szkół podsta o y h po adpodsta o y h do akty ego poz a a ia 
historii i kultury s ojego arodu i regio u. W ty  elu zorga izo a e zosta ą przez au zy ieli )“  Proszo i a h zaję ia dla u z ió  po iatu proszo i kiego i 

rzeskiego h ą y h u zest i zyć  działa ia h pozalek yj y h. )ada ia te przy liżą historię i kulturę arodu doś iad zo ego oj ą. I h ele  ędzie udo a ie 
ś iado ej posta y arodo ej, ide tyfikują ej jed ostkę z kulturą arodo ą i lokal ą. Cele  kolej y h zadań realizo a y h  ra a h projketu jest poglądo e i 

ezpośred ie poz a ie y ra y h ydarzeń history z y h i kulturo y h ają y h pły  a tr ałość kultury i historii arodu oraz regio u. Wyekspo o a e zosta ą 
działa ia i posta y Lud ika Hiero i a Morsti a z iąza ego z Pła o i a i oraz )yg u ta Mar a urodzo ego  Opatko i a h.

 ,  zł

TAR 21 Piłkarskie Marze ia  po ie ie tar o ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Tar o ski pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Tar o skiego, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

TAR 22 POGÓR)E - ROD)INNY WYPOC)YNEK W”RÓD 
KULTURY

Orga iza ja  ot arty h ydarzeń pro ują y h dziedzi t o kulturo e su regio u tar o skiego:
. Pro o ja kultury Pogórzańskiej  Bistuszo ej,
. Pożeg a ie Waka ji - Festi al Koloró   )alaso ej,

3. Przywitanie Jesieni w Lubczy,

4. Przywitanie Wakacji w Joninach,

. Lato a Pogórzu a Górze Koko z  Woli Lu e kiej,

. Dzień Dzie ka i “e iora  Ko alo ej,
służą y h i tegra ji iędzypokole io ej ieszkań ó  Pogórza i ałego regio u tar o skiego, jak ró ież kulty o a iu trady ji kulturo ej regio u.

 ,  zł

TAR 23 Półkolo ia dla dzie i i łodzieży z 
iepeł ospra oś ią

)ada ie adreso a e jest do y ho a kó  i łodzieży z iepeł ospra oś ią i o ej o ać ędzie orga iza ję  tur usó   okresie aka yj y . Każdy tur us ędzie 
tr ał  d i od po iedziałku do piątku łą z ie  godzi a h od :  do : . W każdy  tur usie ędzie u zest i zyć  y ho a kó  z iepeł ospra oś ią, o daje 
łą z ie  osó . )ada ie ędzie realizo a e  Regio al y  Ośrodku Re alida yj o-Wy ho a zy , -  Pogórska Wola . Ośrodek położo y jest alo i zej 
s e erii, oto zo ej lasa i i jest  peł i dostoso a y do osó  iepeł ospra y h. Wy ho a ko ie zosta ą podziele i a  grupy  oso o e. Każda grupa ędzie iała 
s ojego y ho a ę oligofre opedagog  i po o  y ho a y. Nadto i dy idual e i grupo e zaję ia z dzieć i pro adzić ędą spe jaliś i: fizjoterapeu i, logopedzi, 
oligofre opedagodzy i i i terapeu i. )aję ia  ra a h półkolo ii o ej o ać ędą zaję ia re alida yj o – y ho a ze, relaksa yj e i reha ilita yj e z dostoso a ie  
for  i etod pra y do i h potrze . Jed o ześ ie y ho a ko ie skorzystają z terapii logopedy z ej i hipoterapii. Po adto zada ie ędzie o ej o ać zaję ia 
profilakty z o- y ho a ze, o harakterze terapeuty z y , sporto e i rekrea yj e z u zględ ie ie  ożli oś i psy hofizy z y h y ho a kó  i roz ijają y h 
zarazem ich zainteresowania.

 ,  zł



TAR 24 Ro erjada a Pogórzu )ada ie polega a orga iza ji d ud io ego ydarze ia o harakterze sporto y  dla ieszkań ó  po iatu tar o skiego, którego ele  jest pro o ja akty ego i 
zdro ego try u ży ia oraz roz ój turystyki ro ero ej a tere a h pogórza. Wydarze ie, a które składać się ędzie kilka róż y h for  ser iso a ie ro eró , pokazy 
ro ero e, spotka ie z Mistrze , rajd i pik ik  ykorzysta lokal e zaso y i rastruktural e, ludzkie i turysty z e do dalszego roz oju akty y h posta  ieszkań ó . 
Ro er jest a aszy  tere ie ardzo popular y jako środek tra sportu i arzędzie do rekrea ji, rak jed ak i prez i ydarzeń sporto y h skupio y h okół idei 
ro ero ego stylu ży ia, gdzie dzie i i łodzież ogą ykorzystać s ój pote jał ro ero y, a ałe rodzi y iło spędzić zas.  

 ,  zł

TAR 25 Roz ój Orkiestry Dętej O“P “ie ie hó  - zakup 
i stru e tó  uzy z y h oraz arsztaty dla 
posz zegól y h sek ji. 

)ada ie ędzie doty zyć przepro adze ia arsztató , ko ertó  oraz zakupu dodatko y h i stru e tó  uzy z y h a potrze y Orkiestry Dętej O“P “ie ie hó , 
działają ej przy O hot i zej “traży Pożar ej  “ie ie ho ie. )akup i stru e tó  poz oli a z o ie ie posz zegól y h sek ji oraz przyję ie o y h osó   szeregi 
orkiestry, a także pod iesie ie k alifika ji zło kó  orkiestry i zrostu ś iado oś i kultural ej ieszkań ó  po iatu Tar o skiego oraz Bo heńskiego. 

 ,  zł

TAR 26 “iatkó ka dla szystki h  Gdo ie. )ada ie polega a spar iu klu ó  sporto y h z g i y Gdó  pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę siatko ą  dla  grup ieko y h , iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej oraz pro adzą y h zaję ia sporto o -rekrea yj e  dla dzie i  ieku -  lat  Rados a “iatkó ka" oraz ' Gi astyka a esoło" .   
)aję ia ają ieć harakter i tegra yj y - zape iają dostęp do zajęć dzie io  i łodzieży ze sz zegól y i potrze a i. Poprzez zaa gażo a ie rodzi ó  do 

oty o a ia i akty ego u zest i t a i h dzie i, zaró o  zaję ia h sporto y h jak i róż ego rodzaju tur ieja h zada ie a oty o ać łodzież do akty ego 
ypo zy ku, st arzać aru ki roz oju fizy z ego oraz po udzać do kreaty ego i akty ego spędza ia zasu ie tylko dzie i, ale i ały h rodzi . Propo o a e zada ie 

jest zada ie    for ule ot artej tz  że e efi je i zada ia ogą dołą zyć do zajęć  każdej h ili pod zas ałego roku tr a ia. Propo o a e zaję ia ają a elu ie 
tylko eduka ję oraz akty iza ję sporto ą aj łodszy h ieszkań ó  G i y Gdó  i  okoli  oraz peł ić istot ą fu k ję profilaktyki prozdro ot ej i po udza ia 
ś iado oś i  zakresie z a ze ia „zdro ego try u ży ia” zasz zepia ie posta y fair play  ży iu, profilaktyki a tyalkoholo ej i i y h uzależ ień tak ardzo 
po hła iają y dzie i  telefo , I ter et, gry ko putero e itp . Projekt jest też odpo iedzią a alkę z yklu ze ie  społe z y  ze zględu a status fi a so y rodzi y, 

yklu ze ie społe z e. W rejo ie po iatu ieli kiego rakuje zajęć siatkó ki dla hłop ó , dlatego h iała y  st orzyć odpo ied ie aru ki łaś ie dla tej dys ypli y 
sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y .i . piłki, sta o iska sędzio skie, sprzęt do zajęć z se soryki i reha ilita ji, 
podesty ielofu k yj e . )ada ie a a elu akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki siatko ej śród s oi h 
za od ikó , popra ić otorykę u aj łodszy h i działać i tegra yj ie e szystki h grupa h ieko y h. )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  siatkarski h 
szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego. )ada ie jest skiero a e do dzie i, łodzieży upra iają y h piłkę siatko ą. )ada ie realizo a e ędzie od   sty z ia 

 do  grud ia  z przer ą od  lip a do  sierp ia  łą z ie przez okres  iesię y. 

 ,  zł

TAR 27 SOUNDS Academy - Akademia Muzyki Filmowej i 

Rozrywkowej

I i jaty a zakłada pro adze ie akade ii uzy z ej dla dzie i, łodzieży i dorosły h, która zrzeszać ędzie oso y h ą e dosko alić s oje u iejęt oś i uzy z e oraz 
ty h którzy h ieli y za ząć s oją przygodę z uzyką. W prze i ieńst ie do szkół uzy z y h,  który h a isk kładzie się przede szystki  a ykształ e ie uzy z e 

 kieru ku klasy z y , akade ia poz oli roz ijać się u zest iko   stro ę uzyki jazzo ej, rozry ko ej i fil o ej. Akade ia ie posiada ogra i zeń ieko y h, o 
za ty  idzie każdy kto yrazi hęć ędzie ógł yć jej u z ie . Lek je od y ać się ędę z profesjo al ą kadrą au zy ielską. Akade ia a a elu ró ież pro o a ie i 

auka os oje ia u z ió  ze s e ą, dlatego ędzie przy iej działać orkiestra. Orkiestra ędzie jed y  z ele e tó  auki gry  zespole. Często rodzi e ają dyle at 
posyłają  s oje dzie ko do szkoły uzy z ej - zy poradzi so ie z ogro ą iloś ią godzi  i zajęć dodatko y h. Akade ia jest ardziej elasty z ą for ą auki, poz ala 

ydo yć z u z ió  to o ajistot iejsze ają  a u adze i h zas oraz zaa gażo a ie. Akade ia przede szystki  przygoto uje przyszły h uzykó  do ystępó  
s e i z y h oraz ypro uje i esprze tale ty. W aj liższej okoli y ie a podo y h i i jaty .

 ,  zł

TAR 28 “TRAŻMAGEDON - iega y i po aga y Pla o a e zada ie p .: "“TRAŻMAGEDON - iega y i po aga y" - jest przedsię zię ie  sporto y , zorga izo a y   for ie iegu tere o ego z przeszkoda i. 
Głó y  ele  zada ia jest popra a spra oś i fizy z ej strażakó  i ty  sa y  i h przygoto a ia do działań rato i zy h, jak ró ież, łą ze ie  orga izo a ie 
przez strażakó  przedsię zię ie sporto e i y h grup społe z y h ie z iąza y h z działal oś ią pożar i zą. Orga izator prze iduje pra o startu dla każdego 
u zest ika zgłoszo ego z tere u su regio u tar o skiego. Pro ują  ydarze ie  sposó  sz zegól y, opró z strażakó  ędzie y h ieli za hę ić do udziału  iegu 

łodzież, kr ioda ó , oraz fu k jo ariuszy służ  u duro y h. Waż y  ele e te  przedsię zię ia jest i tegra ja środo iska straża kiego. Orga izują  ieg, 
pla uje y przepro adze ie ak ji kr ioda st a oraz ak ji prospołe z ej a rze z podopie z y h fu da ji działają ej a rze z osó  iepeł ospra y h oraz dzie i i 

łodzieży. Naj e iejszą e hą strażaka jest hęć iesie ia po o y i y  oraz ezi tereso a goto ość do poś ię eń, a et koszte  łas ego ży ia. W ra a h 
orga iza ji zada ia h e y o udzić ś iado ość społe z ą, iż ie każdy usi yć strażakie , a y ó  po agać i y . Poprzez do rą za a ę i zdro ą ry aliza ję 
sporto ą, ró ież oż a skute z ie ieść po o , oddają  kre   sposó  ezpośred i oż a łą zyć się  rato a ie ży ia. 

 ,  zł



TAR 29 “trefa Akty oś i Rodzi ej Projekt "“trefa Akty oś i Rodzi ej" to oferta o harakterze prozdro ot y  skiero a a do dzie i, łodzieży i dorosły h z Małopolski,  sz zegól oś i z Miasta 
Tar o a oraz po iató : o heńskiego, rzeskiego, dą ro skiego, tar o skiego, proszo i kiego, ieli kiego.  )ada ie ędzie iało a elu popra ę sta u zdro ia 

ieszkań ó  /  tere ó  poprzez ardzo szeroko rozu ia ą for ę działa ia prozdro ot ego.  )e zględu a spe yfikę d ó h ostat i h lat, starają  się po ó   
prze i działa iu, które  y ikło z ogra i zeń pa de i z y h oraz skutkó  horo o y h róż y h od ia  Co id , projekt ędzie o o uakty iał ieszkań ó  
Małopolski i za hę ał do u zest i t a  działa ia h "“trefy Akty oś i Rodzi ej". Popar ie tego zada ia to ożli ość pły ię ia  sposó  ezpośred i a sta  zdro ia 
i jego popra ę u dzie i, dorosły h i se ioró  Miasta Tar o a oraz po iató : o heńskiego, rzeskiego, dą ro skiego, tar o skiego proszo i kiego, 

ieli kiego.Działa ia ędą prze iegać a kilku pola h i poprzez rekla ę oraz atrak yj ość s oi h działań za hę i o  do zię ia  i  udziału. U zest i t o  projek ie 
ędzie  peł i ezpłat e. Dla dzie i, łodzieży i dorosły h  ty  se ioró  projekt prze iduje u zest i t o  o aj iej  yjazda h do iejs , które poprzez 
ykorzysta ie atural y h do rodziejst  atury, po agają  utrzy a iu zdro ia fizy z ego i psy hi z ego. Taki i iejs a i ogą yć: kopal ia soli  Wieli z e, zy 

też  Bo h i, yjazdy do p. “ol a )droju, Buska zdroju, Ra ki itp. Wszystkie te iejs a harakteryzują się ikrokli ate  oraz łaś i oś ia i ód i eral y h 
sprzyjają y  popra ie pra y układu odde ho ego, spo agają pra y ięś i oraz sta ó . Jest to sz zegól ie aż e  profilakty e po o ido ej u ludzi ez rozróż ie ia 

a iek, przy zy  se iorzy dolegli oś i ają aj ię ej. Dodatko y  ele e te  ędzie rekla a iejs  do który h pla o a e ędą yjazdy. Natural ie ie po i ięty 
zosta ie ele e t działań dla u zest ikó  projektu, którzy ie ędą ogli lu  ie ędą h ieli u zest i zyć  yjazda h prozdro ot y h. Dla i h zapropo o a y 
zosta ie ykl działań popra iają y h sta  zdro ia poprzez: za iegi popra iają e ydol ość odde ho ą  ty   popra ę ydol oś i ysiłko ej i krąże io ej, siły 

ięś io ej i ogól ej spra oś i fizy z ej oraz spar ie zdro ia psy hi z ego, za iegi z dziedzi y: fizykoterapii, hydroterapii, asaży, i tegra ji se sory z ej, reha ilita ji 
eurologi z ej, gi astyki korek yj ej. Propo o a e ędą ró ież zaję ia popra iają e spra ość ru ho ą p. pilates, zu a, ordi  olki g, a dla dzie i i łodzieży 

zaję ia o zróż i o a y  harakterze sporto y  p. sza hy, piłka oż a, ta ie  itp. Wszystkie te dzia ia ają a elu popra ę sta u zdro ia fizy z ego, ale ie 
po i ięty zosta ie ró ież ele e t zdro ia psy hi z ego poprzez pra ę  for ie arsztató  p. z psy hologie , so joterapeutą itp. Nie ez z a ze ia ędzie 

udo a ie społe z oś i i a iązy a ie ięzi iędzyludzki h tak o o adszarp ięty h poprzez izola ję i ele e t iągłej iepe oś i i stra hu, który tak apra dę 
" iągle isi  po ietrzu". Ludzie potrze ują po zu ia spól oty, o y h ko taktó  i po zu ia raku osa ot ie ia. A y ia a doś iad zeń, spól a za a a, spar ie i 
doda a ie so ie a zaje  otu hy to ele e t ardzo aż y propo o a ego projektu, a y ikają y z propo o a y h for  spól ego działa ia.

 ,  zł

TAR 30 Sztuka w Krainie Vesny )ada ie p . "“ztuka  Krai ie Ves y" to  ple ero e ydarze ia kultural e "Jar ark ” iętojański" i  "Jar ark Bożo arodze io y", które zosta ą zorga izo a e  
oto ze iu pól, lasó  i k ie isty h łąk przysiółka „A zykó ka"  G oj iku a tere ie Krai y Ves y. Cele  zada ia jest iędzypokole io a akty iza ja
i i tegra ja ieszkań ó  okół dziedzi t a kultury, sztuki i trady ji regio u. Każde z ydarzeń o ej o ać ędzie orga iza ję „La d Artu"- zyli
działań, który h iejs e , ko tekste  i t orzy e  jest środo isko atural e, a  ty  arsztaty rękodzieła ludo ego, era iki, gar arst a, koro karst a 
pro adzo e przez uz a y h lokal y h artystó  ludo y h lu  i struktoró  sztuki ludo ej. Każde ydarze ie uś iet i ko erte  z udziałe  uzykó / piose karzy/ 
zespołó / grup
s e i z y h/ludo y h . „“ztuka  Krai ie Ves y" to ariaż kultury i sztuki z iejs o y  kli ate
regio al y h trady ji i folkloru. To ró ież eduka ja artysty z a połą zo a ze z ró e ie  u agi a agę d ałoś i o dziedzi t o kulturo e i środo isko atural e i 
za hę a ie lokal y h społe z oś i do ś iado ego korzysta ia z zaso ó  kultury i  pięk a iejski h krajo razó .

 ,  zł

TAR 31 Targi Regio ó Głó y  ele   zada ia p . "Targi Regio ó " jest spiera ie roz oju produk ji produktó  lokal y h - ży oś io y h sery, i a, ędli y, przet ory, iody, itp.  oraz  
rękodzieła yro y era i z e, szydełko e, rzeź a, rę z ie ro io a iżuteria, itp.  oraz pro o ja i podtrzy a ie trady ji regio al ej ku h i z tere u regio u 
tar o skiego. Wydarze ie łą zy  so ie ideę pro o ji produktó  lokal y h i ku h i regio al ej, a przez to także sa ego regio u tar o skiego oraz jego trady ji 
kulturo ej. Targi poz olą lokal y  produ e to  zapreze to ać szerokie u gro u od ior ó  s oje yro y, którzy do tej pory ie ieli okazji się z i i zetk ąć. 
)apreze to a ie lokal ej ku h i przez Koła Gospodyń Wiejski h ędzie dosko ałą okazją do poz a ia o y h, ieka y h potra  oraz podtrzy a ia trady ji kuli ar y h 
regio u. I preza ędzie sta o iła także dosko ałą okazję do roz ó  oraz y ia y doś iad zeń po iędzy sa y i produ e ta i oraz przedsta i ielka i i 
przedsta i iela i KGW. Targi to dosko ała okazja a spędza ie zasu ol ego i spar ia lokal y h produ e tó  oraz zapreze to a ia lokal ej ku h i. Dodatko ą 
atrak ją ydarze ia ędą ystępy zespołó , które  s oi  repertuarze ędą posiadały ut ory uzy z e o harakterze ludo y  i folko y  oraz arsztaty. Oferta 

ydarze ia z oga o a ędzie ró ież o arsztaty ko alst a artysty z ego oraz szydełko a ia, które od ędą się  d iu orga iza ji targó .   

 ,  zł

TAR 32 Tour de Pogórze - Biegaj z Na i Projekt a a elu pod iesie ie akty oś i fizy z ej społe zeńst a oraz ożli oś i udziału  akty oś i sporto ej dla ały h rodzi , t orze iu atrak yj y h aru kó  
do akty ego spędza ia zasu ol ego poprzez orga iza ję yklu ydarzeń ydarzeń: Tour de Pogórze - Biegaj z Na i. )akty izo a ie przedsta i ieli róż y h 
środo isk do syste aty z ego upra ia ia sportu poprzez orga iza ję i akty y udział   ydarze ia h. Pod zas każdego ydarze ia od ędą się iegi dla dzie i i 

łodzieży, ieg dla dorosły h oraz arsz ordi  alki g. Każdy u zest ik po iegu otrzy a po zęstu ek oraz pa iątko y edal. Pro adzo a ędzie klasyfika ja po 
każdy  iegu, a y a ko ie  za odó  ogłosić z y ięz ó  posz zegól y h kategorii. Dla aj łodszy h u zest ikó  zosta ie st orzo a strefa za a , a i a ji i za kó  
d u ha y h. Wydarze ia od ędą się  atrak yj y h krajo razo o i idoko o iejs a h Pogórza. Udział  ydarze ia h ędzie dar o y i ogól odostęp y.

 ,  zł



TAR 33 Wyprzedź raka przed -tką. Bada ia profilakty z e 
i edukacja

Cele  zada ia jest pod iesie ie iedzy a te at profilaktyki raka piersi oraz zes a diag ostyka o kologi z a. O e ie działa ia profilakty z e ukieru ko a e są tylko 
i yłą z ie a ko iety po yżej  roku ży ia – i profilaktykę  posta i adań a ografi z y h. U“G piersi skute z ie ykry a szystkie z ia y piersi łagod e oraz 
rako e . Raka oż a yle zyć, jeśli zosta ie ześ ie ykryty. Ma ografia poz ala ykryć ok. % z ia  o ot oro y h, jed ak u ko iet po iżej  roku ży ia  
odsetek te  jest iższy po ie aż i h piersi ają gęstą strukturę, a tka ka gru zoło a prze aża ad tka ką tłusz zo ą. Tu ardzo aż e jest U“G piersi. Realiza ja 
zada ia o ej uje eduka ję prozdro ot ą ko iet a fa to a h oraz ożli ość yko a ia ezpłat y h/profilakty z y h U“G piersi. Projekt realizo a y ędzie a 
rozległy  tere ie iejski , oddalo y  od szpitali i iejs  yko y a ia U“G. Realiza ja od y ać się ędzie  pla ó e podsta o ej opieki zdro ot ej - przy 
zaa gażo a iu perso elu edy z ego pielęg iarek, położ y h  z y ie io y h g i  skoordy o a e działa ia eduka yj e oraz ada ia U“G piersi ko iet .   

 ,  zł

TAR 34 ) kulturą za pa  rat Wszys y szuka y sposo ó  a skute z e pro o a ie kultury i udział ieszkań ó  “u regio u Tar o skiego  artoś io y h przedsię zię ia h kultural y h. )ada ie 
„) kulturą za pa  rat” ędzie ie tylko pro o ało ysoką kulturę, ale ró ież st orzy śród ieszkań ó  długofalo ą potrze ę u zest i t a  szeroko rozu ia ej 
kulturze. Działa ia  ra a h zada ia ędą też skute z ą alter aty ą o e  alar ują y h zja isk „płytkiej kultury” i sze ho e y  zale e  kultury aso ej. )ada ie 
zde ydo a ie po udzi i popra i sta   u zest i t a ieszkań ó  “u regio u Tar o skiego  artoś io y h przedsię zię ia h kultural y h szystki h grup 
społe z y h,  ty  osó  z iepeł ospra oś ia i. U ożli i też spotka ia .i . z y it y i ludź i, dla który h dziedzi t o kulturo e, patriotyz  a sz zegól e, 
narodowe znaczenie.

 ,  zł

 ,  złTAR 35 )ielo y Tar ó  - Miasto Przyszłoś i Projekt zakłada orga iza ję pik ikó  ekologi z y h pod zas który h ędą rozda a e sadzo ki drze  liś iasty h, które są odpor e a aru ki kli aty z e.  Drze a 
liś iaste sły ą  a ały  ś ie ie z dość łat ej i efekty ej upra y oraz dosko ałego zastoso a ia  środo isku i prze yśle, ró ież  ajskute z iej produkują tle   
at osferze. )akłada y rozda a ie sadzo ek drze  o ardzo szy ki  zroś ie, które jed o ześ ie ają zdol ość po hła ia ia ielu za ie zysz zeń dla środo iska. 
Prokt zakłada przepro adze ie pik ikó  pod zas który h ędą pro adzo e arsztaty "ogrod i ze" i for ują e o sposo a h sadze ia i pielęg a ji drze , zosta ą 
przepro adzo e krótkie ykłady o pły ie rośli oś i,  ty   drze  liś iasty h  a z ia ę jakoś i po ietrza, sta  ód gru to y h i ży ia  przestrze i iejskiej,  
sz zegól oś i  iejs a h sła o za ie io y h. W ra a h zada ia zosta ą yko a e astępują e zy oś i: 

. Przygoto a ie pik ikó  raz z przedsta i iela i Nadleś i t a i )espołu Parkó  Krajo razo y h, którzy ędą pro adzić arsztaty eduka yj e a te at roli drze  
oraz przypo ą jak aż a jest ota zają a przyrody. 

.  )akupie ie  sztuk sadzo ek drze  liś iasty h.

. )akup dro ego sprzętu ogrod i zego, ykorzysty a ego pod zas arsztató .

. przepro adze ie  pik ikó  i rozda a ie sadzo ek. Projekt a a elu działa ia eduka yj e i ekologi z e dzięki rozda iu sadzo ek ieszkań o  iasta  pły ie a 
adapta ję do z ia  kli atu i prze i działa ie zja isku iejskiej yspy iepła. Jest też odpo iedzią a aso e y i ki dojrzały h drze  a tere ie Tar o a. “adzo e 

ędą drze a odpor e a iekorzyst y pły  z ia  kli aty z y h oraz rośli y iododaj e, odpor e a suszę i za ie zysz ze ia środo iska, sta o ią e jed o ześ ie 
ardzo orygi al e uzupeł ie ie drze osta u oraz pro adzają e ioróż orod ość. 

Cel głó y zosta ie osiąg ięty poprzez realiza ję eló  sz zegóło y h: 
. Popularyza ja ś iado oś i ekologi z ej śród łodzieży – z ró e ie u agi a z ia y kli aty z e i potrze ę rato a ia środo iska, pokaza ie  jaki sposó  oż a 
pły ąć a środo isko i u ożli ie ie łodzieży przy zy ie ia się do popra y aru kó  kli aty z y h.
. I tegra ja iędzypokole io a – )a hę a ie osó  z róż y h grup ieko y h do działa ia dla spól ego do ra i z iększe ia ko fortu ży ia przyszły h pokoleń, 
spółdziała ie oraz zaje a po o  przy yko y a iu zadań dla do ra spól ego. 
. Popularyza ja alter aty y h for  spędza ia zasu ol ego pły ają a a roz ój rażli oś i i po zu ia estetyki. Akty ość pozyty ie pły ie a zdo i o a e 

przez yfryza ję społe zeńst o, u a iają  ezpośred ie ko takty iędzyludzkie oraz łaś i e rela je i terperso al e. 
UZASADNIENIE PROJEKTU:

 W y iku realiza ji projektu poja ią się o e zadrze ie ia i zielo e oazy. Tere y zielo e ają z a z y pły  a popra ę sa opo zu ia i zdro ia psy hi z ego. 
Poprzez sadze ie drze   ielu róż y h zęś ia h Tar o a roz ija y fu k ję rekrea yj ą i estety z ą. )ieleń a tere ie iasta po aga  i elo a iu za ie zysz ze ia 
po ietrza. Drze a  ieś ie poprzez s ój pły  a iokli at z iejszają te peraturę po ietrza a et o kilka stop i, o ędzie iało ielkie z a ze ie  przyszłoś i, 

ają  a u adze z liżają ą się katastrofę kli aty z ą. W Tar o ie sz zegól ie late  idać, że przez ad ier e eto o a ie, iasto staje się gorą ą yspą. T orze ie  
tere ó  zadrze io y h i zakrze io y h jest ś iet a re eptą a te pro le y. No o zes e iasta, to iasta  który h sta ia się a zieleń. )ielo e iasto od dzię zy się 

a  lepszy  po ietrze , estetyką i przyje oś ią ży ia  i . Projekt ko ple e tar y do ak ji #sadziMY pro adzo ej przez Lasy Państ o e, której i i jatore  jest 
Prezyde t RP, a a o a a elu szerokie zaa gażo a ie o y ateli  pozyty e dla kli atu, środo iska i przyrody działa ie, jaki  jest sadze ie drze .



TAR 36 ) iększe ie ś iado oś i ieszkań ó  g i  
Tar ó , “krzyszó , Rygli e a te at pier szej 
po o y z uży ie  defi rylatora AED. 

Cele  zada ia jest z iększe ie ś iado oś i a te at udziela ia pier szej po o y z uży ie  defi rylatora AED. Defi rylatory AED zosta ą u iesz zo e przy pla ó ka h  
pu li z y h a tere ie g i y Tar ó , “krzyszó , Rygli e oraz  “to arzysze iu Malta “łuż a
Medy z a o. Tar ó . Dzięki iększej li z ie AED,  g i ie Tar ó  oraz sąsiadują y h g i a h z iększy się ezpie zeńst o ieszkań ó , oraz i h
ś iado ość a te at rato a ia ludzkiego ży ia, a y rozjaś ić ie o se s pro o a ia iedzy o uży a iu AED przepro adzo e zosta ą zaję ia dot. pier szej
po o y a tere ie g i y Tar ó , “krzyszó  oraz Rygli e. )aję ia zosta ą przepro adzo e przez Rato ikó  Medy z y h. Pod zas szkoleń ędzie kładzio y a isk a 
uży ie AED, po ie aż edług statystyk,  przypadku zagroże ia ży ia spo odo a ego N)K agłe zatrzy a ie krąże ia , sza se a przeży ie poszkodo a ego są o 

iele iększe z uży ie  AED, iżeli przy sa y  u iska iu klatki piersio ej. 

 ,  zł



Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania 

MZA 1 "BŁY“KAWICA ) RUCHEM DLA RO)WOJU 
PIŁKAR“KICH MALUCHÓW".

CELEM GŁÓWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego klu ó  piłkarski h spółpra ują y h i spierają y h się e zaje y  roz oju:  Błyska i a 
Myśla ho i e i Ru h Młoszo a, działają y h a tere ie G i y Trze i ia i Po iatu Chrza o skiego. Cel te  zrealizo a y zosta ie poprzez zakup:
-  ko pletó  po  a klu  strojó  sporto y h e zo y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a 
Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e;
-  ko pletó  dresó  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  
klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie po  szt. a klu ;
-  szt. ysokiej jakoś i piłek e zo y h roz .  i  po  szt. a klu ;
-  ko pletó  ra ek o y iara h:   ,   po  ko plety dla każdego z klu ó .
- orga iza ja i o sługa tur ieju sporto ego fi alizują ego projekt,  ty  przede szystki  – zape ie ie profesjo al y h sędzió , opieki edy z ej, a i atoró , a 
także po zęstu ku dla szystki h u zest ikó  oraz pa iątko y h edali i pu haró  za u zest i t o.
Propo o a e przez UK“ Błyska i a Myśla ho i e oraz LK“ Ru h Młoszo a zada ie ędzie się harakteryzo ało przede szystki  ot artoś ią do u zest i t a dla 

szystki h hęt y h do upra ia ia sportu,  ty  głó ie piłki oż ej. Dostęp ość zajęć, u zest i t a  orga izo a y h tur ieja h piłkarski h tz . "dziki h druży " dla 
dzie i iezrzeszo y h doty h zas  klu a h sporto y h ędzie polegała a stara ia h  dotar iu do jak aj iększej iloś i dzie i z propozy ją u zest i t a  zaję ia h 
sportowych.

 ,  zł

MZA 2 "Każde dzie ko oże zostać piłkarze -Małopolska 
spiera piłkarzy"

Cele  projektu jest spar ie roz oju sporto ego klu ó  piłkarski h z tere ó  po iatu ado i kiego i hrza o skiego - PUK“ Karol Wado i e g i a Wado i e  oraz 
MK“ Fa lok Chrza ó  g i a Chrza ó  poprzez zakup:
-  ko pletó  po  a klu  strojó  sporto y h e zo y h skład ko pletu:   koszulka,   spode ki,   getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą 
logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz her y klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie,
-  sztuk po  a klu  dresó  tre i go y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz 
her y klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie,
-  sztuk po  a klu  ysokiej jakoś i piłek e zo y h  roz iara h „ ” i „ ”,
-  zesta ó  prze oś y h ra ek tre i go y h po  a klu .
O ok zakupu sprzętu,  ra a h zada ia prze idzia o ró ież orga iza ję ogól odostęp ego tur ieju sporto ego podsu o ują ego projekt, a który zaproszo e 
zosta ą lokal e ładze oraz ieszkań y, o ędzie sta o iło kolej ą for ę pro o ji działań fi a so a y h ze środkó  Woje ództ a Małopolskiego  ra a h 
Małopolskiego Budżetu O y atelskiego. Tur iej u ożli i ró ież aj łodszy  adepto  piłki oż ej, którzy zostali o ję i spar ie , zapreze to a ie się  o y  
sprzę ie sporto y .

 ,  zł

MZA 3 3-2-1 Dobry start dla Twojego dziecka )ada ie doty zy spo aga ia rodzi y e zes ej eduka ji dzie ka, a y zape ić u opty al y roz ój. Będzie alter aty ą spędza ia zasu ol ego dzie ka przy 
ta le ie zy telefo ie ko órko y . Daj y dzie io  to, o y opieku o ie ieliś y  dzie ińst ie: radość z prze y a ia z i y i ró ieś ika i pod zas za a  
ru ho y h, ko struo a ie klo ka i, roz ój plasty z y h zai tereso ań dzie ka. Dzie ko a y a u iejęt oś i, rodzi  - akty ie spędza zas ze s oi  dzie kie , ale 
ró ież z i y i rodzi a i.
)ada ia za arte  projek ie ędą ałoś io o pro adzo e  Przedszkolu r   A dry ho ie. 

 ,  zł

MZA 4 Adepci Futbolu )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

Region Małopolska Zachodnia

Lista zadań regionalnych



MZA 5 BĄDŹ “PRAWNY I ŻYJ BE) BÓLU - FI)JOTERAPIA 
DO“TĘPNA DLA KAŻDEGO

” iad ze ie spe jalisty z y h usług z zakresu fizjoterapii, i tegra ji se sory z ej, terapii zaszko o-krzyżo ej dla
osó  z po iatu oś ię i skiego z orze zo y  stop ie  iepeł ospra oś i oraz dla osó  dorosły h i dzie i ze
s horze ia i eurologi z y i; ortopedy z y i, po ypadka h, z ada i posta y i po uraza h, a także z
opóź ie ie  roz oju otory z ego .Podsta o y  zada ie  jest zaró o przy ró e ie  ajkrótszy  zasie
spra oś i oso o  po .i  po udara h i ypadka h i u ożli ie ie szy kiego po rotu do spra oś i oraz jak

ajszy sza po o  ie o lęto  z za urze ia i roz oju  elu iedopusz ze ia lu  aksy al ego z iejsze ia
po ikłań z iąza y h ze s horze ie , a także po o  dzie io  z ada i posta y sz zegól ie  skolioza h  elu
z iejsze ia skutkó  s horze ia i zapo iega ia i ter e ji hirurgi z y  i oso o  z za urze ia i i tegra ji
se sory z ej poprzez spe jalisty z ą terapię  elu u ożli ie ia pa je to i z al za ia lęku przed odź a i
ze ętrz y i przy jed o zes y  roz ija iu fu k ji aparatu se sory z ego.

 ,  zł

MZA 6 Beskid Foot all Proje t - z o ie ie pote jału 
sporto ego K“ Beskid A dry hó

Cele  zada ia jest spar ie roz oju sporto ego klu u piłkarskiego z tere u G i y A dry hó  po iat ado i ki  poprzez zakup:
-  ko pletó  strojó  sporto y h e zo y h skład ko pletu:   koszulka,   spode ki,   getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a 
Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz her  klu u u zest i zą ego  projek ie,
-  sztuk dresó  tre i go y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz her  klu u 
u zest i zą ego  projek ie,
-  sztuk ysokiej jakoś i piłek e zo y h  roz iara h „ ” i „ ”,
-  zesta  prze oś y h ra ek tre i go y h.
O ok zakupu sprzętu,  ra a h zada ia prze idzia o ró ież orga iza ję tur ieju sporto ego, o ędzie sta o iło kolej ą for ę pro o ji działań fi a so a y h ze 
środkó  Woje ództ a Małopolskiego  ra a h Małopolskiego Budżetu O y atelskiego. Tur iej ędzie iał harakter ogól odostęp y u zest ika i i prezy ogą yć 
druży y piłkarskie z o szaró  Woje ództ a Małopolskiego . O y orze u zest ikó  tur ieju ędzie de ydo ać kolej ość zgłoszeń do osiąg ię ia li itu  zespołó  
druży y -oso o e . W ra a h i prezy każdy z e efi je tó  otrzy a pakiet starto y,  skład którego ejdzie okoli z oś io a koszulka sporto a oraz ple ak z 

peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a Małopolskiego oraz logotyp Budżetu O y atelskiego. Możli ość zapreze to a ia się  o y  
yposaże iu  ra a h tur ieju sta o i artość doda ą projektu, gdyż z a ia po zu ie łas ej artoś i śród aj łodszy h piłkarzy - e efi je tó  ostate z y h 

projektu.

 ,  zł

MZA 7 Daj y sza sę  a sporto y roz ój dzie i, 
łodzieży i dorosły h zaró o a atorsko i 

wyczynowo.

)ada ie doty zy fi a so a ia szkole ia , zape ie ia aru kó  oraz yk alifiko a ej kadry szkole io ó  do realiza ji szkole ia sporto ego dzie i, łodzieży i 
dorosły h  spor ie a atorski  i y zy o y  a szystki h sz ze la h u iejęt oś i u zest ikó  pro adzą ego do: -zapoz a ia z róż y i for a i ru hu, - 
propago a ia zdro ego stylu ży ia, y ho a ia poprzez sport, - u ze ia zasad zdro ej ry aliza ji sporto ej, -roz ija ia u iejęt oś i spółdziała ia  grupie, - 

o ilizo a ia do sa odziel ego orga izo a ia akty ego ypo zy ku  zasie ol y  ró ież  gro ie rodzi y . - zapo iega iu zes ej spe jaliza ji sporto ej. 
Polega o o a zapla o a iu i realiza ji astępują y h zadań; - orga iza ji zajęć ru ho y h z róż y h dys ypli  sporto y h dla dzie i i łodzieży o zróż i o a y  
pozio ie u iejęt oś i sporto y h tj.:
-  auka i dosko ale ie jazdy a łyż a h figuro y h lu  hokejo y h, 
- auka i dosko ale ie pły a ia,
 - zaję ia ta e z o- ryt izują e, 
- zaję ia z akro atyki sporto ej,
 - zaję ia sporto e ogól oroz ojo e z ykorzysta ie  gier zespoło y h, 
- propago a ie zdro ego stylu ży ia poprzez róż orod e for y działa ia p.: pogada ki  u ożli ie ia dzie io  i łodzieży spółpra y ze spe jalista i  określo y h
dziedzinach sportowych, 

- rozpo sze h ie ie róż y h dys ypli  sporto y h jako sportu y zy o ego i a atorskiego,
- a iąza ie spółpra y z przedszkola i po iatu oś ię i skiego  elu pro adze ia zajęć sporto y h a sali gi asty z ej oraz lodo isku,
- a iąza ie spółpra y z dietetykie  sporto y ,  elu auki i za hę a ia do zdro ego odży ia ia się.

 ,  zł



MZA 8 DOSKONALENIE PRZEZ SZKOLENIE DZIECI I 

MŁOD)IEŻY W MY”LENICACH I OKOLICACH - II 
EDYCJA 

Ko fro ta je z sa y  so ą to alka, która tr a,  której każdy od ałego dzie ka ierze udział. W odkry a iu sie ie po agają dzie io  i łodzieży iędzy i y i 
rodzi e, au zy iele, zy tre erzy. “za są a u al ia ie tale tó , które posiadają ie ątpli ie dzie i i łodzież jest orga iza ja dla i h zajęć pozalek yj y h 
sporto y h  przez sto arzysze ia,  ty  klu y sporto e, które poprzez realiza je eló  statuto y h sta o ią i tegral ą zęść pla u y ho a zego łody h ludzi. 

Głó y  ele  projektu jest dosko ale ie u iejęt oś i piłkarski h dzie i i łodzieży z Myśle i  i okoli  poprzez syste aty z y tre i g piłkarski. “yste aty z e 
szkole ie a  s oi  za yśle uś iado ie ie łody  ludzio , że dosko ałość jest poję ie  zględ y  i dla każdego oz a za zupeł ie oś i ego. Dąże ie do 
dosko ałoś i po i o yć ele  tre i gu, ale łodzi ludzie po i i go odróż ić od perfek jo iz u. Udział  szkole iu ędzie ogól odostęp y - zaję ia ędą iały 
harakter ot arty, każdy hęt y ędzie ógł u zest i zyć  zaję ia h. 

)ape ie ie ysokiego sta dardu szkole ia łody h ludzi y aga yposaże ia klu ó  sporto y h  iez ęd y sprzęt tre i go y: dresy, ortalio y, ra ki dla 
kategorii żak i skrzat, jak ró ież  piłki oraz i y dro y sprzęt tre i go y. 
Podsu o a ie  zada ia ędzie tur iej połą zo y z festy e , który ró ież ędzie iał harakter ogól odostęp y. 
Realiza ja projektu przy zy i się do popularyza ji piłki oż ej, jako alter aty y spędza ia ol ego zasu, jak ró ież z iększy akty ość fizy z ą łody h o y ateli. 
Pro adzo e zaję ia sporto e ędą iały a elu zaspokoje ie potrze  yższego rzędu skazy a y h przez A. Maslo a przy ależ oś i, sza u ku i uz a ia oraz 
samorealizacji). 

Każdy kto odda głos a propo o a y projekt esprze klu y sporto e  zape ie iu ko forto y h aru kó  do pro adze ia tre i gó , pod zas który h poprzez 
u al ia ie tale tó  ędzie zape io y roz ój piłkarski dzie i i łodzieży  Regio ie Małopolska )a hod ia. 

 ,  zł

MZA 9 Fut oLo e Małopolskie dla Małopolski )a hod iej Fut oLo e Małopolskie dla Małopolski )a hod iej to zada ie o duży  pote jale sporto y , które a za zada ie ypro o a ie zdro ego stylu ży ia śród dzie i i 
łodzieży poprzez upra ia ie piłki oż ej a y iarze rekrea yj y  i se i-profesjo al y . W projek ie u zest i zyć ają klu y z tere u po iatu suskiego oraz 
ado i kiego: Ba ia Góra “u ha Beskidzka, La hy La ho i e, Wisła Brzeź i a.

CELEM GŁOWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h spółpra ują y h ze so ą a o dzień. Cel te  zrealizo a y zosta ie 
poprzez zakup: 

-  ko pletó  po  kpl. a klu  strojó  sporto y h e zo y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a 
Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e;
-  sztuk po  szt. a klu  tore  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz 
logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie; 
-  sztuk po  szt. a klu  ysokiej jakoś i piłek e zo y h roz .  i ;
- serię pokazo y h tre i gó  spe jalisty z y h.
“przęt ędzie rozdyspo o a y po iędzy za od ikó  posz zegól y h klu ó  u zest i zą y h  projek ie stroje sporto e  lu  prze ho y a y a o iekta h, a 
który h skaza e trzy klu y pro adzą s oją działal ość sporto ą. “przęt ędzie dedyko a y yłą z ie ieszkań o  g i  i po iató , a który h tere ie realizo a e 
jest przedsię zię ie i służył ędzie do e zó , tre i gó , szkoleń sporto y h i tur iejó  z udziałe  y ie io y h klu ó  i i h zło kó .

 ,  zł

MZA 10 Fut olo a No a Wieś? )goda! - spar ie klu ó  
piłkarski h Ni a No a Wieś oraz )goda Male .

Cele  zada ia jest spar ie roz oju sporto ego klu ó  piłkarski h z o szaru po iatu oś ię i skiego, zrzeszają y h  s oi h struktura h przede szystki  
e efi je tó  z G i y Kęty oraz G i y Osiek, poprzez zakup: 

-  ko pletó  strojó  sporto y h e zo y h skład ko pletu:   koszulka,   spode ki,   getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a 
Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz her y klu ó  u zest i zą y h  projek ie,
-  sztuk dresó  tre i go y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz her y klu ó  
u zest i zą y h  projek ie,
-  sztuk ysokiej jakoś i piłek e zo y h  roz iara h „ ” i „ ”, 
-  zesta y prze oś y h ra ek tre i go y h po  a klu .
O ok zakupu sprzętu,  ra a h zada ia prze idzia o ró ież orga iza ję tur ieju sporto ego, o ędzie sta o iło kolej ą for ę pro o ji działań fi a so a y h ze 
środkó  Woje ództ a Małopolskiego  ra a h Małopolskiego Budżetu O y atelskiego. Tur iej ędzie iał harakter ogól odostęp y u zest ika i i prezy ogą yć 
druży y piłkarskie z o szaró  Woje ództ a Małopolskiego . O y orze u zest ikó  tur ieju ędzie de ydo ać kolej ość zgłoszeń do osiąg ię ia li itu  zespołó  
druży y -oso o e . W ra a h i prezy każdy z e efi je tó  otrzy a pakiet starto y,  skład którego ejdzie okoli z oś io a koszulka sporto a oraz ple ak z 

peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a Małopolskiego oraz logotyp Budżetu O y atelskiego. Możli ość zapreze to a ia się  o y  
yposaże iu  ra a h tur ieju sta o i artość doda ą projektu, gdyż z a ia po zu ie łas ej artoś i śród aj łodszy h piłkarzy - e efi je tó  ostate z y h 

projektu.

 ,  zł

MZA 11 Gramy bo lubimy )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł



MZA 12 Gra ie Pod Ba ią Górą )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy piłki  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz 
pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla 
każdego.

 ,  zł

MZA 13 GRODZISKO CUP Głó y  ele  zada ia jest yró y a ie sza s dzie i i łodzieży z g i y Ra ie ho i e, Wiś io a   dostępie do usług sporto y h poprzez u ożli ie ie i  
u zest i ze ia  tur ieja h piłki oż ej pro adzo y h przez profesjo al ą kadrę a także u ożli ie ie eryfika ji u iejęt oś i jaki i po zy io y h postępó  u dzie i i 

łodzieży z tere ó  iejski h. Realiza ja zada ia jest odpo iedzią a ypeł ie ie luki  ofer ie sporto ej kiero a ej do dzie i i łodzieży a tere a h iejski h. 
Działa ia te są o e ie ało dostęp e  Ist ieje pil a potrze a orga iza ji  regio ie zajęć sporto y h, które ie tylko poz olą a pod iesie ie u iejęt oś i piłkarski h 

śród łody h sporto ó , ale także zaspokoją defi yt oferty spędza ia ol ego zasu  sposó  akty y, ge erują y zdro e a yki, u zą y sa odys ypli y, 
za ho ań fair play.Należy z ró ić u agę że to łaś ie z iejski h klu ó , sto arzyszeń zy  i y sposó  po oła y h sek ji y odzą się tale ty sporto e o tak 

łaś ie za zy ali, ie rzadko  taki h klu a h. Dają  sza sę dzie io  i łodzieży z tere ó  iejski h, u ożli ia y zasz zepie ie  i h sporto ego du ha alki, 
po aga y au zyć a yku akty ego ży ia i zdro ej ry aliza ji które tak aż e są  i h dalszy  ży iu ułat iają  i  osiąga ie yty zo y h eló . 

 ,  zł

MZA 14 Kalejdoskop sztuki - warsztaty artystyczne i 

koncerty

Kalejdoskop sztuki - arsztaty artysty z e i ko erty )ada ie składa się z d ó h zęś i - pier sza  z i h to eduka ja artysty z a dla dzie i z po iató  regio y )a hod iej 
Małopolski. W roku  od y ają się arsztaty u uzykal iają e dla dzie i  przedszkola h i zeró ka h, oraz arsztaty plasty z e i uzyka zespoło a dla dzie i  
szkoła h  klasa h - . Część drugą zada ia sta o ią  let ie arsztaty artysty z e  zasie aka ji z roż y h dys ypli  sztuki połą zo e z ko erta i, ysta a i, 
spotka ia i autorski i i i y i ydarze ia i kultural y i. Waż y  y iare  arsztató  jest także zaa gażo a ie lokal ej społe z oś i, akty iza ja ieszkań ó  z 
regio u )a hod iej Małopolski przez ko erty oraz ydarze ia artysty z e. Do udziału  arsztata h zaprasza e są dzie i i łodzież, które u zest i zą  zaję ia h 

ieodpłat ie. Wstęp a ko erty i i e ydarze ie jest ezpłat y dla pu li z oś i.

 ,  zł

MZA 15 Każdy  piłkę kopać oże )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MZA 16 Ko ha  Piłkę )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y dro y sprzęt sporto y  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz 
pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla 
każdego.

 ,  zł

MZA 17 Letni Festiwal Muzyczny w Kalwarii Zebrzydowskiej Let i Festi al Muzy z y oro z ie od y a się  “a ktuariu  Kal aryjski . W ko erta h festi alo y h zde ydo a ie prze aża uzyka da a i klasy z a. Przez 
ostat ie lata okół Festi alu ykształ iła się li z a grupa elo a ó  uzyki po aż ej. Artyś i z ra ają u agę a „ge iusz iejs a”, jaki  jest „Polska Jerozoli a” – 
Kal aria )e rzydo ska – spa iałe połą ze ie krajo razu, a ię  atury i ar hitektury – dzieła zło ieka. Wsłu ha ie się  spa iałą uzykę poz ala a połą ze ie 
przeżyć du ho o- isty z y h z raże ia i estety z y i.  Wraz z kolej y  Let i  Festi ale  Muzy z y  posta o io o yjść poza ury Bazyliki Kal aryjskiej i 
roz udo ać go o uzykę hrześ ijańska i skiero ać ją do łodzieży, zapraszają  do udziału artystó  yko a ó  uzyki religij ej. )orga izo a e a ysoki  
pozio ie ydarze ie ędzie okazją do dotar ia z uzyką do osó   każdy  ieku od ajstarszy h preferują y h uzykę klasy z ą i po aż ą, przez oso y dorosłe 
koń zą  a łodzieży i dzie ia h, którzy ędą ieli okazję ysłu hać róż ego rodzaju uzyki  utrzy a ej okół artoś i hrześ ijański h od rap, gospel przez uzykę 
popular ą  zy też góralską. )orga izo a ie  takiej for ie Let iego Festi alu Muzy z ego, ędzie okazją do spól ego ś ięto a ia, dostar zy ielu zruszeń, przeżyć 
du ho y h i doz ań kultural y h. Wydarze ie połą zy iele pokoleń okół róż ego rodzaju uzyki, ędzie też a iązy ało do oso y ” iętego Ja a Pa ła II Patro a 
Miasta Kal aria )e rzydo ska i przypo i ało jego oso ę. 

 ,  zł



MZA 18 ŁAŁtfit! - oisko i dże tel e i. Małopolska 
spiera piłkarzy - edy ja II Regio  Małopolska 

Zachodnia).

Wy it y hole derski piłkarz Joha  Cruyff z ykł a iać, że piłka oż a to sport,  który gra się u ysłe . Połą ze ie ysokiej spra oś i fizy z ej i sil ego u ysłu 
ydaje się yć g ara te  suk esu  tej dys ypli ie. Jak ie y o ą psy hikę uduje się krok po kroku, z dro y h ele e tó . I o i h łaś ie jest te  projekt. 

Cele  projektu jest spar ie roz oju sporto ego klu ó  piłkarski h z tere ó  po iatu ado i kiego - Kal aria ka Kal aria )e rzydo ska g i a Kal aria 
Zebrzydowska) oraz Skawa Wadowice (gmina Wadowice) poprzez zakup: 

-  ko pletó  po  a klu  strojó  sporto y h e zo y h skład ko pletu:   koszulka,   spode ki,   getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą 
logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz her y klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie, 
-  sztuk po  a klu  dresó  tre i go y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego
oraz her y klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie, 
-  sztuk po  a klu  ysokiej jakoś i piłek e zo y h  roz iara h „ ” i „ ”,
O ok zakupu sprzętu,  ra a h zada ia prze idzia o ró ież orga iza ję tur ieju sporto ego, o ędzie sta o iło kolej ą for ę pro o ji działań fi a so a y h ze 
środkó  Woje ództ a Małopolskiego  ra a h Małopolskiego Budżetu O y atelskiego. Tur iej ędzie iał harakter ogól odostęp y u zest ika i i prezy ogą yć 
druży y piłkarskie z o szaró  Woje ództ a Małopolskiego . O y orze u zest ikó  tur ieju ędzie de ydo ać kolej ość zgłoszeń do osiąg ię ia li itu  zespołó  
druży y -oso o e . W ra a h i prezy każdy z e efi je tó  otrzy a pakiet starto y,  skład którego ejdzie okoli z oś io a koszulka sporto a oraz ple ak z 

peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą logotyp Woje ództ a Małopolskiego oraz logotyp Budżetu O y atelskiego. )ada ie  iejszy  zakresie yło już realizo a e 
 ra a h  edy ji Budżetu O y atelskiego Woje ództ a Małopolskiego i spotkało się ze ś iet y  od iore  ieszkań ó  regio u. To  odpo iedzi a i h proś y 

po stała kolej a edy ja projektu.

 ,  zł

MZA 19 Małopolska Akade ia “iatkó ki - spar ie roz oju 
siatkó ki śród dzie i i łodzieży z regio u 
Małopolski )a hod iej 

)ada ie polega a spar iu klu ó  sporto y h z rejo u Małopolski )a hod iej pro adzą y h zaję ia sporto e z siatkó ki  sposó  ogól odostęp y, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  sprzęt sporto y piłki, tre ażery  oraz fi a so a iu orga iza ji za odó  sporto y h oraz 
tra sportu a za ody  iloś i i i u  -  tur iejó   kilku kategoria h ieko y h dla każdego klu u. 
)ada ie a a elu pro o ję siatkó ki a tere ie regio y Małopolski )a hod iej, a y  klu y z tego tere u ogły o iej dosko alić u iejęt oś i  zakresie piłki 
siatko ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla klu ó ,  który h szkoli się  sposó  ogól odostęp y dzie i i łodzież. 

 ,  zł

MZA 20 MAŁOPOL“KA KOCHA “IATKÓWKĘ - spar ie 
szkółek i klu ó  siatkarski h z Regio u Małopolska 
Zachodnia.

)ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z rejo u po iató : oś ię i skiego, ado i kiego, hrza o skiego, suskiego, yśle i kiego i iasta 
Oś ię i  pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę siatko ą, iorą y h udział  zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a 

iez ęd y sprzęt sporto y piłki, siatki  oraz tra sportu a za ody sporto e. )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  siatkarski h su regio u Małopolska )a hod ia 
,a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki siatko ej śród s oi h za od ikó . )ada ie 
skiero a ie dla szkółek i klu ó  siatkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MZA 21 Muzyka Fil o a łą zy pokole ia: kultura, eduka ja 
i i tegra ja to Orkiestra Dęta Pola ka Wielka.

Głó y  ele  zada ia jest eduka ja i  i tegra ja kultural a ieszkań ó  Małopolski )a hod iej poprzez udział  pró a h i ko erta h Orkiestry Dętej z Pola ki 
Wielkiej, a ty  sa y  uzupeł ie ie yposaże ia zespołu o i stru e ty uzy z e iez ęd e do yko a ia każdego rodzaju uzyki,  ty  aj ardziej atrak yj ej tj.: 
fil o ej. W efek ie realiza ji zada ia zosta ie zapreze to a a uzyka fil o a  yko a iu orkiestry dętej pod zas ydarze ia ogól odostęp ego, którego ele  
dodatko o ędzie za hę e ie do udziału  tej for a ji zy to przez akty ą grę a i stru e ta h, zy też jako słu ha z delektują y się doz a ia i z profesjo al ego 

yko a ia ut oró  ędą y h dziedzi t e  kulturo y . 
)ada ie ędzie roz iązy ać pro le y z iąza e z yo o a ie  po o ido y  ieszkań ó  regio u i ędzie za hę ać do a gażo a ia się  sferę społe z ą lokal ej 
społe z oś i, o poz ali a rege era ję sfery psy hi z ej osó  e szystki h kategoria h ieko y h ardzo adszarp iętą o ostrze ia i  o ido y i.

 ,  zł

MZA 22 Ogól odostęp y Tur iej Piłkarski dla dzie i, 
łodzieży i dorosły h

)ada ie ędzie polegać a  zorga izo a iu ydarze ia p . „Ogól odostęp y Tur iej Piłkarski dla dzie i, łodzieży i dorosły h” oraz zakupie iez ęd ego sprzętu 
sporto ego.  Tur iej ędzie ezpłat y i dostęp y. )akupio y sprzęt ędzie ogól odostęp y.
Cele  zada ia jest zakty izo a ie  dzie i, łodzież oraz dorosły h  akty y  spędza iu zasu ol ego  poprzez ożli ość  udziału  tur ieju oraz u zest i t a  
ry aliza ji sporto ej śród ró ieś ikó ,   jak i ze ętrz y h rozgry ka h  piłkę oż ą. Waż y  ele  przedsię zię ia jest za hę e ie dzie i, łodzież i dorosły h do 
pra y  klu a h sporto y h, które ie tylko roz ijają otory z ie, ale i y ho ują kolej e pokole ia łody h ludzi, którzy dzięki odpo iedzial e u roz ojo i ró ież 
poprzez sport ogą kreo ać s oje oso o oś i oraz a ić się i ry alizo ać  z i y i.
“połe z ość z o szaró  iejski h, a sz zegól ie dzie i i łodzież  potrze uje dostępu do ożli oś i akty ego spędze ia zasu ol ego  poprzez sport i i tegra ję  
lokal ej społe z oś i. Realiza ja projektu  z a z y  stop iu popra i i roz i ie kulturę fizy z ą oraz zi tegruje lokal e społe zeńst o.

 ,  zł

MZA 23 ORGANI)ACJA TURNIEJU PIŁKAR“KIEGO / PIKNIK 
RODZINNY

CELEM )ADANIA JE“T UPOW“)ECHNIENIE W”RÓD NAJMŁOD“)YCH MIE“)KAŃCÓW POWIATU O”WIĘCIM“KIEGO I MIEJ“COWO”CI O”CIENNYCH AKTYWNYCH FORM 
“PĘD)ANIA WOLNEGO C)A“U ORA) DBAŁO”CI O )DROWIE I KONDYCJĘ FI)YC)NĄ POPR)E) POŁĄC)ENIE PR)YJEMNEGO “PORT I PIŁKA NOŻNA JAKO HOBBY  ) 
POŻYTEC)NYM “PORT I PIŁKA NOŻNA JAKO PRAKTYC)NA FORMA AKTYWNO”CI FI)YC)NEJ . INTEGRACJA D)IECI I ICH ROD)ICÓW POPR)E) W“PÓLNY UD)IAŁ WE 
W“PÓŁ)AWODNICTWIE “PORTOWYM.DODATKOWE KOR)Y”CI JAKIE NIE“IE )A “OBĄ ORGANI)ACJA WYDAR)ENIA “PORTOWEGO NA “KALE CAŁEGO REGIONU JE“T 
PROMOCJA MIA“TA O”WIĘCIM JAKO MIEJ“CA DO AKTYWNEGO “PĘD)ANIA C)A“U POPR)E) WYKOR)Y“TANIE INFRA“TRUKTURY “PORTOWEJ.

 ,  zł



MZA 24 Pik ik “zy o o y - “krzydła ad Li iąże Głó y  ele  projektu jest przypo ie ie ieszkań o  g i y Li iąż, a przede szystki  dzie io  i łodzieży, syl etek i działal oś i li iąskiej szkoły szy o o ej - 
i struktoró  i lot ikó   opar iu o dostęp e ateriały źródło e. Projekt ędzie dosko ałą okazją do spo ień i opo ieś i rodzi y h udział pilotó , szy o ikó  i 

odelarzy , i tegra ji społe z oś i lokal ej. Projekt zakłada realiza ję ple ero ego pik iku szy o o ego o harakterze history z y  spółt orzo ego ze 
społe z oś ią lokal ą  elu upa ięt ie ia ieist ieją ej dziś li iąskiej szkoły szy o o ej.

 ,  zł

MZA 25 Piłka Noż a  Oś ię i iu ) iększe ie pote jału sporto ego trze h klu ó  z iasta Oś ię i  oraz zai tereso a ie zaję ia i piłkarski i iększej li z y osó  doty h zas ie zrzeszo y h  
klu a h. Duża grupa ludzi  Pols e ierpi a defi yty z iąza e z rakie  akty oś i fizy z ej. Ru h po oduje zrost ytrzy ałoś i układu kost o ięś io ego. 
) iększa ydaj ość układu krąże ia. Polepsza sa opo zu ie. ) iejsza apię ie i stres. Głosują  a to zada ie u ożli isz ieka sze zaję ia za od iko  klu ó  oraz 
poz olisz iększej grupie o y h osó  a upra ia ie sportu. Przy zy isz się do roz oju otory z ego, społe z ego i e o jo al ego jego e efi je tó . )ada ie 
zosta ie zrealizo a e poprzez zakup sprzętu sporto ego, sfi a so a ie tra sportu a za ody oraz sfi a so a ie pra y szkole io ej tre eró . W zada iu ędą 
u zest i zyć za od i y klu ó  oraz oso y, z poza klu ó , które doty h zas ie upra iały tej dys ypli y sportu.

 ,  zł

MZA 26 Piłkarski roz ój tale tó   Po ie ie Myśle i ki Głó y  ele  projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego klu ó  piłkarski h działają y h a tere ie g i  po iatu yśle i kiego - G i y Myśle i e oraz G i y 
“iepra  - szkółek piłkarski h klu ó  sporto y h Orzeł Myśle i e oraz Karpaty “iepra . Cel zosta ie zrealizo a y przez zakup:
- zakup tre i go ej odzieży sporto ej z peł ą ide tyfika ją izual ą;
-  szt. ysokiej jakoś i piłek e zo y h po  szt. a klu ;
- orga iza ja i o sługa tur iejó  sporto y h połą zo y h z pik ika i fi alizują y h projekt,  ty   sz zegól oś i zape ie ie profesjo al y h sędzió , a i atoró , a 
także po zęstu ku dla szystki h u zest ikó . Na ydarze iu iele atrak ji to arzyszą y h dla ały h rodzi , a także przede szystki  u zest ikó  tur iejó .

 ,  zł

MZA 27 Piłkarskie Marze ia  po ie ie yśle i ki )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy, piłki  dla lepszego fu k jo o a ia 
klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz 
pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla 
każdego.

 ,  zł

MZA 28 Piłkarskie Marze ia  po ie ie oś ię i ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MZA 29 Piłkarskie Marze ia  po ie ie ado i ki )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MZA 30 Reha ilita ja dzie i drogą do popra y spra oś i Projekt pod az ą „Reha ilita ja dzie i drogą do popra y spra oś i” jest skiero a y do ie o ląt, dzie i i łodzieży.
Głó y  ele  zada ia jest osiąg ię ie jak aj iększego sa odziel ego pozio u i h fu k jo o a ia  ży iu
odzie y  –  do u,  szkole zy pod órku. Cel zosta ie osiąg ięty poprzez reha ilita ję po stały h
ad, jak ró ież kształto a ie u dzie i i łodzieży a yku pra idło ej posta y. Tak ukształto a y łody zło iek

hęt iej ędzie podej o ał akty ość fizy z ą, która służy zdro iu i lepsze u sa opo zu iu. Dla łodszy h dzie i
reha ilita ja ędzie połą zo a ze sty ula ją se sory z ą, za a ą i uzyką. Reha ilita ja ędzie pro adzo a przez agistró  fizjoterapii

yk alifiko a y h  terapii z dzieć i. )aję ia do iera e ędą i dy idual ie do potrze  i zaist iałej ady oraz ożli oś i dzie ka

 ,  zł

MZA 31 Te is i )u a dla dzie i - ogól odostęp e zaję ia 
sporto e dla dzie i z regio u Małopolski 
Zachodniej

)ada ie a a elu u ożli ie ie dzie io  z rejo u Małopolski )a hod iej,  sz zegól oś i z po iatu yśle i kiego auki gry  te isa zie ego oraz u zest i t a  
zaję ia h zu y. W dalszej kolej oś i u ożli ie ie i  pokaza ia i spra dze ia s oi h u iejęt oś i  aru ka h ry aliza ji oraz róż ego rodzaju e e tó  sporto y h. 
)ada ie jest ezpłat e oraz dostęp e dla szystki h hęt y h dzie i z rejo u Małopolski )a hod iej. Projekt sta o i alter aty ę dla urządzeń o il y h oraz u ożli ia  
realiza je sporto y h pasji poprzez udział  zaję ia h oraz yjazda h a za ody. Przez s oją ezpłat ość st orzy ożli ość u zest i t a  i  szystki  hęt y  
dzie io , a  sz zegól oś i ty  iej za oż y .

 ,  zł

MZA 32 ) piłką za pa  rat  po ie ie hrza o ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy, ortalio y, piłki, ra ki, dro y sprzęt 
sporto y  oraz agłoś ie ie dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . )ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły 

o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i 
klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego

 ,  zł



MZA 33 ) piłką za pa  rat  po ie ie yśle i ki )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł

MZA 34 ) piłką za pa  rat  po ie ie oś ię i ski )ada ie polega a spar iu szkółek oraz klu ó  sporto y h z regio u: Regio  Małopolska )a hod ia pro adzą y h dosko ale ie gry  piłkę oż ą, iorą y h udział  
zorga izo a ej ry aliza ji sporto ej. Wspar ie polega a doposaże iu  rakują y, a iez ęd y sprzęt sporto y stroje, dresy  dla lepszego fu k jo o a ia klu ó . 
)ada ie a a elu z o ie ie Klu ó  piłkarski h regio u Małopolski )a hod iej, a y ogły o iej akty izo ać sporto y try  ży ia, roz ijać pasję oraz pogłę iać 
u iejęt oś i  zakresie piłki oż ej śród s oi h za od ikó . )ada ie skiero a ie dla szkółek i klu ó  piłkarski h szkolą y h  sposó  ogól odostęp y dla każdego.

 ,  zł



Nr Tytuł zadania Skrócony opis Wartość 
zadania

OGW 1  „Prze udo a drogi oje ódzkiej starodroża  r 
  . ) oro i e a od . około  

Budo a hod ika przy starodrożu drogi oje ódzkiej r   . ) oro i e a za zada ie popra ę ezpie zeńst a osó  korzystają y h z tego od i ka drogi  ,  zł

OGW 2 "Biała ”lizga ka " „Biała ślizga ka” uatrak yj i zi o ą porę, zape i za a ę i z usi do yjś ia z do u. Czas jesie o-zi o y ie sprzyja akty oś i a ś ieży  po ietrzu, ię  
lodo isko spo oduje sporto ą akty ość ieszkań ó  i przy iąg ie  asz regio  a atoró  „lodo ego szaleńst a” Po adto ędzie frajdą dla róż y h grup 

ieko y h.  Akty y try  ży ia i z a ia ie s ojej ko dy ji fizy z ej i psy hi z ej jest sz zegól ie aż e  po pa de ii Co it .

 ,  zł

OGW 3 "Boga t o Dróg Jaku o y h a tere ie 
Małopolski"-  fil y pro ują e trzy drogi - Via 
Regia, Małopolską, Beskidzką

Głó y  ele  zada ia jest przygoto a ie serii fil ó  pro ują y h trzy szlaki - drogi Jaku o e, które ieg ą przez tere  oje ództ a ałopolskiego.  Drogi te łą zy 
ś . Jaku  Apostoł, są zęś ią dróg, które pro adzą do gro u ś . Jaku a  “a tiago de Co postela  Hiszpa ii. Bieg ą przez aż e history z ie i kulturo o  tere y 

oje ództ a ałopolskiego.  Przygoto a ie fil ó  a a elu pokaza ie oga t a ty h dróg i ty  sa y  zaprosze ie ieszkań ó  oje ództ a, jak ró ież 
turystó  z i y h zęś i Polski, a także zagra i y do akty ego spędze ia zasu  oje ództ ie ałopolski   for ie akty y h ędró ek  droga i Jaku o y i 
zaró o  for ie turysty z ej  jak ró ież for ie pąt i zej.  
Pier sza droga to Droga ś . Jaku a Via Regia, która ieg ie od gra i y z oje ództ e  podkarpa ki  przez takie iejs o oś i jak Tu hó , Tar ó , Woj i z, Dę o, 
Brzesko, Bo h ię, Niepoło i e, Wieli zkę, Krakó , Oj ó , Olkusz i dalej do gra i y z oje ództ e  ”ląski , li zy lisko  k  długoś i. Druga droga to Małopolska 
Droga ś . Jaku a ieg ą a od gra i y z oje ództ e  ś iętokrzyski  przez Pałe z i ę, Niegardó , Wię ła i e “tare, Krakó , Ty ie , )ator i dalej do gra i y z 

oje ództ e  śląski , li zy lisko  k .  Trze ia droga to Beskidzka Droga ś . Jaku a ieg ą a od gra i y ze “ło a ją przez takiej iejs o oś i jak Pi i z a )drój, 
“tary “ą z, Li a o a, Rozdziele, Pasier ie , “z zyrzy , Ra ie ho i e, Myśle i e, Kal arię )e rzydo ską, Wado i e, li zy lisko  k  długoś i.

 ,  zł

OGW 4 "Piłkarze sza hują - “za hiś i strzelają" Projekt "Piłkarze sza hują - “za hiś i strzelają" to ogól odostęp y projekt, który o ej uje ykl za odó  sporto y h, aukę gry oraz za a y i ć i ze ia  d ó h 
dys ypli a h: piłka oż a i sza hy. Projekt jest dostęp y dla szytski h dzie i i łodzieży do lat  z po iató : Gorli e; Tar ó , Dą ro a Tar o ska, Brzesko, Bo h ia, 
Proszo i e, Wieli zka, Niepoło i e, Olkusz, Mie hó  oraz Krakó  i po iat Krako ski. 
No oś ią jest zaz ajo ie ie piłkarzy z grą  sza hy a sza histó  z grą  piłkę oż ą o dla o u grup sta o i dosko ały relaks i ś iet ą za a ę. Połą ze ie sza hó  i 
piłki oż ej to pier szy taki projekt  Pols e a który arto zagłoso ać. 

 ,  zł

OGW 5 "Ru h to zdro ie" - ogól odostęp e zaję ia 
sporto e i rekrea yj e dla ieszkań ó  

oje ództ a ałopolskiego.

"Ru h to zdro ie" - ogól odostęp e zaję ia sporto e i rekrea yj e dla ieszkań ó  oje ództ a ałopolskiego - to projekt zakładają y regular e pro adze ie 
ieodpłat y h zajęć sporto y h  dys ypli a h oli pijski h  piłka siatko a, piłka rę z a, koszykó ka, pły a ie, piłka siatko a plażo a   dla ieszkań ó  oje ództ a 
ałopolskiego. )aję ia ędą realizo a e   zależ oś i od pro adzą ego kilka do kilka aś ie razy  iesią u zgod ie z har o ogra e  a hala h, oiska h i tere a h 

ogól odostęp y h ezpłat ie. )ada ie a a elu akty iza ję ieszkań ó  ałopolski do stałego i regular ego upra ia ia akty oś i ru ho y h. 

 ,  zł

OGW 6 "“iatkó ka dla Wszystki h " - ogól odostęp e 
tur ieje  Małopolskiego  oraz No osąde kiego 
Tere o ego ) iązku Piłki “iatko ej. 

Orga iza ja ogól odostęp y h tur iejó   Małopolskiego ) iązku Piłki “iatko ej oraz No osąde kiego Tere o ego ) iązku Piłki “iatko ej to zada ie, które doty zy 
rozegra ia tur iejó  siatkarski h  róż y h kategoria h ieko y h oraz z podziałe  a u iejęt oś i sporto e. 
Dodatko o pod ioty orga izują e rozgry ki siatkó ki  oje ództ ie ałopolski  zosta ą doposażo e  iez ęd y sprzęt sporto y. )akup sprzętu ułat i rozgry ki, 
u ożli i za od iko  dostęp do profesjo al ego sprzętu sporto ego oraz pod iesie pozio  orga iza yj y rozgry ek eli i a yj y h jak i fi ało y h. O e ie iele 
pod iotó  orga izują y h rozgry ki oryka się z iedostęp oś ią sprzętu sporto ego oraz jego ysoki i e a i. Doposaże ie u ożli i pod ioto  s o od ą 
orga iza ję rozgry ek dla dzie i, łodzieży oraz dorosły h.

 ,  zł

Lista zadań ogólnowojewódzkich



OGW 7 „)a sze  do rą stro ę” Projekt p . ,,)a sze  do rą stro ę” jest zada ie  ogól o oje ódzki . Działa ia zapla o a e do realiza ji  ra a h zada ia skiero a e są do społe z oś i 
za ieszkują ej  regio y położo e ad i istra yj ie a tere ie Woje ództ a Małopolskiego tj.: Regio  Małopolska Połud io a,  sz zegól oś i po iat li a o ski i 
po iat o osąde ki oraz Regio  Małopolska )a hod ia,  sz zegól oś i po iaty: suski, yśle i ki, ado i ki, hrza o ski, oś ię i ski. W zapla o a y h do realiza ji 
działa ia h  ra a h i iejszego zada ia ędą ogli ziąć udział szys y zai tereso a i ieszkań y.
)ada ie ędzie o ej o ało: 
- zakup i stru e tó  uzy z y h i ele e tó  strojó  regio al y h dla lokal ie działają y h grup/zespołó  folklorysty z oregio al y h/kapel/grup uzy z y h oraz 
kół gospodyń iejski h,
- orga iza ję i przepro adze ie arsztató  a ual y h z iąza y h z okrese  ” iąt Bożego Narodze ia,
- orga iza ję i przepro adze ie arsztató  a ual y h z iąza y h z okrese  jesie y , 
- orga iza ję i tegra yj y h yjazdó  dla osó  dorosły h,  ty  osó  starszy h,
- orga iza ję i tegra yj y h yjazdó / y ie zek dla dzie i/ łodzieży i i h opieku ó ,
- orga iza ję i tegra yj y h ydarzeń z iąza y h z o hoda i D ia Dzie ka dla dzie i i i h rodzi ó ,
- przepro adze ie szkoleń doty zą y h udziela ia pier szej po o y przed edy z ej skiero a y h do .i . dzie i, łodzieży i osó  dorosły h,
- orga iza ja i tegra yj y h og isk/spotkań dla osó  dorosły h,  ty  osó  starszy h,
- orga iza ja Bożo arodze io y h Ko ertó  Kolęd i Pastorałek,
- orga iza ja i tegra yj ego spotka ia z okazji D ia “e iora dla osó  starszy h,
- orga iza ja oraz przepro adze ie arsztató  auki gry a i stru e ta h uzy z y h oraz arsztató  ta e z y h dla dzie i i łodzieży.
Cele  zada ia jest przede szystki : spiera ie i pro o ja dziedzi t a lokal ej kultury ludo ej; akty e spędza ie ol ego zasu, i tegra ja e ątrz i 

iędzypokole io a lokal ej społe z oś i.

 ,  zł

OGW 8 Aktywny Student Akty y “tude t a a elu st orze ie szerokiej i atrak yj ej oferty ezpłat y h zajęć sporto o-rekrea yj y h, adreso a ej do ieszkań ó  Małopolski, a  
sz zegól oś i stude tó  i pra o ikó  U zel i yższy h  Krako ie i Tar o ie. Po ysłoda a zada ia prze iduje realiza ję kilku zróż i o a y h i i jaty  
sporto y h. )aję ia  ra a h “tudio Tań a i Fit ess” ają zakty izo ać ty h, którzy od upra ia ia klasy z y h dys ypli  olą ru h  ardziej rekrea yj ej for ie. W 
spe jal ie przystoso a ej sali ajlepsi horeografo ie ędą u zyć .i . jazzu, da ehallu zy zu y. )aję ia typu fit ess popro adzą tre erzy i i struktorzy 
spe jalizują y się .i .  jodze, pilatesie zy tre i gu z a iają y . )aję ia u ożli ią zad a ie o syl etkę i zdro ie, ie opusz zają  tere u u zel i. Dodatko o, dla 

ardziej a it y h u zest ikó , A“ u ożli i roz ój s oi h pasji i sa orealiza ję przez udział  tre i ga h otory z y h, tre i ga h e tal y h oraz za oda h 
sporto y h. No oś ią jest u ożli ie ie u zest iko  ezpłat e korzysta ie z ase u. Opieka fizjoterapeuty z a a a elu ezpie zeńst o i d a ie o zdro y roz ój 

szystki h u zest ikó  zada ia. )ostań A“’e  raze  z a i po raz z arty!!

 ,  zł

OGW 9 Bądź Eko Fa e  Bądź Eko Fa e  to projekt i terdys ypli ar y,  który  połą zo o eduka ję, ekologię oraz o hro ę środo iska atural ego. 
Głó y  ele  projektu jest uś iado ie ie dzie io  i łodzieży  ieku przedszkol y  i szkol y  z o szaru oj. Małopolskiego, jak aż a dla zró o ażo ego 
roz oju jest o hro a zaso ó  atural y h )ie i  sz zegól oś i ody, gle y i o adó  zapylają y h  i łaś i e i i gospodaro a ie, a także popularyza ja 
ś iado oś i ekologi z ej i zrost li z y o y ateli a gażują y h się  lokal e i i jaty y pro środo isko e  roku .
Grupa do elo a: dzie i i łodzież, pla ó ki oś iato e, grupy i i jaty e, org. pozarządo e, społe z ość lokal a z o szaru Małopolski. 
Projekt odpo iada a pro le y z iąza e z duży  za ie zysz ze ie  środo iska atural ego a o szarze Małopolski  sz zegól oś i za ie zysz ze ie rzek, jezior oraz 
lasó  poprzez ś ie i ta  yrzu a e a także za ie zysz ze ie po ietrza o szkodzi ie tylko ludzio  ale także o ado . Po adto pro le e  jest iska ś iado ość 

ieszkań ó  Małopolski  o szarze o y h te h ologii przyjaz y h oraz hro ią y h środo isko atural e. 
Projekt łą zy  so ie eduka ję ekologi z ą  ty  o e te h ologie przyjaz e środo isku oraz o hro ą o adó  zapylają y h, orga iza ję ak ji sprząta ia y ra y h 
o szaró  e y h przyrod i zo oraz udo a ie rela ji i spółpra y iędzy oso a i łody i, które ędą t orzyć i drażać i i projekty pro ekologi z e. 
W ra a h projektu draża e ędą zada ia:
1.	Warsztaty edukacyjne  

.Ak ja sprząta ia Małopolski -#“prząta yRzekiMałopolski 

.Oddol e i i jaty y  o szarze o hro y środo iska

 ,  zł

OGW 10 Budo a hod ika i zatok auto uso y h  iągu 
drogi oje ódzkiej DW   )e rzydo i a h

Budo a hod ika oraz d ó h zatok auto uso y h, przejś ia dla pieszy h  iejs o oś i )e rzydo i e a a elu popra ę ezpie zeńst a pieszy h, oraz uspra ić 
ko u ika ję pra o ikó  u z ió  oraz turystó  prze iesz zają y h się iędzy po iata i krako ski  i ado i ki  ko u ika ją auto uso ą.  

  ,  zł



OGW 11 CUD)E CHWALICIE, “WEGO NIE )NACIE. JEDŹ ) 
NAMI NA WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE PO POLSCE.

Młodzież szkol a i dorośli otrzy ają propozy ję u zest i ze ia  y ie zka h krajoz a zy h pro ują y h historię, kulturę i geografię Polski. "Cudze h ali ie, s ego 
ie z a ie" -  otto iąż aktual e, gdy prze ięt y o y atel z ają  ieźle dużą zęść Europy, iąż jest pozyty ie zaskaki a y atrak ja i turysty z y i Polski. Projekt 

posiada duże alory eduka yj e, kultural e, ale także pro ują e akty y i zdro y try  ży ia -  jakże dziś potrze y przy arastają ej fali horó  y iliza yj y h 
z iąza y h z uzależ ie ia i od  edió  społe z oś io y h, tele izora i s artfo a. Projekt pły ie a podtrzy a ie i roz ój turystyki krajo ej.

 ,  zł

OGW 12 Czerpią  z dziedzi t a przodkó  z regio u Pogórza 
i Krako iakó  s hod i h.

Cele  zada ia p . „Czerpią  z dziedzi t a przodkó " jest kulty o a ie trady ji, za ho a ie dziedzi t a kulturo ego oraz pod yższe ie pozio u u zest i t a  ży iu 
kultural y  społe zeńst a poprzez pro adze ie arsztató  ta e z y h, uzyko a ia oraz za a  ludo y h jak ró ież zakup strojó  ludo y h dla zło kó  
)espołó  Folklorysty z y h – dzie ię ego „ Dziatki z Chatki”, dorosłego „Wieśp ioki”. Opera ja a harakter po adlokal y, przy zy i się do za ho a ia trady ji, 
utrzy a ia jej tożsa oś i arodo ej i dziedzi t a kulturo ego oraz do pogłę ia ia społe z ej i tegra ji i przekaza ie ty h za y h artoś i przyszły  pokole io . 
Projekt st orzy sza sę a ykorzysta ie po adlokal y h zaso ó  dziedzi t a history z ego i kulturo ego przez głę oko zakorze io ą trady ję tań a ludo ego, uzyki, 
sztuki ludo ej, rękodzieła, strojó  ludo y h oraz ku h i regio al ej. Dla łodego pokole ia ędzie to ożli ość zetk ię ia się z aute ty z y i t ór a i i artysta i 
ludo y i. Dzie i i łodzież ędą rały udział  zaję ia h tań a, uzyko a ia i za a a h ludo y h, które ędą się od y ać syste aty z ie przez okres realiza ji 
projektu. Dorośli skupią się a tań u oraz o rzęda h. )aję ia ędą od y ać się  ś ietli y  Paleś i y. Do elo o poprzez orga izo a e zaję ia z o i y hęć udziału 
dzie i, łodzieży i dorosły h  syste aty z y h pró a h, kulty o a iu trady ji s oi h dziadkó  i przodkó . U zest i y arsztató  ędą ży y  oś ikie  trady ji 
ludo y h, dzięki zaję io  z i struktora i i przekaza ą przez i h iedzę od uduje y zapo ia ą tożsa ość kulturo ą.  )ada ie przy zy i się do, zaa gażo a ia 
społe z oś i  po adlokal e ydarze ia społe z o -kultural e, do popra y preze ji, z oga e ia artysty z ego izeru ku )F Dziatki z Chatki, Wieśp ioki oraz do 
dokład iejszego od zoro a ia stroju Krako iakó  s hod i h - dorosły h jak i dzie ię y h. )akup strojó  ludo y h przy zy i się do po adlokal ej pro o ji 
aute ty z ej kultury ludo ej, podkreśle ia tożsa oś i i trady ji regio al ej  elu za ho a ia ie aterial ego dziedzi t a kulturo ego.
)espół Folklorysty z y Wieśp ioki zosta ie doposażo y :  ko pletó  strojó  krako iakó  s hod i h ęski h  skład którego hodzą: pas, koszula, spod ie, 
kafta , zapka krakuska, agierka, uty, suk a a iała   szt. – ko pletó  strojó  krako iakó  s hod i h da ski h  skład którego hodzi: ias o ha, halka, 
spód i a, zapaska, uty, koszula, gorset, kata ka, ia ek, ukiet do łosó , husta, korale   )espół Folklorysty z y Dziatki z Chatki zosta ie doposażo y :  
ko pletó  strojó  krako iakó  s hod i h hłopię y h:  stój odzie y – koszula płó io ka, spod ie płót o, ka izelka, pas, kapelusz strój odś ięt y – Koszula, kafta , 
spod ie, krakuska, pas, uty  ko pletó  strojó  krako iakó  s hod i h dzie zę y h: stój odzie y – sukie ki Jad isie, huste zki strój odś ięt y – halka, 
ias o ha, spód i a, zapaska, kata ka płó ie a, luzka iała, gorset, ia ek, uty . W ra a h realiza ji zada ia przepro adzi y   trzygodzi y h zajęć ta e z o-
uzy z y h doty zą y h trze h regio ó : Krako iakó  Ws hod i h, La hó  “ąde ki h, i Pogórza  godzi  zajęć .

 ,  zł

OGW 13 Eduka ja Kultural a Łukie  Karpat Głó y  ele  zada ia jest działal ość eduka yj o-kultural a a rze z tr ałoś i trady yj ej kultury ludo ej  y ra y h grup et ografi z y h Łuku Karpat. Realiza ja 
tego zada ia zaspokoi potrze y lokal y h społe z oś i  zakresie kulty o a ia rodzi y h trady ji i przy zy i się do i tegra ji ty h społe z oś i.
W ra a h projektu ędą pro adzo e ykli z e arsztaty z zakresu trady yj ej kultury ludo ej uzy z e, ta e z e, okal e . W y ra y h g i a h oje ództ a 

ałopolskiego zosta ą ró ież przepro adzo e arsztaty t orze ia da y h i stru e tó  pasterski h, śpie u, tań a, z y zajó  i o rzędó , kuli ar e. )aję ia te 
z iększą  ś iado ość  zakresie aute ty z ej kultury y ra y h grup et ografi z y h, poz olą a roz ój pasji i zai tereso ań.
W ra a h ty h działań zosta ie ró ież zorga izo a y Festi al Kultural o – Eduka yj y "Poty ki Góralsko La ho skie Łuku Karpat”. W ra a h Festi alu od ędzie się  
ko kurs par ta e z y h repreze tują y h zespoły i grupy regio al e preze tują e  sposó  aute ty z y ta ie , uzykę, strój regio al y oraz zy oś i ystępują e  
z y zaja h i o rzęda h.)ałoże ie  festi alu jest pod iesie ie pozio u ś iado oś i i tożsa oś i regio al ej opartej o alory aute ty z ego dziedzi t a ieszkań ó  
“ąde zyz y i sąsied i h regio ó , podtrzy y a ia i upo sze h ia ia trady ji arodo ej oraz roz oju ś iado oś i arodo ej, o y atelskiej i kulturo ej. Festi al 

ędzie poprzedzać ykl arsztató   zakresie trady yj ego tań a, śpie u, zy t orze ia i stru e tó  pasterski h, a także ko kurs tań ó  ęski h z regio u Karpat. 
Efekt ty h działań ędzie zapreze to a y pod zas ko kursu podsu o ują ego Festi al. Projekt te , skiero a y do lokal y h społe z oś i po iató  o osąde kiego, 
li a o skiego, gorli kiego, o otarskiego, tatrzańskiego, krako skiego, yśle i kiego, przy zy i się do upo sze h ie ia i utr ale ia kultury su regio ó  góralski h i 
la ho ski h. Po adto prze iduje się orga iza ję yjazdó  a ko erty, ko kursy, i prezy regio al e, a który h u zest i y arsztató  ędą ogli zapreze to ać 
s oje u iejęt oś i, jak ró ież zapoz ać się z kulturą i y h regio ó .

 ,  zł



OGW 14 Fut oLo e Małopolskie - projekt spar ia klu ó  
piłkarski h z tere u Małopolski

Fut oLo e Małopolskie to zada ie o duży  pote jale sporto y , które a za zada ie ypro o a ie zdro ego stylu ży ia śród dzie i i łodzieży poprzez upra ia ie 
piłki oż ej a y iarze rekrea yj y  i se iprofesjo al y . W projek ie u zest i zyć a  klu ó  z tere u ałego oje ództ a ałopolskiego spółpra ują e z MT“ 
Piast “ka i a. Opró z klu u-lidera, także Borko ia ka Borek “zla he ki, T“ Wisła Krakó , Cedro ka Wola Radziszo ska, Orzeł Bę ło, La hy La ho i e, Ba ia Góra “u ha 
Beskidzka, Wisła Brzeź i a, Aserek Tea  Gorli e, Gli ik Gorli e.
CELEM GŁOWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h spółpra ują y h ze so ą a o dzień. Cel te  zrealizo a y zosta ie 
poprzez zakup: 

-  ko pletó  po  kpl. a klu  strojó  sporto y h tre i go y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a 
Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e; 
-  sztuk po  szt. a klu  dresó  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego,
logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie; 
-  sztuk po  szt. a klu  piłek tre i go y h roz .  i  o z iejszo ej adze ; 
-  ko pletó  po  a klu  ra ek piłkarski h prze oś y h; 
- po  ykle   godzi  spe jalisty z y h szkoleń  ie ielki h grupa h  ra a h Akade ii Tre i gu I dy idual ego  godzi  a klu .

 ,  zł

OGW 15 Fut olo e Żaki CEL GŁÓWNY )ADANIA: spar ie dla klu ó  sporto y h z d ó h regio ó : Małopolska Połud io a oraz Krako ski O szar Metropolitar y, które szkolą aj łodszy h 
adeptó  piłki oż ej  grupa h żak i skrzat dzie i  ieku -  lat . W z iązku z iąż ros ą ą te de ją szkole ia dzie i  ieku zes o-szkol y ,  sz zegól oś i 
pod kąte  roz oju otory z ego, spra oś io ego, od kilku lat orga izo a e są rozgry ki sporto e  ty h kategoria h ieko y h ez klasyfika ji pu kto y h , a 
u ifika ja przepisó  Polskiego ) iązku Piłki Noż ej y ogła a klu a h ko ie z ość posiada ia ra ek o ie typo y h doty h zas  roz iara h ,  oraz  oraz 
piłek o aj iejszy  roz iarze . )ada ie a a elu yposażyć klu y, które są ypisa e  pu k ie IV podpu kt . “przęt który jest prze idzia y dla Klu ó  to: ra ki 
„Żako skie” oraz „skrzato skie”, a także piłki dostoso a e do kategorii ieko ej. Na zakoń ze ie zosta ą zorga izo a e tur ieje ogól odostęp e.

 ,  zł

OGW 16 I tegra yj y o óz let i dla dzie i i łodzieży ze 
spektrum autyzmu lub zaburzeniami 

ogól oroz ojo y i

Projekt zakłada orga iza ję i tegra yj ego o ozu let iego dla dzie i i łodzieży ze spektru  autyz u lu  za urze ia i ogól oroz ojo y i. O óz let i zorga izo a y 
został y  i hy  iejs u lisko atury, a dzie i i łodzież przez ałe d a tygod ie zape io e ieli y li z e atrak je, jak spa er po góra h i lesie, pły a ie  
po to a h, arsztaty ze sztuki przetr a ia, zy og iska z pie ze ie  kieł asek. O óz a a elu z iększe ie i tegra ji społe z ej dzie i i łodzieży o sz zegól y h 
potrze a h, ot orze ia i h a ś iat i zape ie ie i  ś iet ie spędzo ego zasu. 

 ,  zł

OGW 17 Inwestycja w przywracanie zdrowia w procesie 

reha ilita ji to i esty ja  lepsze ży ie.
Głó y  założe ie  zada ia jest  yposaże ie  sprzęt do reha ilita ji  ież ie, ro ery - koń zy o e, fotele do ć i zeń kolu y, szy y, stoły, urządze ia 
reha ilita yj e , itp.   yposaże ie sali  ypo zy ko ej  stoły, ka apy , fotele, krzesła, itp.   dla pa je tó  y agają y h popra y spra oś i fizy z ej i psy hi z ej, 
ogól ego sta u zdro ia doty zą y h prze lekły h horó  reu atoidal y h, horó  płu , s horzeń arządu ru hu, itp. “przęt poz oli a o ję ie progra e  
reha ilita yj y  ró ież pa je tó  iepeł ospra y h.  Myśl prze od ia „)dro ie to artość aj yższa  i arto  ią i esto ać”.

 ,  zł

OGW 18 IV Małopolski Festi al Ta e z o-Musi alo y „IV Małopolski Festi al ta e z o- usi alo y” to kolej a odsło a ieszą ego się popular oś ią z łasz za śród łodszy h ieszkań ó  Małopolski jed od io ego 
ydarze ia kultural ego, które realizo a e jest Krako ie, i  który  iorą udział a atorzy tań a o o zes ego z tere u ałego Regio u. Fi ało y Festi al 

poprzedzo y ędzie realiza ją yklu  arsztató  s e i z y h dla dzie i i łodzieży  Krako ie oraz Myśle i a h, Tar o ie, także Brzesku.   Pod zas Festi alu, 
zapreze to a e zosta ą profesjo al e i a atorskie zespoły ta e z e z ałego regio u. )realizo a e ędą spektakle usi alo e, który h te ate  prze od i  ędzie 
te at roz ija ia pasji, tale tó , z a ia ia iary e łas e ożli oś i i ytr ałoś i  dąże iu do realiza ji arzeń. Cele  głó y  ałego przedsię zię ia jest 
roz ija ie, pro o a ie i upo sze h ia ie ekspresji kultural ej śród dzie i i łodzieży z tere u Krako a i Małopolski, a także pozostały h ko pete ji u i ersal y h z 

ykorzysta ie  for y tań a o o zes ego. Cela i sz zegóło y i są: z a ia ie po zu ia tożsa oś i lokal ej i regio al ej; yró y a ie sza s  dostępie do 
ieka ej oferty zajęć pozalek yj y h i pozaszkol y h ukieru ko a y h a roz ija ie ko pete ji klu zo y h i u i ersal y h, pro o a ie posta y akty oś i ży io ej 

opartej a roz ija iu pasji, tale tó  i zai tereso ań; ielopokole io a i tegra ja ieszkań ó ; pro o a ie e ha iz ó  party ypa ji społe z ej, poszerze ie oferty 
kultural ej Regio u oraz eduka ja dzie i i łodzieży. 

 ,  zł

OGW 19 JE“TEM “PORTOWCEM - TRENINGI, OBÓ) I 
)AWODY “PECJALNE DLA “PORTOWCÓW ) 
NIEPEŁNO“PRAWNO”CIĄ INTELEKTUALNĄ ) 
MAŁOPOL“KI

Orga iza ja i pro adze ie ałoro z y h tre i gó  sporto y h dla osó  z iepeł ospra oś ią i telektual ą z Małopolski oraz orga iza ja o ozu sporto ego i serii 
ot arty h za odó  i tegra yj o-sporto y h  róż y h dys ypli a h,  elu akty iza ji sporto ej, i tegra ji społe z ej, pod iesie ia jakoś i ży ia iepeł ospra y h 
oraz prze i działa ia horo o  y iliza yj y  i uzależ ie io . 

 ,  zł

OGW 20 Kieru ek: zielo a e ergia dla sąde kiego szpitala Budo a iat foto oltai z y h a parki gu, a także realiza ja II etapu pra  przy re italiza ji parku przy sąde ki  szpitalu.   ,  zł



OGW 21 KOBIETY NA SZCZYTACH „Ko iety a sz zyta h!” to zada ie iędzypokole io e o zasięgu oje ódzki  i skiero a e do ko iet ieszkają y h  Małopols e. Jest to i i jaty a z o szaru turystyki 
łą zą a ypra y górskie i y ie zki krajoz a ze ze z o ie ie  ko iet poprzez tre i gi e tal e oraz tre i gi fizy z e akty e speed- all  i relaksa yj e typu joga. 
I i jaty a o ej uje  ałod io y h turysty z y h ypra / y ie zek, które ędą okazją do poz a ia przez u zest i zki róż y h atrak ji turysty z y h Małopolski, 
perełek ar hitekto i z y h i gastro o i z y h, gospodarst  agroturysty z y h, osad turysty z o-eduka yj y h i i y h. Progra  każdego yjazdu turysty z ego 
o ej ie: . Wy ie zkę z prze od ikie /prze od i zką, oraz opieku e  ON/OM, gdyż  ko iety z iepeł ospra oś ia i ędą także u zest i zyć  tej i i jaty ie, . 
Tre i g e tal y z tre era i roz oju oso istego  o iek ie turysty z y  z po zęstu kie , który ędzie i tegro ał u zest i zki. . Tre i g fizy z y każdorazo o  
d ó h grupa h: fizy z y akty y tre i g speed- alla dla ty h, o lu ią i potrze ują dy a iki ru ho ej oraz łagod a joga dla ty h, o preferują łagod iejsze for y 
akty oś i fizy z ej. )aję ia popro adzą tre erzy ty h dys ypli  dają  podsta y i pro adzają  do ry aliza ji lu  i te sy iejszy h ć i zeń. Tre erzy ędą ogli yć z 
u zest i zka i przez ały zas podróży i korzystają  z zasu a przejazdy pro adzać  ea dry zajęć. Czas pro adze ia zajęć i for a ędzie każdorazo o 
dostoso y a a do harakteru y ie zki/ ypra y i ko dy ji/ ieku/ u zest i zek. Na fi ał projektu zorga izo a e zosta ie  turysty z e ydarze ie fi ało e  osadzie 
turysty z ej   G oj iku a A zykó e z preze ta ją oferty o iektó  turysty z y h  Małopols e.

 ,  zł

OGW 22 Małopolska Akade ia “iatkó ki )ada ie a a elu przy liże ie ieszkań o  Małopolski gry  piłkę siatko ą  oraz spra dze ie s oi h siatkarski h u iejęt oś i  aru ka h ry aliza ji sporto ej. 
)ada ie jest ezpłat e, dostęp e dla szystki h hęt y h ieszkań ó  oje ództ a ałopolskiego. Projekt u ożli ia realiza ję sporto y h pasji poprzez udział  
tre i ga h oraz zorga izo a y h rozgry ka h. Przez s oją ezpłat ość oraz ogól odostęp ość  projekt st orzy ożli ość u zest i t a  i  szystki h 
zai tereso a y h a  sz zegól oś i oso o  iej za oż y .

 ,  zł

OGW 23 Małopolskie Tale ty Fut olo e Małopolskie Tale ty Fut olo e to zada ie o duży  pote jale sporto y , które a za zada ie ypro o a ie zdro ego stylu ży ia śród dzie i i łodzieży poprzez 
upra ia ie piłki oż ej a y iarze rekrea yj y  i se iprofesjo al y . W projek ie u zest i zyć a  klu ó  z tere u ałego oje ództ a ałopolskiego 

spółpra ują y h z Małopolską Akade ią Fut olu: BAP Ropa, Fu da ja Wspiera ia Młody h Tale tó  Tade -Pol Bi zaro a, Radło ia Radłó , U ia Tar ó , “ło ik 
Olkusz, ” it Krzeszo i e, Mi hało ia ka Mi hało i e, Pogorza ka Pogorzy e, AP  Chrza ó  oraz Wiśla ka “zkoła Fut olu.
CELEM GŁOWNYM projektu jest z iększe ie pote jału sporto ego y ra y h klu ó  piłkarski h spółpra ują y h ze so ą a o dzień. Cel te  zrealizo a y zosta ie 
poprzez zakup: 

-  ko pletó  po  kpl. a klu  strojó  sporto y h e zo y h koszulka, spode ki, getry  z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a 
Małopolskiego, logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie raz z u ere  a koszul e; 
-  sztuk po  szt. a klu  dresó  sporto y h z peł ą ide tyfika ją izual ą o ej ują ą: logotyp Woje ództ a Małopolskiego,
logotyp Budżetu O y atelskiego oraz logotypy her y  klu ó  sporto y h u zest i zą y h  projek ie; 
-  sztuk po  szt. a klu  ysokiej jakoś i piłek e zo y h roz .  i ; 
-  ko pletó  po  a klu  ra ek piłkarski h prze oś y h; 
- po  ykle   godzi  spe jalisty z y h szkoleń  ie ielki h grupa h  ra a h Akade ii Tre i gu I dy idual ego  godzi  a klu .

 ,  zł

OGW 24 Ogól odostęp e lodo isko  “ło ika h Projekt zakłada ut orze ie ogól odostęp ego o il ego lodo iska  “ło ika h z ałą i frastrukturą kaski, łyż y, pi g i ki do auki jazdy, ypoży zal ia, ostrzałki, 
suszarki itp , a także pro adze ie przez i struktora zajęć z jazdy a łyż a h. Będzie to okazja do roz i ię ia zaró o s oi h u iejęt oś i jak i popra y ko dy ji oraz 
sposó  a akty e spędze ie zasu z i y i.

 ,  zł

OGW 25 OTWARTE “ERCE II - )AKUP “PR)ĘTU MEDYC)NEGO 
DLA CHORYCH ORAZ ROZBUDOWA 

INFRASTRUKTURY SZPITALNEJ

)orga izo a ie iejs  parki go y h z a z ie ułat i dostęp dla pa je tó  oraz od iedzają y h do posz zegól y h jed ostek szpitala. )akup sprzętu edy z ego ędzie 
przydat y  przygoto a iu oraz poda a iu lekó ,  ty  he ioterapii, oraz z a z ie ułat i o itoro a ie pa je tó ,  sz zegól oś i z za urze ia i 
kardiologicznymi, po zabiegach operacyjnych oraz w trakcie chemioterapii. 

  ,  zł

OGW 26 Piłkarskie Żaki CEL GŁÓWNY )ADANIA: spar ie dla klu ó  sporto y h z d ó h regio ó : Tar o ski oraz Małopolska )a hod ia, które szkolą aj łodszy h adeptó  piłki oż ej  
grupa h żak i skrzat dzie i  ieku -  lat . W z iązku z iąż ros ą ą te de ją szkole ia dzie i  ieku zes o-szkol y ,  sz zegól oś i pod kąte  roz oju 

otory z ego, spra oś io ego, od kilku lat orga izo a e są rozgry ki sporto e  ty h kategoria h ieko y h ez klasyfika ji pu kto y h , a u ifika ja przepisó  
Polskiego ) iązku Piłki Noż ej y ogła a klu a h ko ie z ość posiada ia ra ek o ie typo y h doty h zas  roz iara h ,  oraz  oraz piłek o aj iejszy  
roz iarze . )ada ie a a elu yposażyć klu y, które są ypisa e  pu k ie IV podpu kt . “przęt który jest prze idzia y dla Klu ó  to: ra ki „Żako skie” oraz 
„skrzato skie”, a także piłki dostoso a e do kategorii ieko ej. Na zakoń ze ie zosta ą zorga izo a e tur ieje ogól odostęp e.

 ,  zł



OGW 27 Podegrodzie i Ło io a: la ho sko-krako ska 
spól ota.

Projekt doty zy udo a ia part erst a a azie dziedzi t a lokal ej kultury. Jego realiza ja połą zy Podegrodzie i Ło io ą - d ie iejs o oś i, które  s oi h g i a h 
i su regio a h są lidera i kulty o a ia i popularyza ji dziedzi t a kultury trady yj ej. ”rodki, które oż a zdo yć a przedsię zię ia  tej dziedzi ie, są daleko 

ie ystar zają e a realiza ję potrze  i a i ji ieszkań ó , z łasz za  do ie zagrożeń i kryzysu eko o i z ego. Ty zase  łaś ie ta sytua ja ze ętrz a st arza 
dla fe o e al ego pod zględe  oga t a i róż orod oś i kultury trady yj ej regio u iele po aż y h zagrożeń. Wśród i h jest id o przer a ia pokole io ego 
przekazu trady ji. Dlatego sz zegól ie teraz arto zad ać o jego o hro ę i pro o ję, a ię   sz zegól oś i o ludzi, którzy  pry at y  zasie i ałko i ie społe z ie się 
ty  zaj ują. Działa ia projektu z o ią działają e  o u iejs o oś ia h zespoły regio al e przez zakup o y h strojó  ludo y h. Bogaty i róż orod y ykl 

arsztató  poz oli ieszkań o  a yć u iejęt oś i, które yły po sze h e śród i h przodkó , a dzisiaj za ikają. Każde arsztaty ędą okraszo e solid y  
pro adza ie  et ografi z y  osadzają y  preze to a e u iejęt oś i  lokal y  ko tekś ie kulturo y . Chęt i ędą ogli skorzystać z arsztató  

orga izo a y h przez drugiego part era.Po sta ą także pu lika je: fil  doku e tal y, książka oraz spól a płyta CD z przyśpie ka i z Podegrodzia i Ło io ej. 
Part erzy poz ają się zaje ie pod zas izyt studyj y h. Projekt zakoń zy ielo ątko e ydarze ie pro ują e jego aj aż iejsze rezultaty: zespoły zapreze tują się 

 o y h stroja h, zosta ą yko a e agra e ześ iej a płytę pieś i, a ysta ie ędzie oż a o ejrzeć pra e z arsztató . Całość uatrak yj i preze ta ja 
dziedzi t a kuli ar ego o u regio ó . To, o udo a e a pasji i du ie każdego z part eró , jest solid y  fu da e te . Dlatego realiza ja projektu ędzie pod ali ą 
do udo a ia tr ałego part erst a, które  przyszłoś i oże zao o o ać spól y i przedsię zię ia i także  i y h dziedzi a h ży ia społe z ego.

 ,  zł

OGW 28 Popra a ezpie zeńst a i i frastruktury drogo ej 
a drodze oje ódzkiej r   Chrza o ie.

)ada ie doty zy realiza ji zada ia  for ule "zaprojektuj i y uduj" polegają ego a ut orze iu iągu pieszego raz z zatoką postojo ą z iejs a i parki go y i do 
parko a ia ró oległego zględe  kra ędzi jezd i zdłuż drogi oje ódzkiej r   G i ie Chrza ó  a od i ku po iędzy ist ieją y  i projekto a y  
przejś ie  dla pieszy h. Projekto a a zatoka postojo a po i a u ożli iać zlokalizo a ie  jej o szarze przysta ku auto uso ego.Wyko a ie iągu pieszego raz z 
zatoką do parko a ia ró oległego z u zględ ie ie  przysta ku auto uso ego zdłuż drogi oje ódzkiej r   G i ie Chrza ó . )ada ie to po i o popra ić 

ezpie zeńst o dla użytko ikó  drogi, zaró o kierują y h pojazda i jak ró ież dla osó  pieszy h. O e ie a ty  od i ku po o za fu k jo uje tz . "dziki parki g", 
z którego korzystają ie tylko ieszkań y, ale ró ież oso y przyjeżdżają e a od y ają e się  aj liższy  sąsiedzt ie ydarze ia. Wydarze ia te ają harakter 
sporto y -  etró  dalej zlokalizo a y jest stadio  piłkarski a który  rozgry a e są e ze ligo e a róż y h sz ze la h rozgry ko y h. Po adto  aj liższy  
sąsiedzt ie z ajduje się ró ież tere  iejski, a który  ykli z ie orga izo a e są ydarze ia kultural e o zasięgu po ad regio al y . ) "dzikiego parki gu" 
korzystają ie tylko ieszkań y, ale ró ież oso y podróżują e  kieru ku Krako a, Wado i , )akopa ego, )atora, Krzeszo i , Olkusza. Brak odpo ied iej 
i frastruktury pro adzi do ie ezpie z y h sytua ji i egaty ie oddziałuje a ezpie zeńst o i y h użytko ikó  drogi oraz skutkuje po sta a ie  u iążli oś i i 
szkód.Po adto  sąsiedzt ie po drugiej stro ie drogi  zlokalizo a y jest sklep ogól ospoży zy, z którego oferty korzystają ie tylko ieszkań y, ale  sporej ierze 
oso y podróżują e  kieru ku Krako a i )atora. )lokalizo a ie  o rę ie zatoki przysta ku auto uso ego  z a z y  stop iu popra iło y dostęp ość do ko u ika ji 

ie tylko iejskiej, ale ró ież regio al ej realizo a ej za pośred i t e  tej drogi, a pro adzą ej  kieru ku Krako a, )akopa ego, Wado i , )atora, Krzeszo i  oraz 
Olkusza.Cel podsta o y to popra a ezpie zeńst a dla u zest ikó  ru hu drogo ego pieszy h oraz kierują y h pojazda i. Wyko a ie zatoki parki go ej raz z 
iągie  pieszy  poz oli popra ić i uzupeł ić o e ą i frastrukturę oraz ypeł ić fu k jo ują e od lat raki  ty  zakresie. )lokalizo a ie przysta ku auto uso ego 
ato iast z iększy dostęp ość do ko u ika ji z ioro ej iejskiej oraz regio al ej. Po adto zada ie to ędzie uzupeł ie ie  do projekto a ej i frastruktury  

zakresie popra y ezpie zeńst a ru hu drogo ego a ty  od i ku drogi.

 ,  zł

OGW 29 Popra a ezpie zeńst a a Drodze Woje ódzkiej 
r  Jurkó -Bie z 

)ada ie zakłada popra ę ezpie zeńst a a Drodze Woje ódzkiej Nr  Jurkó -Bie z  gra i a h ad i istra yj y h G i y Rzepie ik “trzyże ski oraz G i y Bie z 
poprzez re o t/od o ie ie po o zy o szerokoś i ,  z uzupeł ie ie  a ierz h i  i ko ser a ją ro ó  a łą z ej długoś i  k . 

  ,  zł



OGW 30 POPRAWA BE)PIEC)EŃ“TWA PIE“)YCH I 
KIEROWCÓW PR)EMIE“)C)AJĄCYCH “IĘ DROGĄ 
WOJEWÓD)KĄ  

.Dodatko e Oś ietle ie  przejść dla pieszy h ŁĄC)NIE  KPL  zlokalizo a y h a od i ku Prusy - Proszo i e 

. Mo taż radaro ego yś ietla za prędkoś i  okoli a h szkoły Podsta o ej  iejs o oś i Pietrzejo i e.
Głó y el to popra a ezpie zeńst a pieszy h oraz kiero ó  korzystają y h a o dzień z drogi . zada ie zaspokaja zaró o potrze y pieszy h jak i kiero ó  tak 
zęsto syg alizo a e  edia h społe z oś io y h. W Pols e jed ą z głó y h przy zy  ypadkó  drogo y h jest iedostoso a ie prędkoś i,  pra ie o szósty  
ypadku gi ie zło iek. Li z a ypadkó  drogo y h  r   oje ództ ie ałopolski  y iosła  o pod ty  zględe  uplaso ało Małopolskie a  iejs u 
śród szystki h oje ództ . Mi ister I frastruktury podkreśla  s oi h ypo iedzia h, że z iększe ie ezpie zeńst a a droga h jest jed y  z priorytetó  rządu i 

dlatego ko ie z e jest podej o a ie działań eduka yj y h, które poz alają kształto ać odpo ied ie posta y Polakó . Realiza ja i iejszego projektu jest yjś ie  
aprze i  potrze o   zakresie podej o a ia działań pre e yj y h z iększają y h ezpie zeńst o u zest ikó  ru hu drogo ego pot ierdzo y h przez statystyki 

oraz dosko ały  uzupeł ie ie  działań podej o a y h przez rząd.  Radaro e yś ietla ze prędkoś i są popular e  ielu kraja h Europy, a doś iad ze ia  i h 
stoso a iu do odzą, że efekty ie uspokajają ru h śred io o - %, posiadają udo od io ą długotr ałą skute z ość, a et gdy urządze ie jest za o to a e a 
stałe  jed y  iejs u. Mają o e ezpośred i pły  a z iejsze ie prędkoś i pojazdó  adjeżdżają y h  stro ę radaru, o zostało pot ierdzo e już   r.  
badaniu "Effectiveness of Speed Indicator Devices on reducing vehicle speeds in London" przeprowadzonym przez Transport Research Laboratory dla London Road Safety 

U it. Tłu a zy się te  fakt stra he  kiero ó  przed pote jal ą karą za ykro ze ie oraz zroste  ś iado oś i kiero ó  o prędkoś i, z jaką fakty z ie się 
poruszają. Radary pre e yj e stały się ieka ą alter aty ą dla typo y h fotoradaró . I h pre e yj a a ie represyj a fu k ja spra ia, że urządze ia te są 
pozyty ie od iera e przez kiero ó .
Radaro e yś ietla ze prędkoś i to urządze ia oraz zęś iej stoso a e  Pols e, aj zęś iej a droga h g i y h i po iato y h, ale ró ież a droga h yższy h 
kategorii, p. a droga h krajo y h. Przykłade  oże yć GDDKiA Oddział  Gdańsku, który ydał a et yty z e do stoso a ia taki h urządzeń a droga h Oddziału. 
Nie oż a ró ież po iedzieć że taki h urządzeń ie o tuje się a droga h oje ódzki h, po ie aż  r  BO Mazo sza jest realizo a y projekt o tażu  
taki h urządzeń  ty   przy droga h oje ódzki h. W z iązku z po yższy  proszę o pozyty e podejś ie do te atu, po ie aż hodzi tu głó ie o ezpie zeńst o 
dzie i u zęsz zają y h do po liskiej pla ó ki oś iato ej.

 ,  zł

OGW 31 Prze udo a drogi oje ódzkiej r   . 
Polanka Wielka na odc.080 km 2+481 do 2+731

Głó y  ele  zada ia jest uspra ie ie i upły ie ie ru hu sa o hodó  oso o y h i iężaro y h po iędzy g i a i Krako skiego O szaru Metropolitar ego i 
zęś ią g i  Regio u Tar o skiego a Małopolska )a hod ią  zakresie dojazdu do atrak ji turysty z o – rekrea yj y h Małopolski )a hod iej  ty  .i . E ergyla dii i 

Resortu Molo Osiek poprzez prze udo ę e ralgi z ego od i ka   drogi oje ódzkiej r   Pola e Wielkiej. )ada ie o ej uje poszerze ie ist ieją ego pasa 
ru hu do artoś i ,   i ,   a łuku, y udo a iu a ty  od i ku hod ika, zatoki auto uso ej  i doś ietle ia ist ieją ego przejś ia dla pieszy h. 
Realiza ja zada ia z i eluje pro le  ypadkó  / kolizji drogo y h a ie ezpie z y  i sła o ido z y  łuku drogi oje ódzkiej. )aspokoje ie potrze y 

ezpie zeńst a dla szystki h użytko ikó  drogi,  ty  pieszy h, ale i kiero ó  iez ają y h lokal y h u aru ko ań, a przejeżdżają y h zęsto po raz pier szy 
spo ia ą trasą jest iez ęd e ze zględu a ros ą e atęże ie ru hu drogo ego y ikają e z pręż ie roz ijają y h  się . ośrodkó  kultural o – rozry ko y h.

  ,  zł

OGW 32 Razem przyjaciele. Projekt "Raze  przyja iele" jest zęś ią szerszy h działań a rze z roz oju eduka yj ego u z ió   o szarze artysty z y  oraz a y a ia iedzy i u iejęt oś i 
y iliza yj y h, do który h ależy auka pły a ia, auka tań a oraz auka jazdy a arta h. Dla zajęć o harakterze artysty z y , zorga izuje y serię zajęć oraz let ie 
arsztaty orkiestro e, które ędą i o a ją eduka yj ą, iejs e  spotkań o t ór zy  i i spirują y  harakterze, akty ą  s ej for ie przestrze ią eduka yj ą. 

Warsztaty orkiestro e popro adzą  for ie sta jo ar ej y it i artyś i i pedagodzy z Polski, “ło a ji, Ukrai y i Nor egii. Wszys y o i spółpra o ali, u zest i zą   
róż orod y h for a h kształ e ia łodzieży  ra a h ielu projektó  iędzy arodo y h. Oferta kiero a a jest do szerokiej grupy ieko ej, o ie  spośród ty h 
osó  y odzą się i teresariusze, do który h ędzie skiero a y progra . )e zględu jed ak a założe ia projektu oraz y iki adań o zeki ań posz zegól y h grup 
od ior ó , sko e truje y się a d ó h grupa h ieko y h: dzie ia h od  do  roku ży ia i u z ia h łodszy h klas szkoły podsta o ej oraz łodzieży rozu ia ej 
jako u z io ie starszy h klas szkoły podsta o ej oraz łodzież ze szkół śred i h, po adpodsta o y h i stude i - do  roku ży ia . Te d ie grupy ieko e ędą rały 
zy y udział  o u loka h progra u: arsztata h orkiestro y h dla uzdol io ej artysty z ie łodzieży z tere u Małopolski oraz ko er ie, ato iast pozostali  

którzy  ie ają uzdol ień lu  zai tereso ań  uzy z y h  au zą się, ądź ędą dosko alić iedzę i u iejęt oś i jazdy a arta h oraz pły a ia, a także au zą się 
tań zyć. Ta grupa ró ież eź ie ier y udział  ko erta h oraz, jeżeli yrażą taką hęć, ró ież raz z kolega i  zaję ia h arsztato y h. Warsztaty dla orkiestry 
od ędą się  prestiżo y h sala h ko erto y h. Warsztaty uzy z e ędą pro adzo e przez y it y h profesoró  z Polski i zagra i y, a pozostałe zaję ia przez 
upra io y h i struktoró   ar iarst o, ta ie , pły a ie. Przestrzeń dla arsztató  orkiestro y h i a ko ert, zosta ie st orzo a  opar iu o d ie z a ie ite 
i stytu je kultury: Europejskie Ce tru  Muzyki Krzysztofa Pe dere kiego  Lusła i a h oraz Ce tru  Padere skiego  Kąś ej Dol ej. U zest i y arsztató  ie 
po iosą kosztó  u zest i t a zaró o zło ko ie orkiestry, jak i pozostali u zest i y    żad ej z pla o a y h for . Na fi ało y ko ert ędą o o iązy ały 

ezpłat e ejś ió ki. I o a ja polega a dziele iu się iedzą przez u zest ikó  arsztató  z ró ieś ika i. Pozostałe loki zadań zosta ą zrealizo a e dla 
e efi je tó  z ty h sa y h grup ieko y h  dzie i od  do  roku ży ia i u z io ie łodszy h klas szkoły podsta o ej oraz łodzież rozu ia a jako u z io ie 

starszy h klas szkoły podsta o ej oraz łodzież ze szkół śred i h, po adpodsta o y h i stude i, do  roku ży ia , ieszkań ó  Regio u Tar o skiego oraz Regio u 
Małopolski Połud io ej, oje ództ a ałopolskiego.

 ,  zł



OGW 33 REMONT CHODNIKA W CIĄGU DW  W 
MIEJ“COWO”CI PR)ECI“)ÓW

)ADANIE DOTYC)Y REMONTU CHODNIKA W CIĄGU DW  W MIEJ“COWO”CI PR)ECI“)ÓW. CELEM JE“T POPRAWA BE)PIEC)EŃ“TWA MIE“)KAŃCÓW 
UC)Ę“)C)AJĄCYCH DO PR)ED“)KOLA, “)KOŁY, KO”CIOŁA, “KLEPÓW, )LOKALI)OWANYCH W CIĄGU DROGI WOJEWÓD)KIEJ, A TAKŻE DLA TURY“TÓW, 
KOR)Y“TAJĄCYCH ) ATRAKCJI TURY“TYC)NYCH M. IN PARKI RO)RYWKI, )LOKALI)OWANYCH W GMINIE PR)ECI“)ÓW ORA) GMINIE )ATOR, WYPOC)YWAJĄCYCH I 
KOR)Y“TAJĄCYCH ) INFRA“TRUKTURY )LOKALI)OWANEJ NA TERENIE GMINY PR)ECI“)ÓW, W TYM
PRZEDMIOTOWEGO CHODNIKA.

 ,  zł

OGW 34 “PORTOWA WIE” Głó y  ele  zada ia jest yró y a ie sza s dzie i i łodzieży z g i y Ra ie ho i e, Wiś io a, Łapa ó , Gdó  i Jodło ik  dostępie do usług sporto y h 
poprzez u ożli ie ie i  u zest i ze ia  spari ga h, liga h zy też  regular y h tre i ga h piłki oż ej pro adzo y h przez profesjo al ą kadrę a także u ożli ie ie 

eryfika ji u iejęt oś i jak i po zy io y h postępó  u dzie i i łodzieży z tere ó  iejski h pod zas tur iejó  piłki oż ej.Realiza ja zada ia jest odpo iedzią a 
ypeł ie ie luki  ofer ie sporto ej kiero a ej do dzie i i łodzieży a tere a h iejski h. Działa ia te są o e ie ało dostęp e  ty  rejo ie i y agają od 

rodzi ó  spory h akładó  fi a so y h o  o e ej sytua ji ry ko ej po oduje fi a so ą dyskry i a ję śród dzie i i tylko ieli z i ogą poz olić so ie a zy e 
u zest i t o  taki h ydarze ia h. Ist ieje pil a potrze a orga iza ji  regio ie zajęć sporto y h, które ie tylko poz olą a pod iesie ie u iejęt oś i piłkarski h 

śród łody h sporto ó , ale także zaspokoją defi yt oferty spędza ia ol ego zasu  sposó  akty y, ge erują y zdro e a yki, u zą y sa odys ypli y, 
za ho ań fair play.Należy z ró ić u agę że to łaś ie z iejski h klu ó , sto arzyszeń zy  i y sposó  po oła y h sek ji y odzą się tale ty sporto e o tak 

łaś ie za zy ali, ie rzadko  taki h iejs a h. Dają  sza sę dzie io  i łodzieży z tere ó  iejski h, u ożli ia y zasz zepie ie  i h sporto ego du ha alki, 
po aga y au zyć a yku akty ego ży ia i zdro ej ry aliza ji które tak aż e są  i h dalszy  ży iu ułat iają  i  osiąga ie yty zo y h eló . 

 ,  zł

OGW 35 “przęt Medy z y- Bezpie z a Małopolska Cz. II Projekt „“przęt Medy z y - Bezpie z a Małopolska Cz II" zakłada z iększe ie dostęp oś i po o y przed edy z ej poprzez roz udo ę Progra u PAD       a g. Pu li  
A ess Defi rillatio  - Pu li z y Dostęp do Defi ryla ji , oraz z iększe ie iedzy ieszkań ó  po iatu yśle i kiego i przepro adze ie szkoleń z zakresu udziela ia 
pier szej po o y i o sługi AED. Realiza ja projektu a a elu z iększe ie skute z oś i działań rato i zy h przez ezpośred i h ś iadkó  zdarze ia, spar ie 
państ o ego syste u Rato i t a Medy z ego oraz z iększe ie ezpie zeńst a zdro ot ego ieszkań ó  oraz turystó . Uży ie defi rylatora AED oraz odpo ied ia 
Resus yta ja Krąże io o - Odde ho a z iększają sza se a przeży ie oso y z Nagły  )atrzy a ie  Krąże ia z % do a et %.

 ,  zł

OGW 36 Teatral e i uzy z e opo ieś i o ł. Karoli ie. Cele  progra u jest t orze ie aru kó  dla z a ia ia tożsa oś i i u zest i t a  kulturze poprzez fi a so e spar ie realiza ji projektó  upo sze h iają y h 
doro ek kultury i z iększają y h o e ość kultury  ży iu społe z y  oraz udo a ie artoś io ej oferty kultural ej, która z iększy zai tereso a ie ieszkań ó  
Małopolski udziałe   przedsię zię ia h o harakterze uzy z y  i teatral y . 
Projekt skiero a y jest do dzie i, łodzieży i dorosły h a także osó  zagrożo y h yklu ze ie  społe z y  – przeży ają y h trau ę. 
W ra a h projektu pla uje się orga iza ję yklu spektakli uzy z y h oraz przedsta ień teatral y h  y ra y h lokaliza ja h a tere ie Małopolski . “pektaklo  
to arzyszyć ędzie degusta ja potra  regio al y h przygoto a a przez lokal e Koła Gospodyń Wiejski h, która ędzie t orzyć i tegral ą zęść spotka ia poprzez 
pro o ję zdro ej ży oś i.
)ada ie odpo iada a potrze ę pro o ji a it y h i ają y h u i ersal e przesła ie spektakli uzy z y h i teatral y h, które o e ie przegry ają z aso y i 
propozycjami lekkiej i bezideowej rozrywki. 

 ,  zł

OGW 37 Warto i esto ać  reha ilita ję  ")ielo y  
szpitalu".

Głó y  założe ie  zada ia jest  poszerze ie azy reha ilita yj ej dla pa je tó  y agają y h popra y spra oś i fizy z ej i psy hi z ej ze szystki h regio ó  
Małopolski. Myśl  prze od ia i esty ji „)dro ie to artość aj yższa  i arto  ie i esto ać”.

  ,  zł

OGW 38 Wrzut ia i książko at a Rajskiej. Dostęp do e-
ookó  i audio ookó  dla zytel ikó  
ałopolski h i liotek pu li z y h

)ada ie polega a o tażu rzut i do sa odziel ego z rotu ypoży zo y h  i liote e przy ul. Rajskiej pozy ji oraz a roz udo ie ześ iej za o to a ego,  
książko atu o oduł z dodatko y i  skrytka i a książki i i e z iory i liote z e. Dzięki te u ieszkań y Krako a i Małopolski ędą ogli od ierać i z ra ać 
poży zo e z „Rajskiej” książki  do ol y  ter i ie,  ty  ró ież  godzi a h za k ię ia i lioteki.  )ada ie zakłada ró ież zakup i dystry u ję kodó  dostępu do 
platfor  oferują y h audio ooki, pod asty oraz pu lika je po hodzą e z aj aż iejszy h yda i t  książek elektro i z y h. )akup kodó  dostępu do platfor  
poz oli a o iesię z y dostęp do po ad   tytułó  pu lika ji yfro y h dla ieszkań ó  Małopolski a okres d u astu iesię y. 

 ,  zł

OGW 39 Wspar ie klu ó  piłki rę z ej z oje ództ a 
ałopolskiego sza są a roz ój i popularyza ję 

szczypiorniaka 

Ge eza projektu tk i  idei roz oju piłki rę z ej  oje ództ ie ałopolski  oraz popularyza ja akty oś i sporto ej śród aj łodszy h ieszkań ó . Ideą zada ia 
jest jego ogól odostęp ość i ezpłat ość dla szystki h.
Głó y  ele  zada ia jest spiera ie sportu  regio ie poprzez pro adze ie ykli z ego szkole ia dla dzie i, łodzieży  dys ypli ie piłka rę z a. Realiza ja zada ia 

e skaza y  zakresie poz oli repreze to ać oje ództ o a are ie ogól opolskiej. 
Po adto ele  zada ia ędzie upo sze h ia ie kultury fizy z ej i sportu  środo iska h lokal y h, poprzez orga iza ję działań o harakterze sporto o-rekrea yj y  z 
za ho a ie  spól ej, ró opra ej  podziale zadań i de yzji akty oś i u zest ikó .
“kutkie  realiza ji zada ia  propo o a y  y iarze ędzie zaje e oddziały a ie po iędzy sporte  profesjo al y  – se iorski , a łodzieżo y . 
Realiza ja zada ia to ró ież pro o ja oje ództ a, jako tego d ają ego o roz ój fizy z y i akty ość ru ho ą ieszkań ó . W ra a h zada ia od y ać się ędą 
zaję ia sporto e – tre i gi dla łody h adeptó  piłki rę z ej - dzie i i łodzieży. Realiza ja zada ia przy zy i się do st orze ia ożli oś i zagospodaro a ia zasu 

ol ego o przy zy i się do udo y zdro ego społe zeńst a.

 ,  zł



OGW 40 Wspar ie sportu akade i kiego - sza są a 
z o ie ie pote jału sporto ego oje ództ a 
ałopolskiego

Ge eza zada ia tk i  idei roz oju sportu akade i kiego jako ele e tu pro ują ego i spierają ego sport se iorski i łodzieżo y  oje ództ ie, za pośred i t e  
ielu dys ypli  .i . taki h jak: piłka siatko a, koszykó ka, piłka rę z a, ad i to , heerleadi g. Podsta o y  ele  propo o a ego zda ia jest spar ie sportu  

regio ie  elu jego profesjo aliza ji. Realiza ja zada ia e skaza y  zakresie poz oli i zag ara tuje posz zegól y  dys ypli o  sporto y  repreze to ać regio  
a ogól opolski h are a h sporto y h, jako ty  ajlepszy  z oje ództ a ałopolskiego. Projekt jest projekte  dedyko a y  dla orga iza ji sporto ej o harakterze 
ultidys ypli ar y  ają ej  s oi h struktura h sporto ó  i druży y zaró o se iorskie jak i łodzieżo e repreze tują  ysoki pozio  ligo y. Waż ą ypadko ą 

realiza ji zada ia ędzie sy ergia po iędzy sporte  a atorski , a profesjo al y  oraz łodzieżo y , a se iorski . Po adto realiza ja zada ia poz oli ró ież a 
pro o ję oje ództ a, jako tego d ają ego o roz ój fizy z y i akty ość ru ho ą ieszkań ó . Po i o róż y h harakteró  ty h dys ypli  ają o e iele 

spól y h e h. W ra a h realiza ji zada ia od y ać się ędą zaję ia, arsztaty ie tylko dla osó  już upra iają y h da a dys ypli ę sportu ale ró ież zaję ia 
sporto e dla ieszkań ó  ie ają y h doś iad zeń sporto y h. Propo o a e zada ie skiero a e jest do szystki h ieszkań ó  oje ództ a ez zględu a 
regio  za ieszka ia, jako głó e desty a je realiza ji zada ia z u agi a y ogi regula i o e zostały y ra e d a iasta – Krakó  jako stoli a oje ództ a oraz 
Chrza ó . Propo o a e zada ie jest projekte  d ulet i .

 ,  zł


